
LĒMUMS 
 

2023.gada 8.februārī     Nr.1992 

                                                    (prot. Nr.59/2023,1.§) 

 

 

Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2022.gada 29.decembrī 

saņemts un reģistrēts ar nr. RN/2022/4.1-1/7586  V.U. iesniegums, kurā lūdz 

Pašvaldību piešķirt naudas balvu meitai V.U. par sasniegumiem sportā. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzēja Baiba V.U., personas kods: …, ir sportistes likumiskā pārstāve, 

māte, dati pārbaudīti iedzīvotāju reģistrā. Deklarētā adrese: …, no 27.02.2012.   

Sportiste – V.U., personas kods: …. Deklarētā adrese: …, no 18.12.2014. 

Iesniegumā norādīti V.U. sasniegumi: iegūta 2. vieta, UCI Pasaules Čempionātā 

BMX “UCI Pasaules BMX čempionāts” G11 grupā.  Sacensību norise: 2022.gada 24.-

27.jūlijs. Nantes, Francija. Rezultāti redzami iesniegumam pievienotajā protokolā. 

Sacensību rezultāti  Latvijas Riteņbraukšanas federācijas tīmekļvietnē 

sacensību relīze: https://lrf.lv/bmx/bmx-aktualitates/1828-latvijas-jaunie-brauc%C4%93ji-

g%C5%ABst-izcilus-pan%C4%81kumus-p%C4%8D-bmx  

Sacensības iekļauta Latvijas Riteņbraukšanas federācijas sacensību kalendārā: 
https://lrf.lv/sacensibu-

kalendars?option=com_lrfcalendar&view=lrfcalendar&type=0&season=12&category=0&country=0    

Sacensības iekļautas Starptautiskās federācijas tīmekļa vietnē sacensību 

kalendārā: https://www.uci.org/calendar/all/2jnxYAuvjgttyHi6YQ94EJ?tab=calendar-

past&country=FRA  
 Likuma “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena 

no pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un 

attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo 

sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 

16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu 

sportistu, sporta komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot 

pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. Noteikumu 29. punkts paredz, ka naudas 

balvu piešķir vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā – individuālajam 

sportistam vai sporta komandu sportistam, ja nepilngadīga sportista (līdz 17 gadu 

vecumam (ieskaitot)) un vismaz viena viņa vecāka vai likumiskā aizbildņa dzīvesvieta 

vismaz vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada 

administratīvajā teritorijā, vai ja pilngadīgam sportistam (no 18 gadu vecuma) 

dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu 

novada administratīvajā teritorijā. Dokumentus naudas balvas piešķiršanai par 

sasniegumu kalendārajā gadā iesniedz ne vēlāk kā līdz nākamā kalendārā gada 1. 

martam. 

https://lrf.lv/bmx/bmx-aktualitates/1828-latvijas-jaunie-brauc%C4%93ji-g%C5%ABst-izcilus-pan%C4%81kumus-p%C4%8D-bmx
https://lrf.lv/bmx/bmx-aktualitates/1828-latvijas-jaunie-brauc%C4%93ji-g%C5%ABst-izcilus-pan%C4%81kumus-p%C4%8D-bmx
https://lrf.lv/sacensibu-kalendars?option=com_lrfcalendar&view=lrfcalendar&type=0&season=12&category=0&country=0
https://lrf.lv/sacensibu-kalendars?option=com_lrfcalendar&view=lrfcalendar&type=0&season=12&category=0&country=0
https://www.uci.org/calendar/all/2jnxYAuvjgttyHi6YQ94EJ?tab=calendar-past&country=FRA
https://www.uci.org/calendar/all/2jnxYAuvjgttyHi6YQ94EJ?tab=calendar-past&country=FRA


Saskaņā ar Noteikumu 30.5.apakšpunktā noteikto, par iegūtu 2. vietu Pasaules 

Čempionātā var piešķirt naudas balvu (pēc nodokļu nomaksas) 500.00 euro apmērā.  

Noteikumu 34.punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, juridiskā persona, 

treneris, individuālais sportists vai tā likumiskais pārstāvis vai sporta komandas 

pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (7. pielikums) tekošā gada laikā, kad iegūtas 

godalgotās vietas, vai līdz nākamā gada 1. martam. 

Atbilstoši Noteikumu 7.pielikumā pievienotai iesnieguma formai, saņemtajā 

iesniegumā ir iekļauta visa Noteikumos paredzētā nepieciešamā informācija, kā arī no 

sacensību rezultātu protokola redzams sacensību dalībnieku skaits grupā -8. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 27.janvārī sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 500,00 (pieci simti euro un 00 centi), pēc nodokļu 

nomaksas, V.U., personas kods: …,  par iegūto 2.vietu Pasaules Čempionātā 

BMX, G11 grupā. Sacensību norise: 2022.gada 24.-27.jūlijam, Nantes, 

Francijā. 

2. Izmaksāt naudas balvu iesniedzējai V.U. uz AS “Swedbank” norēķinu kontu:  

3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam 

Pašvaldība finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt saņēmējiem 10 

(desmit) darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu. 

4. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

4.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

personāla vadības nodaļu. 

4.4. Ulbrokas sporta kompleksu 

4.5. Iesniedzēju, V.U. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta otro daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 

1A, Rīgā, LV-1007. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.februārī     Nr.1993 

                                                    (prot. Nr.59/2023,2.§) 

 

 

 

Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 



Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2022.gada 19.decembrī 

saņemts un reģistrēts ar nr. RN/2022/4.1-1/7360, V.U. iesniegums, kurā lūdz 

Pašvaldību piešķirt naudas balvu iesniedzējam kā trenerim par sasniegumiem sportā. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

V.U., personas kods: …, deklarētā dzīvesvieta: … no 06.01.2020. 

Iesniegumā norādīti sportistes V.U. sasniegumi: iegūta 1.vieta 7.Internacional 

Kyokushin Karate tournament “Young Oyamas Cup 2022”. Sacensību norise: 

2022.gada 28.oktobris, Polija.   

Iesnieguma pielikumā pievienota: apliecinājums par iegūto vietu sacensībās. 

Likuma “Pašvaldību likums” 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 

16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu 

sportistu, sporta komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot 

pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā.  

Noteikumu 33.punktā noteikta kārtība kādā naudas balva tiek piešķirta trenerim 

un noteikti kritēriji, kādiem jāatbilst trenerim, lai kvalificētos naudas balvas 

piešķiršanai. Tai skaitā, bet ne tikai, trenerim ir jābūt tiesīgam strādāt attiecīgā sporta 

veida jomā un trenera trenētajam sportistam ir jābūt piešķirtai naudas balvai saskaņā ar 

Noteikumu 30. punktu.  

Pārbaudot informāciju Latvijas sporta federāciju padomes (LSFP) vietnē, sporta 

speciālistu reģistra datus, tika konstatēts, ka V.U. ir iekļauts sporta speciālistu reģistrā 

atbilstoši 2010.gada 26.janvāra MK noteikumu Nr. 77 “Noteikumi par sporta 

speciālistu sertifikācijas kārtību un sporta speciālistam noteiktajām prasībām” 

regulējumam, sporta veids-karatē, kategorija C. 

Izskatot iesniegumu konstatēts, ka sportistei V.U. nav piešķirta naudas balva 

par sasniegumiem sportā. (Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 25.janvāra 

lēmums Nr. 1945, atteikums). 

Saskaņā ar Noteikumu 41.punktu Pašvaldības domei ir tiesības atteikt piešķirt 

finansiālo atbalstu vai naudas balvu gadījumos, ja naudas balvas pretendents neatbilst 

noteikumu prasībām. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 27.janvārī sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums 

neatbilst Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības 

domei.  

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62.panta otrās daļas 2.punktu 

personas viedokļa un argumentu noskaidrošana nav nepieciešama, ja gadījums ir 

objektīvi mazsvarīgs. Iesniedzējs ar iesniegumu ir izteicis savu lūgumu un tajā norādījis 



pamatojumu. Atkārtota viedokļa noskaidrošana nav nepieciešama, tā kā atkārtota 

Iesniedzēja viedokļa noskaidrošana neietekmētu administratīvā akta saturu. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atteikt piešķirt naudas balvu V.U., personas kods: …, par sportistes V.U. iegūto 

1.vietu “7.Internacional Kyokushin Karate European Championship tournament 

“Young Oyamas Cup 2022””, kas norisinājās 2022.gada 28.oktobrī, Polijā. 

2. Par pieņemto lēmumu informēt: 

2.1. Iesniedzēju V.U.  

2.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta otro daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 

1A, Rīgā, LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.februārī     Nr.1994 

                                                    (prot. Nr.59/2023,3.§) 

 

 
Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 2.janvārī 

saņemts un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-1/35  V.U. iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību 

piešķirt naudas balvu dēlam V.U. par sasniegumiem sportā. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzējs V.U., personas kods: …, ir sportista likumiskais pārstāvis, tēvs, dati 

pārbaudīti iedzīvotāju reģistrā. Deklarētā adrese: … no 25.09.2008. 

Sportists – V.U., personas kods: …, adrese no 16.05.2019. 

Iesniegumā norādīti V.U. sasniegumi: iegūta 3. vieta, Latvijas Džudo 

federācijas “Bērnu kauss 2022” 2.posmā U12 z-30 grupā.  Sacensību norise: 2022.gada 

28.maijs. Rīgā, Latvijā. Iesnieguma pielikumā: diploma kopija.  

Sacensību rezultāti  Latvijas Džudo federācijas tīmekļvietnē 

https://sportists.info/dzudo/rezultati/2022/220528-ldf-bk-2/553132207a2d3330.html  

Sacensības iekļauta Latvijas Džudo federācijas sacensību kalendārā: 

http://www.judo.org.lv/kalendars/  

Likuma “Pašvaldību likums” 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

https://sportists.info/dzudo/rezultati/2022/220528-ldf-bk-2/553132207a2d3330.html
http://www.judo.org.lv/kalendars/


Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 

16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu 

sportistu, sporta komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot 

pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. Noteikumu 29. punkts paredz, ka naudas 

balvu piešķir vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā – individuālajam 

sportistam vai sporta komandu sportistam, ja nepilngadīga sportista (līdz 17 gadu 

vecumam (ieskaitot)) un vismaz viena viņa vecāka vai likumiskā aizbildņa dzīvesvieta 

vismaz vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada 

administratīvajā teritorijā, vai ja pilngadīgam sportistam (no 18 gadu vecuma) 

dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu 

novada administratīvajā teritorijā. Dokumentus naudas balvas piešķiršanai par 

sasniegumu kalendārajā gadā iesniedz ne vēlāk kā līdz nākamā kalendārā gada 1. 

martam. 

Saskaņā ar Noteikumu 30.1.apakšpunktā noteikto, par iegūtu 3. vietu Latvijas 

mēroga sacensībās  (Latvijas valsts čempionātā, meistarsacīkstēs, kausos u.tml): var 

piešķirt naudas balvu (pēc nodokļu nomaksas) 90.00 euro apmērā.  

Noteikumu 34.punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, juridiskā persona, 

treneris, individuālais sportists vai tā likumiskais pārstāvis vai sporta komandas 

pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (7. pielikums) tekošā gada laikā, kad iegūtas 

godalgotās vietas, vai līdz nākamā gada 1. martam. 

Atbilstoši Noteikumu 7.pielikumā pievienotai iesnieguma formai, saņemtajā 

iesniegumā ir iekļauta visa Noteikumos paredzētā nepieciešamā informācija, kā arī no 

sacensību rezultātu protokola redzams sacensību dalībnieku skaits grupā -14. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 30.janvārī sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 90,00 (deviņdesmit euro un 00 centi), pēc nodokļu 

nomaksas, V.U., personas kods: …,  par iegūto 3.vietu Latvijas Džudo 

federācijas “Bērnu kauss 2022” 2.posmā U12 z-30 grupā. Sacensību norise: 

2022.gada 28.maijs, Rīga. 

2. Izmaksāt naudas balvu iesniedzējam V.U. uz AS “Swedbank” norēķinu kontu:  

3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam 

Pašvaldība finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt saņēmējiem 10 

(desmit) darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu. 

4. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

4.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

personāla vadības nodaļu. 

4.4. Ulbrokas sporta kompleksu 

4.5. Iesniedzēju, V.U. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta otro daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 

1A, Rīgā, LV-1007. 



 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 
 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.februārī     Nr.1995 

                                                    (prot. Nr.59/2023,4.§) 

 

 

Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 6.janvārī saņemts 

un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-1/159, V.U. iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt 

naudas balvu par sasniegumiem sportā meitai V.U.   

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzējs – V.U., personas kods:  …, Deklarētā adrese: …, no 07.11.2005. 

Iesniedzēja ir V.U. likumiskā pārstāve, māte, dati pārbaudīti iedzīvotāju reģistrā. 

Sportiste V.U., personas kods: …, deklarētā adrese …. no 17.06.2022.  
Iesniegumā norādīti V.U. sasniegumi: iegūta 1.vieta Latvijas kausā kamaniņu 

sportā “Jaunieši A grupā”.  Sacensību norise 2022.gada 30.decembrī, Siguldā. 

Pielikumā pievienoti: rezultātu protokolu kopija, diploma kopija.  

Likuma “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 

16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu 

sportistu, sporta komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot 

pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. Noteikumu 29. punktu, Naudas balvu piešķir 

vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā –individuālajam sportistam vai 

sporta komandu sportistam, ja nepilngadīga sportista (līdz 17 gadu vecumam 

(ieskaitot)) un vismaz viena viņa vecāka vai likumiskā aizbildņa dzīvesvieta vismaz 

vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada 

administratīvajā teritorijā, vai ja pilngadīgam sportistam (no 18 gadu vecuma) 

dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu 

novada administratīvajā teritorijā.  

Departaments konstatē, ka sportista dzīvesvieta nav deklarēta Ropažu novada 

administratīvajā teritorijā vismaz 1 gadu pirms iesnieguma iesniegšanas.  

Saskaņā ar Noteikumu 41.punktu Pašvaldības domei ir tiesības atteikt piešķirt 

finansiālo atbalstu vai naudas balvu gadījumos, ja naudas balvas pretendents neatbilst 

noteikumu prasībām. 



Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 27.janvārī sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums 

neatbilst Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības 

domei. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62.panta otrās daļas 2.punktu 

personas viedokļa un argumentu noskaidrošana nav nepieciešama, ja gadījums ir 

objektīvi mazsvarīgs. Iesniedzējs ar iesniegumu ir izteicis savu lūgumu un tajā norādījis 

pamatojumu. Atkārtota viedokļa noskaidrošana nav nepieciešama, tā kā atkārtota 

Iesniedzēja viedokļa noskaidrošana neietekmētu administratīvā akta saturu. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atteikt piešķirt naudas balvu V.U., personas kods: …, par iegūto 1.vietu Latvijas 

kausā kamaniņu sportā. Sacensību norise: 30.12.2022.  

2. Par pieņemto lēmumu informēt: 

2.1. iesniedzēju V.U. 

2.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta otro daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 

1A, Rīgā, LV-1007. 
 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 
 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.februārī     Nr.1996 

                                                    (prot. Nr.59/2023,5.§) 

 

 
Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2022.gada 14.novembrī 

saņemts un reģistrēts ar nr. RN/2022/4.1-1/6886, precizēts 2022.gada 5.decembrī, V.U. 

iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt naudas balvu par meitas V.U. sasniegumiem 

sportā. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzējs – V.U., personas kods: …, deklarētā dzīvesvieta: adrese, no 

26.06.2009. Iesniedzējs ir V.U. likumiskais pārstāvis, tēvs, dati pārbaudīti iedzīvotāju 

reģistrā. 

Sportiste – V.U., personas kods: …, deklarētā dzīvesvieta: …, no 26.09.2018. 

Iesniegumā norādīti V.U. sasniegumi: iegūta 2.vieta (svara kategorijā līdz 35kg) 

Lietuvas atvērtajā čempionātā Brazīlijas džiu džitsu. 2022.gada 26.martā, Lietuvā.  

Pielikumā pievienotas fotogrāfijas, sportistes pases kopija.  

Likuma “Pašvaldību likums” 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 



pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 

16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu 

sportistu, sporta komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot 

pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. Noteikumu 29. punkts paredz, ka naudas 

balvu piešķir vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā – individuālajam 

sportistam vai sporta komandu sportistam, ja nepilngadīga sportista (līdz 17 gadu 

vecumam (ieskaitot)) un vismaz viena viņa vecāka vai likumiskā aizbildņa dzīvesvieta 

vismaz vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada 

administratīvajā teritorijā, vai ja pilngadīgam sportistam (no 18 gadu vecuma) 

dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu 

novada administratīvajā teritorijā. Dokumentus naudas balvas piešķiršanai par 

sasniegumu kalendārajā gadā iesniedz ne vēlāk kā līdz nākamā kalendārā gada 1. 

martam. 

Atbilstoši Noteikumos 30.punktā noteiktajam, naudas balvu iespējams piešķirt 

par sasniegumiem Latvijas mēroga sacensībās, Eiropas un pasaules mēroga sacensībās, 

Eiropas un pasaules mēroga čempionātos, kā arī olimpiskajās un paraolimpiskajās 

spēlēs, taču Noteikumi neparedz finansiālu apbalvošanu par sasniegumiem Lietuvā 

organizētās starptautiskās sacensībās. Sacensībām nav Eiropas mēroga sacensību 

statusa. Latvijas džiu-džitsu federācijas tīmekļa vietnē publicētajā sacensību kalendārā 

un Eiropas federācijas tīmekļa vietnē publicētajā sacensību kalendārā nav iekļautas 

minētās sacensības. 

Saskaņā ar Noteikumu 41.punktu Pašvaldības domei ir tiesības atteikt piešķirt 

finansiālo atbalstu vai naudas balvu gadījumos, ja naudas balvas pretendents neatbilst 

noteikumu prasībām. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 27.janvārī sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums 

neatbilst Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības 

domei. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62.panta otrās daļas 2.punktu 

personas viedokļa un argumentu noskaidrošana nav nepieciešama, ja gadījums ir 

objektīvi mazsvarīgs. Iesniedzējs ar iesniegumu ir izteicis savu lūgumu un tajā norādījis 

pamatojumu. Atkārtota viedokļa noskaidrošana nav nepieciešama, tā kā atkārtota 

Iesniedzēja viedokļa noskaidrošana neietekmētu administratīvā akta saturu. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atteikt piešķirt naudas balvu V.U., personas kods: …, par iegūto 2.vietu (svara 

kategorijā līdz 35kg) Lietuvas atvērtajā čempionātā Brazīlijas džiu džitsu, 

2022.gada 26.martā, Lietuvā. 

2. Par pieņemto lēmumu informēt: 

2.1. Iesniedzēju V.U.  

2.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

 



Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta otro daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 

1A, Rīgā, LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.februārī     Nr.1997 

                                                    (prot. Nr.59/2023,6.§) 

 

 

Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2022.gada 14.novembrī 

saņemts un reģistrēts ar nr. RN/2022/4.1-1/6887, precizēts 2022.gada 5.decembrī, V.U. 

iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt naudas balvu par meitas V.U. sasniegumiem 

sportā. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzējs – V.U., personas kods: …, deklarētā dzīvesvieta: …, no 26.06.2009. 

Iesniedzējs ir V.U. likumiskais pārstāvis, tēvs, dati pārbaudīti iedzīvotāju reģistrā. 

Sportiste – V.U., personas kods: …, deklarētā dzīvesvieta: …, no 26.09.2018. 

Iesniegumā norādīti V.U. sasniegumi: iegūta 2.vieta Lietuvas atvērtajā 

čempionātā Brazīlijas džiu džitsu. 2022.gada 26.martā, Lietuvā.  

Pielikumā pievienotas fotogrāfijas, sportistes pases kopija.  

Likuma “Pašvaldību likums” 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 

16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu 

sportistu, sporta komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot 

pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. Noteikumu 29. punkts paredz, ka naudas 

balvu piešķir vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā – individuālajam 

sportistam vai sporta komandu sportistam, ja nepilngadīga sportista (līdz 17 gadu 

vecumam (ieskaitot)) un vismaz viena viņa vecāka vai likumiskā aizbildņa dzīvesvieta 

vismaz vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada 

administratīvajā teritorijā, vai ja pilngadīgam sportistam (no 18 gadu vecuma) 

dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu 

novada administratīvajā teritorijā. Dokumentus naudas balvas piešķiršanai par 



sasniegumu kalendārajā gadā iesniedz ne vēlāk kā līdz nākamā kalendārā gada 1. 

martam. 

Atbilstoši Noteikumos 30.punktā noteiktajam, naudas balvu iespējams piešķirt 

par sasniegumiem Latvijas mēroga sacensībās, Eiropas un pasaules mēroga sacensībās, 

Eiropas un pasaules mēroga čempionātos, kā arī olimpiskajās un paraolimpiskajās 

spēlēs, taču Noteikumi neparedz finansiālu apbalvošanu par sasniegumiem Lietuvā 

organizētās starptautiskās sacensībās. Sacensībām nav Eiropas mēroga sacensību 

statusa. Latvijas džiu-džitsu federācijas tīmekļa vietnē publicētajā sacensību kalendārā 

un Eiropas federācijas tīmekļa vietnē publicētajā sacensību kalendārā nav iekļautas 

minētās sacensības. 

Saskaņā ar Noteikumu 41.punktu Pašvaldības domei ir tiesības atteikt piešķirt 

finansiālo atbalstu vai naudas balvu gadījumos, ja naudas balvas pretendents neatbilst 

noteikumu prasībām. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 27.janvārī sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums 

neatbilst Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības 

domei. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62.panta otrās daļas 2.punktu 

personas viedokļa un argumentu noskaidrošana nav nepieciešama, ja gadījums ir 

objektīvi mazsvarīgs. Iesniedzējs ar iesniegumu ir izteicis savu lūgumu un tajā norādījis 

pamatojumu. Atkārtota viedokļa noskaidrošana nav nepieciešama, tā kā atkārtota 

Iesniedzēja viedokļa noskaidrošana neietekmētu administratīvā akta saturu. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atteikt piešķirt naudas balvu V.U., personas kods: …, par iegūto 2.vietu Lietuvas 

atvērtajā čempionātā Brazīlijas džiu džitsu, 2022.gada 26.martā, Lietuvā. 

2. Par pieņemto lēmumu informēt: 

2.1. Iesniedzēju V.U. 

2.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta otro daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 

1A, Rīgā, LV-1007. 
 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 
 
 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.februārī     Nr.1998 

                                                    (prot. Nr.59/2023,7.§) 

 

 

Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 12.janvārī  

saņemts un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-1/387 V.U. iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību 

piešķirt naudas balvu par sasniegumiem sportā dēlam V.U.  



Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzēja V.U., personas kods: … , ir sportista likumiskā pārstāve, māte, dati 

pārbaudīti iedzīvotāju reģistrā. Deklarētā adrese: … no 04.06.2017.  

Sportists V.U., personas kods: … deklarētā adrese: … no 09.02.2009.  

 Iesniegumā norādīti V.U.  sasniegumi: iegūta 3. vieta, ”5th European weight 

kyokushin karate Championship”  vecuma grupā 12-13 gadi līdz 60 kg. Sacensību 

norise: 2022.gada 12. - 13. novembris, Polijā.  

Iesnieguma pielikumā pievienots interneta vietnes saite uz rezultātu: 

https://wkb.kumitetechnology.com/en/tournament/1/category/15/draw/, diploma 

kopija.  

Likuma “Pašvaldību likums” 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 

16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu 

sportistu, sporta komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot 

pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. Noteikumu 29. punkts paredz, ka naudas 

balvu piešķir vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā – individuālajam 

sportistam vai sporta komandu sportistam, ja nepilngadīga sportista (līdz 17 gadu 

vecumam (ieskaitot)) un vismaz viena viņa vecāka vai likumiskā aizbildņa dzīvesvieta 

vismaz vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada 

administratīvajā teritorijā, vai ja pilngadīgam sportistam (no 18 gadu vecuma) 

dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu 

novada administratīvajā teritorijā. Dokumentus naudas balvas piešķiršanai par 

sasniegumu kalendārajā gadā iesniedz ne vēlāk kā līdz nākamā kalendārā gada 1. 

martam. 

Atbilstoši Noteikumos 30.punktā noteiktajam, naudas balvu iespējams piešķirt 

par sasniegumiem Latvijas mēroga sacensībās, Eiropas un pasaules mēroga sacensībās, 

Eiropas un pasaules mēroga čempionātos, kā arī olimpiskajās un paraolimpiskajās 

spēlēs, taču Noteikumi neparedz finansiālu apbalvošanu par sasniegumiem Polijā 

organizētās starptautiskās sacensībās. Sacensībām nav Eiropas mēroga sacensību 

statusa. Latvijas karatē federācijas tīmekļa vietnē publicētajā sacensību kalendārā un 

Eiropas federācijas tīmekļa vietnē publicētajā sacensību kalendārā nav iekļautas 

minētās sacensības. 

Atbilstoši Noteikumu 7.pielikumā pievienotai iesnieguma formai, saņemtajā 

iesniegumā ir iekļauta visa Noteikumos paredzētā nepieciešamā informācija, kā arī no 

sacensību rezultātu protokola redzams sacensību dalībnieku skaits. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 27.janvārī sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums 

https://wkb.kumitetechnology.com/en/tournament/1/category/15/draw/


neatbilst Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības 

domei. 

Noteikumu 41.punktā noteikts, ka Pašvaldības domei ir tiesības atteikt piešķirt 

finansiālo atbalstu vai naudas balvu gadījumos, ja finansiālā atbalsta saņēmējs vai 

naudas balvas pretendents neatbilst noteikumu prasībām. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62.panta otrās daļas 2.punktu 

personas viedokļa un argumentu noskaidrošana nav nepieciešama, ja gadījums ir 

objektīvi mazsvarīgs. Iesniedzējs ar iesniegumu ir izteicis savu lūgumu un tajā norādījis 

pamatojumu. Atkārtota viedokļa noskaidrošana nav nepieciešama, tā kā atkārtota 

Iesniedzēja viedokļa noskaidrošana neietekmētu administratīvā akta saturu. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atteikt piešķirt naudas balvu V.U., personas kods: …,  par iegūto 3.vietu ”5th 

European weight kyokushin karate Championship”  vecuma grupā 12-13 gadi 

līdz 60 kg. Sacensību norise: 2022.gada 12. - 13. novembris, Polijā.   

2. Par pieņemto lēmumu informēt: 

2.1.  Iesniedzēju V.U. ; 

2.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta otro daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 

1A, Rīgā, LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.februārī     Nr.1999 

                                                    (prot. Nr.59/2023,8.§) 

 

 

Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2022.gada 29.decembrī 

saņemts un reģistrēts ar nr. RN/2022/4.1-1/7585 V.U. iesniegums ar precizējumu 

2023.gada 17.janvārī ar nr. RN/2023/4.1-1/541, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt naudas 

balvu par sasniegumiem sportā. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzējs V.U., personas kods: …, deklarētā adrese …no 16.12.2014. 

Iesniegumā norādīti V.U. sasniegumi: iegūta 2. vieta, Eiropas kausā BMX 

11.posmā “2022 USC BMX EUROPEAN CUP”.  Sacensību norise: 2022.gada 

25.jūnijā, Valmierā, Latvijā. Citi sasniegumi minēti iesnieguma pielikumā.  

Iesniegumam pievienota tīmekļvietnes sacensību protokols: 

https://www.uec.ch/resources/2022%20Events/bmx%20valmiera/20220625-TOP8-

UEC.pdf  sacensības iekļautas Eiropas Riteņbraukšanas savienības (federācijas) 

sacensību kalendārā: https://www.uec.ch/en/calendar un Latvijas Riteņbraukšanas 

federācijas sacensību kalendārā: https://lrf.lv/sacensibu-

kalendars?option=com_lrfcalendar&view=lrfcalendar&type=0&season=12&category

=0&country=0  

https://www.uec.ch/resources/2022%20Events/bmx%20valmiera/20220625-TOP8-UEC.pdf
https://www.uec.ch/resources/2022%20Events/bmx%20valmiera/20220625-TOP8-UEC.pdf
https://www.uec.ch/en/calendar
https://lrf.lv/sacensibu-kalendars?option=com_lrfcalendar&view=lrfcalendar&type=0&season=12&category=0&country=0
https://lrf.lv/sacensibu-kalendars?option=com_lrfcalendar&view=lrfcalendar&type=0&season=12&category=0&country=0
https://lrf.lv/sacensibu-kalendars?option=com_lrfcalendar&view=lrfcalendar&type=0&season=12&category=0&country=0


Sacensību dalībnieku skaits “Men Junior” grupā - 8 

 Likuma “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena 

no pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un 

attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo 

sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 

16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu 

sportistu, sporta komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot 

pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. Noteikumu 29. punkts paredz, ka naudas 

balvu piešķir vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā – individuālajam 

sportistam vai sporta komandu sportistam, ja nepilngadīga sportista (līdz 17 gadu 

vecumam (ieskaitot)) un vismaz viena viņa vecāka vai likumiskā aizbildņa dzīvesvieta 

vismaz vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada 

administratīvajā teritorijā, vai ja pilngadīgam sportistam (no 18 gadu vecuma) 

dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu 

novada administratīvajā teritorijā. Dokumentus naudas balvas piešķiršanai par 

sasniegumu kalendārajā gadā iesniedz ne vēlāk kā līdz nākamā kalendārā gada 1. 

martam. 

Saskaņā ar Noteikumu 30.2.apakšpunktā noteikto, par iegūtu 2. vietu Eiropas 

mēroga sporta sacensībās (Eiropas starptautiskās sacensībās, Baltijas čempionātā, 

Eiropas Kausa izcīņā, Eiropas čempionāta posmi u.tml.) var piešķirt naudas balvu (pēc 

nodokļu nomaksas) 200.00 euro apmērā.  

Noteikumu 34.punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, juridiskā persona, 

treneris, individuālais sportists vai tā likumiskais pārstāvis vai sporta komandas 

pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (7. pielikums) tekošā gada laikā, kad iegūtas 

godalgotās vietas, vai līdz nākamā gada 1. martam. 

Atbilstoši Noteikumu 7.pielikumā pievienotai iesnieguma formai, saņemtajā 

iesniegumā ir iekļauta visa Noteikumos paredzētā nepieciešamā informācija, kā arī no 

sacensību rezultātu protokola redzams sacensību dalībnieku skaits. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 27.janvārī sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 200,00 (divi simti euro un 00 centi), pēc nodokļu 

nomaksas, V.U., personas kods: …,  par iegūto 2.vietu Eiropas kausā BMX 

11.posmā “2022 USC BMX EUROPEAN CUP” Men Junior grupā.  Sacensību 

norise: 2022.gada 25.jūnijā, Valmiera, Latvijā. 

2. Izmaksāt naudas balvu iesniedzējam V.U. uz AS “Swedbank” norēķinu kontu:  

3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam 

Pašvaldība finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt saņēmējiem 10 

(desmit) darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu. 



4. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

4.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

personāla vadības nodaļu. 

4.4. Ulbrokas sporta kompleksu 

4.5. Iesniedzēju, V.U. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta otro daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 

1A, Rīgā, LV-1007. 
 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 
 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.februārī     Nr.2000 

                                                    (prot. Nr.59/2023,9.§) 

 

 

Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 9.janvārī 

saņemts un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-1/220 V.U. iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību 

piešķirt naudas balvu dēlam V.U.  par sasniegumiem sportā. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzēja V.U., personas kods: …, ir sportista likumiskais pārstāvis, māte, dati 

pārbaudīti iedzīvotāju reģistrā. Deklarētā adrese: …, no 22.06.2021. 

Sportists – V.U., personas kods: …, adrese, no 22.06.2021. 

Iesniegumā norādīti V.U. sasniegumi: iegūta 1. vieta,  “Skusa 2022 Supernats” 

Amerikas Savienoto Valstu čempionāts, iegūta 7.vieta “Cik Fia Karting World 

Championship”, iegūta 3.vieta Cik Fia Karting European Championship” round 3, 

iegūta 1.vieta WSK CUP Open, iegūta 1.vieta Champions of the future Winter CUP, 

iegūta 3.vieta Champions of the future, Round 1, iegūta Champions of the future, Round 

4, iegūta 3.vieta Champions of the future čempionāta kopvērtējums, 4.vieta WSK Euro 

Series,  Round 1. Sacensību norise: 2022.gada sezona. Iesnieguma pielikumā: rezultātu 

protokolu kopijas,   

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” 29.punktu, 

naudas balvu piešķir vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā. 

Ņemot vērā iesniegumā norādītos sasniegumus – augstākais sasniegums 

2022.gada sezonā sportistam norādīts: 1. vieta,  “Skusa 2022 Supernats” Amerikas 

Savienoto Valstu čempionāts, taču balstoties uz saistošo noteikumu 30.punktā noteikto 

Amerikas Savienoto Valstu čempionāts nekvalificējas Pasaules mēroga sacensību 

statusam. Departaments ir izvērtējis, ka iegūtā 1.vieta Champions of the Future Winter 

Cup 2022.gada 27.februārī ir atbilstošas Noteikumu 40.4. punktam Pasaules mēroga 

sacensības.  



 Sacensību rezultāti Starptautiskās Automobiļu federācijas (FIA)  tīmekļvietnē 
https://www.apex-

timing.com/goracing/results.php?path=/rgmmc/2022/cotf_winter_series/&group=2  

Latvijas Automobiļu federācija savā kalendārā neiekļauj starptautiska līmeņa 

sacensības. 

Sacensības iekļautas Starptautiskās Automobiļu federācijas (FIA) tīmekļa 

vietnē sacensību kalendārā: https://www.fiakarting.com/international-

calendar?year=2022   

Likuma “Pašvaldību likums” 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 

16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu 

sportistu, sporta komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot 

pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. Noteikumu 29. punkts paredz, ka naudas 

balvu piešķir vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā – individuālajam 

sportistam vai sporta komandu sportistam, ja nepilngadīga sportista (līdz 17 gadu 

vecumam (ieskaitot)) un vismaz viena viņa vecāka vai likumiskā aizbildņa dzīvesvieta 

vismaz vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada 

administratīvajā teritorijā, vai ja pilngadīgam sportistam (no 18 gadu vecuma) 

dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu 

novada administratīvajā teritorijā. Dokumentus naudas balvas piešķiršanai par 

sasniegumu kalendārajā gadā iesniedz ne vēlāk kā līdz nākamā kalendārā gada 1. 

martam. 

Saskaņā ar Noteikumu 30.4.apakšpunktā noteikto, par iegūtu 1. vietu Pasaules 

mēroga sporta sacensībās (Pasaules kausa izcīņā, Universiādē, Pasaules čempionāta 

posmi u.tml.) var piešķirt naudas balvu (pēc nodokļu nomaksas) 400.00 euro apmērā.  

Noteikumu 34.punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, juridiskā persona, 

treneris, individuālais sportists vai tā likumiskais pārstāvis vai sporta komandas 

pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (7. pielikums) tekošā gada laikā, kad iegūtas 

godalgotās vietas, vai līdz nākamā gada 1. martam. 

Atbilstoši Noteikumu 7.pielikumā pievienotai iesnieguma formai, saņemtajā 

iesniegumā ir iekļauta visa Noteikumos paredzētā nepieciešamā informācija, kā arī no 

sacensību rezultātu protokola redzams sacensību dalībnieku skaits grupā -56 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 30.janvārī sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

https://www.apex-timing.com/goracing/results.php?path=/rgmmc/2022/cotf_winter_series/&group=2
https://www.apex-timing.com/goracing/results.php?path=/rgmmc/2022/cotf_winter_series/&group=2
https://www.fiakarting.com/international-calendar?year=2022
https://www.fiakarting.com/international-calendar?year=2022


1. Piešķirt naudas balvu EUR 400,00 (četri simti euro un 00 centi), pēc nodokļu 

nomaksas, V.U., personas kods: …,  par iegūto 1.vietu Champions of the future 

Winter CUP. Sacensību norise: Franciacorta, Itālija , 2022.gadā. 27.februārī.  

2. Izmaksāt naudas balvu iesniedzējam V.U. uz AS “Swedbank” norēķinu kontu. 

3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam 

Pašvaldība finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt saņēmējiem 10 

(desmit) darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu. 

4. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

4.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

personāla vadības nodaļu. 

4.4. Ropažu sporta centru 

4.5. Iesniedzēju, V.U. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta otro daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 

1A, Rīgā, LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne      

                            

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.februārī     Nr.2001 

                                                    (prot. Nr.59/2023,10.§) 

 

 

Par personas reģistrēšanu  1.reģistrā , personu reģistrā, kurām nepieciešama 

pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  vispārējā kārtībā  

 

 Ropažu novada pašvaldībā 12.12.2022. saņemts V.U. iesniegums, kas 

iereģistrēts ar Nr. RN/2022/4.1-1/7255, par palīdzības dzīvokļu jautājumu risināšanā 

sniegšanu V.U., konstatēja: 

12.12.2022. V.U. iesniedza Ropažu novada pašvaldībā iesniegumu ar lūgumu 

sniegt palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā, jo ir bez noteiktas dzīvesvietas. Pēdējā 

deklarētā adrese bija …. 

Ierobežotas pieejamības informācija. 

Ņemot vērā to, ka V.U. neatbilst likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 

risināšanā” 216panta nosacījumiem uz kuru pamata tiek izīrēts sociālais dzīvoklis, kā 

arī neatbilst 23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” nosacījumiem, 

lai saņemtu palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā vispārējā kārtībā, V.U. palīdzība 

dzīvokļu jautājumu risināšanā būtu atsakāma. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, pašvaldības 

autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā 

arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 



Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 15.pantu, kas nosaka, 

pašvaldības dome savos saistošajos noteikumos var noteikt arī citas personu 

kategorijas, kuras nav minētas šā likuma 13. un 14.pantā un kurām sniedzama palīdzība, 

izīrējot dzīvojamo telpu.  

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 12.3. 

apakšpunktu, kas nosaka, 1.reģistrā papildus likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 

risināšanā” 15.pantā noteiktajām personām vispārējā kārtībā ar dzīvojamo telpu 

nodrošināmo personu reģistrā tiek reģistrētas personas, kurām pēdējā deklarētā 

dzīvesvieta ir Ropažu novada administratīvajā teritorijā, kurām ir zudis attiecīgais 

statuss un kuras uz iesnieguma izskatīšanas brīdi ir bez deklarētās dzīves vietas adreses 

un atbilst kādai no šo noteikumu 40. punktā noteiktajām personu grupām. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Atteikt reģistrēt V.U., personas kods …, 1. reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana vispārējā kārtībā. 

2. Lēmumu nosūtīt: V.U. 

 

 Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 

189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.februārī     Nr.2002 

                                                    (prot. Nr.59/2023,11.§) 

 

 

  

Par sociālā dzīvokļa piedāvāšanu 

 

 Ropažu novada dome izskatot jautājumu par brīvo dzīvojamo platību, 

piedāvāšanu V.U., konstatēja: 

Ievērojot brīvā dzīvojamā fonda pieejamību izīrēšanai un atbilstoši likuma “Par 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka 

dzīvojamo telpu piedāvā īrēt, rakstveidā par to paziņojot attiecīgajai personai. 

25.01.2023. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr.1975 par V.U. 

reģistrēšanu 4. reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama sociālo dzīvokļu vai 

sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana. 

Ņemot vērā to, ka V.U. atbilst visiem nosacījumiem, lai viņam tiktu izīrēts 

sociālais dzīvoklis, tad zemāk minētie dzīvokļi būtu piedāvājami V.U. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, dzīvojamo telpu piedāvā īrēt, rakstveidā par to paziņojot attiecīgajai personai. 

Ropažu novada dome nolemj: 



1. Piedāvāt V.U., personas kods …, īrēt dzīvokli Institūta ielā 12-12, Ulbrokā, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā 

tabulā. 
Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas 

izdevumi 

Piezīmes 

18.30 m2 

 

 

2.stāvs, 

viena 

istaba 

Centralizētā apkure, 

aukstais/karstais 

ūdens, elektrība, el. 

plīts, istaba, 

koplietošanas -

koridors, tualete, 

vannas istaba,  

virtuve. 

Maksājumi: 

Apkures sezonā: EUR no 

125.00 -160.00 

Vasara sezonā: EUR58.90 

Īres maksa EUR0.20/m2 

 

Dzīvošanai 

derīgs 

2. Piedāvāt V.U., personas kods …, īrēt dzīvokli Cekules ielā 8-12,  Cekulē, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā 

tabulā. 
Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas izdevumi Piezīmes 

12.50 m2 

 

 

2.stāvs, 

viena 

istaba 

Centralizētā apkure, 

aukstais/karstais 

ūdens, elektrība, 

istaba, koplietošanas 

-koridors, tualete, 

vannas istaba,  

virtuve. 

Maksājumi: 

Apkures :EUR28.00 

Īres maksa EUR0.20/m2 

Elektrība (no 1 cilv) EUR 8.54 

Aukstais ūdens (no 1 cilv) 

EUR 2.53 

Kanalizācija (no 1 cilv) EUR 

2.71 

Atkritumi (no 1 cilv) EUR 

7.90 

Rēķins pa pastu EUR 1.03 

Dzīvošanai 

derīgs 

3. Piedāvāt V.U., personas kods …, īrēt dzīvokli “Zītari 5”-2, Tumšupe, 

Ropažu pagasts, Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā 

tabulā. 
Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas 

izdevumi 

Piezīmes 

33.10 m2 

 

 

2.stāvs, 

viena 

istaba 

malkas apkure 

(vietējā), aukstais 

ūdens, elektrība, 

istaba, koplietošanā: 

koridors, tualete, 

vannas istaba,  

virtuve, boilers. 

Maksājumi: 

Apsaimniekošana 

EUR0.28/m2 

Īres maksa EUR0.20/m2 

Dzīvošanai 

derīgs 

4. Piedāvāt V.U., personas kods …, īrēt dzīvokli “Zītari 5”-14, Tumšupe, 

Ropažu pagasts, Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā 

tabulā. 
Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas 

izdevumi 

Piezīmes 

33.00 m2 

 

 

1.stāvs, 

viena 

istaba 

malkas apkure 

(vietējā), aukstais 

ūdens, elektrība, 

Maksājumi: 

Apsaimniekošana 

EUR0.28/m2 

Dzīvošanai 

derīgs 



istaba, koplietošanā: 

koridors, tualete, 

vannas istaba,  

virtuve, boilers. 

Īres maksa EUR0.20/m2 

5. Lēmumu un piedāvājumu nosūtīt: V.U 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 

189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.februārī     Nr.2003 

                                                    (prot. Nr.59/2023,12.§) 

 

 

 Par dzīvojamās platības izīrēšanu  

 

 Izskatot V.U. iesniegumu, kas Ropažu novada pašvaldībā saņemts 24.01.2023. 

un iereģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-1/797, par piekrišanu īrēt Ropažu novada 

pašvaldības piedāvāto dzīvokli, konstatēts: 

06.07.2022. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 1295 iekļaut V.U. 

apvienotajā 1. reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas 

telpas izīrēšana vispārējā kārtā ar 4.kārtas numuru. 

11.01.2023. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 1927 piedāvāt V.U. īrēt 

vienu no četriem pašvaldības dzīvokļiem: 

1. Priedes 3-22, Silakrogs, Ropažu pagasts, Ropažu novads; 

2. Vidzemes prospekts 8-1, Zaķumuiža, Ropažu pagasts, Ropažu novads; 

3. Priedes 3-61, Silakrogs, Ropažu pagasts, Ropažu novads; 

4. Gaujas iela 3-10, Vangaži, Ropažu novads; 

24.01.2023. V.U. Ropažu novada pašvaldībā iesniedza iesniegumu par to, ka 

viņa piekrīt Ropažu novada pašvaldības piedāvājumam īrēt pašvaldības dzīvokli 

Vidzemes prospekts 8-1, Zaķumuiža, Ropažu pagasts, Ropažu novads. 

Ņemot to, ka V.U. ir izteikusi piekrišanu īrēt pašvaldības dzīvokli Vidzemes 

prospekts 8-1, Zaķumuiža, Ropažu pagasts, Ropažu novads, viņa atbilst visiem 

nosacījumiem, lai viņai tiktu izīrēts pašvaldības dzīvoklis, būtu slēdzams ar V.U. 

dzīvojamās telpas īres līgums ar termiņu līdz vienam gadam ar tiesībām prasīt īres 

līguma termiņa pagarināšanu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, pašvaldības 

autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā 

arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 11.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, pašvaldība ir tiesīga izīrēt tai piederošo vai tās nomātu dzīvojamo telpu vienīgi 

šajā likumā noteiktajām personām un ievērojot šā likuma un Dzīvojamo telpu īres 

likuma noteikumus. 



Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pantu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas vienīgais 

lietošanas pamats īrniekam ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, bet 

apakšīrniekam — rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas apakšīres līgums, 7.pantu, kas 

nosaka, ka dzīvojamās telpas īres līgumu rakstveidā slēdz izīrētājs un īrnieks un 

30.pantu, kas nosaka, ka pašvaldībai piederošu vai tās nomātu neizīrētu dzīvojamo telpu 

var izīrēt personai, kas atzīta par tiesīgu saņemt palīdzību atbilstoši normatīvajam 

aktam par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Izīrēt pašvaldības dzīvokli Vidzemes prospekts 8-1, Zaķumuiža, Ropažu 

pagasts, Ropažu novads, V.U., personas kods … ar termiņu uz vienu gadu 

no līguma noslēgšanas dienas ar tiesībām prasīt īres līguma termiņa 

pagarināšanu. 

2. Uzdot SIA “VILKME” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar V.U., 

personas kods … (ģimenes locekļi: …) par dzīvokļa Vidzemes prospekts 8-

1, Zaķumuiža, Ropažu pagasts, Ropažu novads, uz vienu gadu ar tiesībām 

prasīt pagarināt īres līguma termiņu, 

3. Uzlikt par pienākumu V.U., personas kods …, viena mēneša laikā, no šī 

lēmuma pieņemšanas dienas, slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar SIA 

“VILKME” 

4. Lēmumu nosūtīt:  

4.1. V.U. 

4.2. SIA “VILKME”  

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.februārī     Nr.2004 

                                                    (prot. Nr.59/2023,13.§) 

 

 

Par personas reģistrēšanu  3.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama 

palīdzība īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamo dzīvojamo telpu  

 

 Izskatot V.U. iesniegumu, kas Ropažu novada pašvaldībā saņemts 11.01.2023. 

un iereģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-1/299, par V.U. reģistrēšanu 3. reģistrā, personu 

reģistrā, kurām nepieciešama palīdzība īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu 

īrējamo dzīvojamo telpu, konstatēja: 

06.09.2022. starp Ropažu novada pašvaldības aģentūru “Saimnieks” un V.U. ir 

noslēgts dzīvojamās telpas, kurai ir piešķirts sociālās dzīvojamās telpas statuss, īres 

līgums Nr. 4-1.2/22/53 par dzīvokļa adrese (turpmāk – pašvaldības dzīvoklis), 

izīrēšanu un līgums stājās spēkā 06.09.2022. un termiņš beidzas 31.01.2023. V.U. 

pašvaldības dzīvokli īrē un ir deklarēta tajā no 17.06.2019. 

Ierobežotas pieejamības informācija. 

Ņemot vērā to, ka V.U. īrē pašvaldības dzīvokli no 17.06.2019., esošais līgums 

ir noslēgts 06.09.2022., V.U. ir uzkrājusi parādu par saņemtajiem pakalpojumiem, 

lielākas dzīvojamās platības rēķinu nomaksa par saņemtajiem pakalpojumiem varētu 

radīt problēmas, lūgtā palīdzība īrētā pašvaldības dzīvokļa apmaiņā pret citu īrējamu 

dzīvojamo telpu būtu atsakāma. 

https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana


Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, pašvaldības 

autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā 

arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 24.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, ka pašvaldība var sniegt palīdzību pašvaldībai piederošā vai tās nomātās 

dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamu pašvaldībai piederošu vai tās nomāto 

dzīvojamo telpu domes saistošajos noteikumos paredzētajā kārtībā. 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 14.3. 

apakšpunktu, kas nosaka, 3. reģistrā tiek reģistrētas personas, kuras vismaz trīs gadus 

ir īrējušas Pašvaldības dzīvojamo telpu un vēlas apmainīt šo īrēto telpu pret citu 

Pašvaldībai piederošu neizīrētu dzīvojamo telpu un 15.punktu, kas nosaka, šo 

noteikumu 14.1. un 14.3.apakšpunktā minētajā reģistrā reģistrētām personām 

Pašvaldības īrēto telpu apmaiņa tiek veikta, ja no brīvās dzīvojamās telpas ir atteikušās 

visas 1. un 2. reģistros  reģistrētās personas. Personai (ģimenei), kura vēlas apmainīt 

īrēto dzīvojamo telpu, nav parādsaistību par īri un saņemtajiem pakalpojumiem, un 

iepriekš īrētajai Pašvaldības dzīvojamai telpai, to atbrīvojot, ir jābūt dzīvošanai derīgai. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Nereģistrēt V.U., personas kods …, 3. reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama palīdzība īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamo 

dzīvojamo telpu. 

2. Lēmumu izdot personīgi: V.U. 

 

 Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 

189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.februārī     Nr.2005 

                                                    (prot. Nr.59/2023,14.§) 

 

 

Par personas reģistrēšanu  4.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama 

sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana  

 

 Ropažu novada pašvaldībā 18.01.2023. saņemts V.U. iesniegums, kas 

iereģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-1/592 par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā, 

konstatēja: 

Ierobežotas pieejamības informācija. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, pašvaldības 

autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā 

arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu.  



Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 216.panta pirmo daļu, 

kas nosaka, sociālo dzīvokli ir tiesīga īrēt maznodrošināta atsevišķi dzīvojošas personas 

ar 1. vai 2.grupas invaliditāti. 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 40. punktu, kas 

nosaka, sociālo dzīvokli vai sociālo dzīvojamo telpu izīrē personai (ģimenei), kura ir 

atzīta par tiesīgu īrēt sociālo dzīvokli atbilstoši likumam “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājuma risināšanā”. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Reģistrēt V.U., personas kods …, 4. reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana. 

2. Lēmumu nosūtīt V.U. 

 

 Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 

189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.februārī     Nr.2006 

                                                    (prot. Nr.59/2023,15.§) 

 

 

Par īres līguma pagarināšanu  

 

 Izskatot Ropažu novada pašvaldībā 10.01.2023. saņemto V.U., iesniegumu ar 

reģistrācijas Nr. RN/2023/4.1-1/264, par dzīvojamās telpas īres līguma termiņa 

pagarināšanu, konstatēts:  

[1] Dzīvojamās telpas īres līgums Nr. 3/106, adrese, ar V.U. un Ropažu novada 

pašvaldības aģentūru “Saimnieks”, noslēgts 2014. gada 14. martā ar termiņu 

pagarinājumiem līdz 2023. gada 10. janvārim. Atbilstoši Ropažu novada pašvaldības 

aģentūras “Saimnieks”” grāmatvedības datiem, maksājumi par dzīvojamo telpu īri, 

apsaimniekošanu un sniegtajiem pakalpojumiem ir veikti atbilstoši noslēgtā līguma 

nosacījumiem. 

[2] Atbilstoši Ropažu novada Stopiņu pagasta Sociālajam dienesta sniegtajai 

informācijai iesniedzējai nav piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības 

statuss, cita veida sociālās aizsardzības pazīmes netika konstatētas. 

[3] Iesniedzējas deklarētā dzīvesvieta no 2002.gada 21.novembra ir adrese. 

[4] Saskaņā ar Dzīvojamo telpu īres likuma 6. pantu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas 

vienīgais lietošanas pamats īrniekam ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres 

līgums, šī likuma 9.pantu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas īres līgumu slēdz uz 

noteiktu termiņu  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 



1. Slēgt (pārjaunot) dzīvojamās telpas īres līgumu ar V.U., adrese, ar termiņu uz trīs 

gadiem līdz 10.01.2026. 

2. V.U. dzīvojamās telpas īres līgumu noslēgt Ropažu novada Stopiņu pagasta 

“Stopiņu novada pašvaldības aģentūra „Saimnieks”” Apsaimniekošanas un remonta 

nodaļā, viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.februārī     Nr.2007 

                                                    (prot. Nr.59/2023,16.§) 

 

 

Par dzīvojamās telpas īres līguma izbeigšanu  

 

 Izskatot Ropažu novada pašvaldībā 18.01.2023. saņemto V.U. iesniegumu ar 

reģistrācijas Nr. RN/2023/4.1-1/618, par dzīvojamās telpas īres līguma adrese 

pārtraukšanu, konstatēts:  

 [1] Dzīvojamās telpas īres līgums Nr. 3/18-30, adrese, ar V.U. un Ropažu novada 

pašvaldības aģentūru “Saimnieks”, noslēgts 2018. gada 15. oktobrī uz nenoteiktu laiku. 

Atbilstoši Ropažu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks”” grāmatvedības datiem, 

maksājumi par dzīvojamo telpu īri, apsaimniekošanu un sniegtajiem pakalpojumiem ir 

veikti. 

 [2] Atbilstoši “Dzīvojamo telpu īres likuma” 27. panta pirmajai daļai “Īrnieks par 

dzīvojamās telpas īres līguma izbeigšanu rakstveidā brīdina izīrētāju vismaz vienu 

mēnesi iepriekš, ja dzīvojamās telpas īres līguma termiņš nepārsniedz 10 gadus. Īrnieks 

un izīrētājs var vienoties par garāku brīdināšanas termiņu, ja dzīvojamās telpas īres 

līguma termiņš pārsniedz 10 gadus”, savukārt īrnieka tiesība atkāpties no dzīvojamās 

telpas īres līguma ir regulēta minētā likuma 27. panta otrajā daļā “Īrnieks var 

nekavējoties atkāpties no dzīvojamās telpas īres līguma, rakstveidā par to brīdinot 

izīrētāju, ja izīrētājs nepilda šā likuma 18. panta pirmajā vai trešajā daļā paredzētos 

pienākumus”. Šā likuma 18. panta pirmajā vai trešajā daļā paredzētie pienākumi ir: 

“Izīrētājam ir pienākums nodot dzīvojamo telpu īrnieka lietošanā un nodrošināt 

īrniekam iespēju to netraucēti lietot visu dzīvojamās telpas īres līgumā noteikto laiku” 

un “Izīrētājam, ciktāl tas ir no viņa atkarīgs, ir pienākums uzturēt dzīvojamo māju, kurā 

izīrēta dzīvojamā telpa, un nodrošināt tās ekspluatāciju (fizisku saglabāšanu visā tās 

ekspluatācijas laikā) atbilstoši normatīvo aktu prasībām, lai īrnieks varētu dzīvojamo 

telpu izmantot dzīvošanai un gūt no tās visu to labumu, ko viņam ir tiesības saņemt 

saskaņā ar dzīvojamās telpas īres līgumu.” 

 [3] Izskatāmajā lietā dzīvojamās telpas īres līguma uzteikšanas pamats nav 

piemērojams uz īrnieka tiesību nekavējoties atkāpties no dzīvojamās telpas īres līguma, 

tādejādi, īrniekam par dzīvojamās telpas īres līguma izbeigšanu rakstveidā ir jābrīdina 

izīrētājs vismaz vienu mēnesi iepriekš. 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Izbeigt 2018. gada 15. oktobrī uz nenoteiktu laiku noslēgto dzīvojamās telpas īres 

līgumu Nr. 3/18-30 ar V.U. adrese:…, ar 19.02.2023. (pēdējā diena). 



2. Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” sagatavot vienošanos pie 2018. 

gada 15. oktobrī noslēgtā dzīvojamās telpas īres līguma Nr. 3/18-30 par tā 

izbeigšanu un sagatavot telpu pieņemšanas-nodošanas aktu. 

3. V.U. noslēgt vienošanos ar Ropažu novada pašvaldības aģentūru „Saimnieks” par 

2018. gada 15. oktobra dzīvojamās telpas īre līguma Nr. 3/18-30 izbeigšanu un 

nodot dzīvojamo telpu fiksējot nodošanas procesu pieņemšanas-nodošanas aktā. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.februārī     Nr.2008 

                                                    (prot. Nr.59/2023,17.§) 

 

 

Par īres līguma pagarināšanu sociālajam dzīvoklim  

 

 Izskatot Ropažu novada pašvaldībā 11.01.2023. saņemto V.U., iesniegumu ar 

reģistrācijas Nr. RN/2023/4.1-1/300, par sociālās dzīvojamās telpas īres līguma termiņa 

pagarināšanu, konstatēts:  

 [1] Atbilstoši Ropažu novada Sociālajam dienesta sniegtajai informācijai 

ierobežotas pieejamības informācija.  

 [3] Pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

(turpmāk-Likums) 21.6 panta pirmajā daļā noteikts, Sociālo dzīvokli ir tiesīga īrēt 

maznodrošināta persona, uz kuru ir attiecināms kāds no šādiem nosacījumiem: 

1) persona, ar kuru kopā dzīvo un kuras apgādībā ir bērns ar invaliditāti, ja tas nav 

nodrošināts ar atsevišķu istabu vai dzīvojamā telpa ir bez ērtībām vai ar daļējām ērtībām 

vai atzīta par lietošanai nederīgu (arī tad, ja persona lieto sev piederošu dzīvojamo 

telpu); 

2) atsevišķi dzīvojoša persona ar 1. vai 2. grupas invaliditāti (arī tad, ja persona lieto 

sev piederošu dzīvojamo telpu); 

3) atsevišķi dzīvojoša pensijas vecumu sasniegusi persona (arī tad, ja persona lieto sev 

piederošu dzīvojamo telpu); 

4) ģimene, kurā visi ģimenes locekļi ir pensijas vecumu sasniegušas personas vai 

personas ar 1. vai 2. grupas invaliditāti; 

5) persona, kura izstājas no sociālās rehabilitācijas un aprūpes iestādes un saskaņā ar 

sociālā dienesta atzinumu spēj dzīvot patstāvīgi. 

Likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.6 panta otrajā daļā noteikts, 

ka Pašvaldības dome savos saistošajos noteikumos var noteikt arī citas personu 

kategorijas, kurām sniedzama palīdzība, izīrējot sociālo dzīvokli. 

Ropažu novada domes 2022. gada 23. februāra Saistošo noteikumu Nr. 8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 40.1. 

apakšpunkta nosacījumi nosaka, ka Sociālo dzīvokli vai sociālo dzīvojamo telpu 

papildus var izīrēt personai (ģimenei), kura ir sociāli maznodrošināta (trūcīga) un ir 

izteikusi vēlēšanos īrēt sociālo dzīvokli, un uz kuru ir attiecināms viens no šādiem 

nosacījumiem: 

40.1.1. ģimenei, ar kuru kopā dzīvo un kuras apgādībā ir vismaz viens nepilngadīgs 

bērns; 

40.1.2. atsevišķi dzīvojoša persona ar 3. grupas invaliditāti. 



Ropažu novada domes 2022. gada 23. februāra Saistošo noteikumu Nr. 8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 41. punkts 

nosaka: Iesniegumu ar lūgumu atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma "Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā" 21.8 panta otrajai daļai persona iesniedz, ja nav 

zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sociālā 

dzīvokļa īres līguma termiņa beigām. Ja iesniegums iesniegts vēlāk kā vienu mēnesi 

pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām, sociālā dzīvokļa īres līgums var tikt 

atjaunots, ja Dome atzīst iesnieguma iesniegšanas kavējumu par pamatotu un ja persona 

pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām nebija zaudējusi tiesības īrēt sociālo 

dzīvokli. 

Ir konstatējams, ka persona atbilst to personu kategorijai, kurām būtu izīrējams 

sociālais dzīvoklis.  

 [4] Pamatojoties uz Likuma 21.8 panta otro daļu “Sociālā dzīvokļa īres līgumu 

noslēdz uz laiku, kas nav ilgāks par diviem gadiem. Pašvaldības atbildīgā institūcija ik 

pēc sešiem mēnešiem pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, uz kuru pamata sociālais 

dzīvoklis izīrēts attiecīgajai personai (ģimenei). Ja pēc līguma termiņa beigām persona 

(ģimene) nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, personai (ģimenei) ir tiesības 

prasīt, lai tiek noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. Ja pēc līguma termiņa beigām 

persona (ģimene) ir zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, tai ir tiesības prasīt 

pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, ievērojot šā likuma noteikumus.” 

un pamatojoties uz Ropažu novada domes 2022. gada 23. februāra Saistošo noteikumu 

Nr. 8/22 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā”, 41. 

punktu  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt (pārjaunot) 2022. gada 8. augusta sociālās dzīvojamās telpas īres līguma 

darbības termiņu ar V.U., par sociālo dzīvojamo telpu adrese, uz laiku līdz 

30.06.2023.  

2. V.U. noslēgt līgumu par sociālās dzīvojamās telpas īres līguma pagarināšanu, 

vienlaikus vienojoties par nenokārtoto saistību izpildi viena mēneša laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas ar Ropažu novada pašvaldības aģentūru 

“Saimnieks”, Institūta iela 30, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads. 

3. Apmaksas kārtība atbilstoši 2022. gada 23. februāra saistošo noteikumu Nr. 8/22 

„Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 42. 

punktā un 42.1.apakšpunktā noteiktajam: 40. punktā un 40.1.2 apakšpunktā 

noteiktās personas maksā 50% (piecdesmit procentus); pārējos 50% (piecdesmit 

procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja iesniegtajiem 

maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta; 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada Sociālā dienesta vadītājam. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.februārī     Nr.2009 

                                                    (prot. Nr.59/2023,18.§) 

 

 



 Par īres līguma pagarināšanu sociālajam dzīvoklim  

 

 Izskatot Ropažu novada pašvaldībā 20.01.2023. saņemto V.U., iesniegumu ar 

reģistrācijas Nr. RN/2023/4.1-1/682, par sociālās dzīvojamās telpas īres līguma termiņa 

pagarināšanu, konstatēts:  

 ierobežotas pieejamības informācija. 

 [3] Pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

(turpmāk-Likums) 21.6 panta pirmajā daļā noteikts, sociālo dzīvokli ir tiesīga īrēt 

maznodrošināta persona, uz kuru ir attiecināms kāds no šādiem nosacījumiem: 

1) persona, ar kuru kopā dzīvo un kuras apgādībā ir bērns ar invaliditāti, ja tas nav 

nodrošināts ar atsevišķu istabu vai dzīvojamā telpa ir bez ērtībām vai ar daļējām ērtībām 

vai atzīta par lietošanai nederīgu (arī tad, ja persona lieto sev piederošu dzīvojamo 

telpu); 

2) atsevišķi dzīvojoša persona ar 1. vai 2. grupas invaliditāti (arī tad, ja persona lieto 

sev piederošu dzīvojamo telpu); 

3) atsevišķi dzīvojoša pensijas vecumu sasniegusi persona (arī tad, ja persona lieto sev 

piederošu dzīvojamo telpu); 

4) ģimene, kurā visi ģimenes locekļi ir pensijas vecumu sasniegušas personas vai 

personas ar 1. vai 2. grupas invaliditāti; 

5) persona, kura izstājas no sociālās rehabilitācijas un aprūpes iestādes un saskaņā ar 

sociālā dienesta atzinumu spēj dzīvot patstāvīgi. 

Likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.6 panta otrajā daļā noteikts, 

ka Pašvaldības dome savos saistošajos noteikumos var noteikt arī citas personu 

kategorijas, kurām sniedzama palīdzība, izīrējot sociālo dzīvokli. 

Ropažu novada domes 2022. gada 23. februāra Saistošo noteikumu Nr. 8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 40.1. 

apakšpunkta nosacījumi nosaka, ka Sociālo dzīvokli vai sociālo dzīvojamo telpu 

papildus var izīrēt personai (ģimenei), kura ir sociāli maznodrošināta (trūcīga) un ir 

izteikusi vēlēšanos īrēt sociālo dzīvokli, un uz kuru ir attiecināms viens no šādiem 

nosacījumiem: 

40.1.1. ģimenei, ar kuru kopā dzīvo un kuras apgādībā ir vismaz viens nepilngadīgs 

bērns; 

40.1.2. atsevišķi dzīvojoša persona ar 3. grupas invaliditāti. 

Ropažu novada domes 2022. gada 23. februāra Saistošo noteikumu Nr. 8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 41. punkts 

nosaka: Iesniegumu ar lūgumu atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma "Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā" 21.8 panta otrajai daļai persona iesniedz, ja nav 

zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sociālā 

dzīvokļa īres līguma termiņa beigām. Ja iesniegums iesniegts vēlāk kā vienu mēnesi 

pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām, sociālā dzīvokļa īres līgums var tikt 

atjaunots, ja Dome atzīst iesnieguma iesniegšanas kavējumu par pamatotu un ja persona 

pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām nebija zaudējusi tiesības īrēt sociālo 

dzīvokli. 

Ir konstatējams, ka persona atbilst to personu kategorijai, kurām būtu izīrējams 

sociālais dzīvoklis.  

 [4] Pamatojoties uz Likuma 21.8 panta otro daļu “Sociālā dzīvokļa īres līgumu 

noslēdz uz laiku, kas nav ilgāks par diviem gadiem. Pašvaldības atbildīgā institūcija ik 

pēc sešiem mēnešiem pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, uz kuru pamata sociālais 

dzīvoklis izīrēts attiecīgajai personai (ģimenei). Ja pēc līguma termiņa beigām persona 

(ģimene) nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, personai (ģimenei) ir tiesības 



prasīt, lai tiek noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. Ja pēc līguma termiņa beigām 

persona (ģimene) ir zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, tai ir tiesības prasīt 

pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, ievērojot šā likuma noteikumus.” 

un pamatojoties uz Ropažu novada domes 2022. gada 23. februāra Saistošo noteikumu 

Nr. 8/22 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā”, 41. 

punktu 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt 2022. gada 15. novembra sociālās dzīvojamās telpas īres līguma darbības 

termiņu ar V.U., par sociālo dzīvojamo telpu adrese, uz laiku līdz 31.03.2023.  

2. V.U. noslēgt vienošanos par sociālās dzīvojamās telpas īres līguma pagarināšanu 

viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža ar Ropažu novada pašvaldības 

aģentūru “Saimnieks”, Institūta iela 30, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads. 

3. Apmaksas kārtība atbilstoši 2022. gada 23. februāra saistošo noteikumu Nr. 8/22 

„Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 42. 

punktā un 42.2.apakšpunktā noteiktajam: 40.1.1. apakšpunktā noteiktās personas 

maksā 25% (divdesmit piecus procentus); pārējos 75% (septiņdesmit piecus 

procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja iesniegtajiem 

maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta; 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada Sociālā dienesta vadītājam. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.februārī     Nr.2010 

                                                    (prot. Nr.59/2023,19.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma Ezermalas iela 9, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu 

nov. (kadastra numurs 8096 003 0200) ½ domājamās daļas no zemes 

vienības ar kadastra numuru 8096 003 0200 atsavināšanu 

 

 Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts V.U., personas kods 

…, adrese …., (turpmāk - Iesniedzējs) 2023.gada 16.janvāra iesniegums “Par zemes 

gabala izpirkšanu”, kas 2023.gada 16.janvārī reģistrēts Pašvaldībā ar reģistrācijas 

numuru RN/2023/4.1-1/484. Iesniedzējs lūdz atsavināt nekustamā īpašuma Ezermalas 

iela 9, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 003 0200) ½ 

domājamo daļu no zemes vienības ar kadastra numuru 8096 003 0200, (turpmāk – 

Zemes vienība). 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika 

konstatēts: 

1) Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatā Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.341 ir ierakstīts nekustamais īpašums Ezermalas iela 9, Ulbroka, Stopiņu 

pag., Ropažu nov.  ar kadastra numurs 8096 003 0200, kas sastāv no zemes 

gabala ar kadastra numuru 80960030200 ar kopējo platību  0,1926 ha, un uz 

zemes gabala atrodas dzīvojamā ēka  un palīgceltne. Atbilstoši iepriekš minētā 

nekustamā īpašuma zemesgrāmatas apliecības II daļas 1.iedaļas ierakstam 



Nr.9.1. Ropažu novada pašvaldībai, reģistrācijas numurs 90000067986, ½ 

domājamā daļa no zemes (tiesneses Dainidas Sarmas 2023.gada 16.janvāra 

lēmums). 

2) Atbilstoši iepriekš minētā nekustamā īpašuma zemesgrāmatas apliecības II daļas 

1.iedaļas ierakstam Nr.8.2. V.U., personas kods …, nostiprinātas īpašuma 

tiesības uz ½ domājamo daļu no ēkām (tiesneses Sandras Zeires 2022.gada 

5.septembra lēmums). 

3) 2023.gada 3.janvārī Pašvaldība un Iesniedzējs ir noslēguši līgumu - Zemes 

gabala nomas līgums Nr.8.4/2023/3 par ½ domājamās daļas no Zemes vienības 

iznomāšanu. 

4) Atbilstoši valsts zemes dienesta nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmas datiem nekustamā īpašuma Ezermalas iela 9, Ulbroka, Stopiņu pag., 

Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 003 0200) Zemes vienības nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis ir individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods: 0601, 

platība 0,1926 ha). 

5) Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas 

likums) 4.panta pirmā daļa nosaka, ka atvasinātas publiskas personas mantas 

atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai 

personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet minētā panta ceturtās 

daļas 4.punkts nosaka, ka atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā 

īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) 

kopīpašnieks, ja viņš vēlas nopirkt tā zemesgabala domājamo daļu, uz kura 

atrodas ēka (būve), samērīgi savai ēkas (būves) daļai; 

6) Ņemot vērā to, ka uz Zemes vienības atrodas Iesniedzējam piederoša ½ 

domājamā daļa būvju, kā arī to, ka ar iesniedzēju 2023. gada 3.janvārī noslēgts 

zemes gabala nomas līgums, Pašvaldības īpašumā esošā Zemes vienība nav 

izmantojama Pašvaldības likumā noteikto funkciju nodrošināšanai, ½ domājamo 

daļu Zemes vienības ir iespējams atsavināt iesniedzējam kā zemesgrāmatā 

ierakstītu būvju kopīpašniekam. 

7) Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka, ka pārdot 

publiskas personas mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst šā 

likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir 

vienāda ar nosacīto cenu (Atsavināšanas likuma 8.pants); 

8) Atsavināšanas likuma 8.panta otrā daļa nosaka, ka atsavināšanai paredzētā 

atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā; 

minētā panta trešā daļa nosaka, ka nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas 

sastāvu un mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija (amatpersona), kura 

saskaņā ar šā panta pirmo un otro daļu organizē nekustamā īpašuma novērtēšanu, 

savukārt saskaņā ar minētā panta sesto un septīto daļu nosacīto cenu atbilstoši 

mantas vērtībai nosaka mantas novērtēšanas komisija, novērtēšanai pieaicinot 

vienu vai vairākus sertificētus vērtētājus. 

 Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās 

daļas 2. punktu, 4. panta pirmo daļu un ceturtās daļas 4. punktu, 5. panta pirmo un 

ceturto daļu, 8. panta otro, trešo, sesto un septīto daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu 

un piekto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

https://likumi.lv/ta/id/68490#p8


novēršanas likuma 3. panta pirmās daļas 2. punktu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 16. punktu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atļaut atsavināt Ropažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma 

Ezermalas iela 9, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 003 

0200), kas satāv no zemes gabala kadastra numuru 8096 003 0200, ½ domājamo 

daļu un pārdodot to par nosacīto (brīvo) cenu. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizēt lēmuma 1.punktā minētā 

nekustamā īpašuma atsavināšanas procesu.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Nosūtīt lēmumu: 

4.1. V.U.; 

4.2. Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai; 

4.3. Nekustamā īpašuma nodaļas vadītājam. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.februārī     Nr.2011 

                                                    (prot. Nr.59/2023,20.§) 

 

 

Par valstij piekritīgo nekustamo īpašumu Liedaga ielā 26, Priedkalnē, 

Garkalnes pagastā, Ropažu novadā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts Valsts ieņēmumu 

dienesta (turpmāk – VID) 2023. gada 19. janvāra paziņojums Nr. P009-5/5.1/176, kurā 

VID lūdz Pašvaldību mēneša laikā pieņemt lēmumu, vai nekustamais īpašums Liedaga 

ielā 26, Priedkalnē, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, ir nepieciešams Pašvaldībai. 

 

Izvērtējot VID paziņojumu, tam pievienoto informāciju un ar lietu saistītos 

apstākļus, tika konstatēts: 

1. Nekustamais īpašums Liedaga ielā 26, Priedkalnē, Garkalnes pagastā, Ropažu 

novadā, kadastra nr. 8060 002 0412, (turpmāk – Nekustamais īpašums), sastāv no 

zemes gabala ar kopējo platību 0,3126 ha (kadastra apzīmējums 80600020412) un 

dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 80600020412001). 

2. Nekustamais īpašums atbilstoši Rīgas rajona tiesas Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 1462 ierakstiem ir reģistrēts uz Sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Baltic stem”, reģistrācijas numurs 40103429811, vārda. Saskaņā 

ar Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra 2021. gada 18. februāra lēmumu Nr. 6-

12/18373 Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Baltic stem” ir izslēgta no komercreģistra. 

Atbilstoši VID sniegtajai informācijai Nekustamais īpašums ar Valstij piekritīgā 

nekustamā īpašuma fakta konstatācijas aktu ir ņemts valsts uzskaitē.  

3. Pēc NĪNO datiem Nekustamā īpašuma sastāvā ietilpstošās dzīvojamās mājas 

kopējā platība ir 604,20 m2 un uz šī lēmuma sagatavošanas brīdi Nekustamajā īpašumā 

deklarētas divas fiziskas personas. 



4. Atbilstoši Ministru kabineta 2013. gada 26. novembra noteikumu Nr. 1354 

“Kārtība, kādā veicama valstij piekritīgās mantas uzskaite, novērtēšana, realizācija, 

nodošana bez maksas, iznīcināšana un realizācijas ieņēmumu ieskaitīšana valsts 

budžetā” (turpmāk MK noteikumi Nr. 1354) 32.4.1. apakšpunktā noteiktajam VID lūdz 

sniegt informāciju, vai minētais Nekustamais īpašums ir nepieciešams Pašvaldības 

īpašumā. Ja mēneša laikā pēc VID informācijas saņemšanas Pašvaldība nepieņems 

lēmumu vai atteiksies pārņemt Nekustamo īpašumu, VID to nodos SIA “Publisko 

aktīvu pārvaldītājs Possessor” valdījumā. 

5. Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. un 10. punktā noteiktas 

Pašvaldības autonomās funkcijas attiecīgi gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp gādāt 

par pirmsskolas izglītības pieejamību, un sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa 

jautājumu risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un 

modernizēšanu.  

6. Kopš Ropažu novada izveidošanas administratīvi teritoriālās reformas 

rezultātā viens no galvenajiem izaicinājumiem, kas saistīts ar pirmsskolas izglītības 

pakalpojumu jaunā novada teritorijā organizēšanu, ir bijis rindas uz bērnudārzos un 

nepieciešamība pēc jauniem bērnudārziem vai vietu palielināšanu esošajos 

bērnudārzos, kā arī bērnu, pedagogu un vecāku labsajūta un sadarbība jaunajā novadā. 

Saskaņā ar Ropažu novada attīstības programmu 2022-2028, Rīcības plānu, viens no 

Pašvaldības izvirzītajiem prioritārajiem uzdevumiem tās pakalpojumu pieejamības 

nodrošināšanā ir pirmsskolas izglītības iestāžu paplašināšana un infrastruktūras 

atjaunošana, izbūvējot jaunas un paplašinot esošās pirmsskolas izglītības iestādes, 

apmierinot pieprasījumu pēc pirmsskolas izglītības vietām. 

7. Nekustamais īpašums atrodas Priedkalnes dzīvojamo māju rajonā (skatīt šī 

lēmuma pielikumu). Citi tuvējie Garkalnes pagasta ciemi – Bukulti, Baltezers, Berģi, 

Suži, Langstiņi, Upesciems. Priedkalnē un tuvējās apdzīvotās vietās Sužos, Bukultos 

deklarēto pirmsskolas vecuma bērnu skaits (no 0 līdz 6 gadiem), kuriem nepieciešams 

nodrošināt vietu pirmsskolas izglītības iestādē: Priedkalnē – 20, Sužos – 46, Bukultos 

– 119 (uz 01.12.2022.). Šobrīd šajās vietās dzīvojošiem iedzīvotājiem tuvākā 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Čiekuriņš” Langstiņos ar 280 vietām. Šī iestāde 

nodrošina vietas arī bērniem no  Langstiņiem (9),  Upesciema (137), Berģiem (135), 

Baltezera (62) un citiem mazciemiem Garkalnes pagastā. Iestāde ir piepildīta un uz 

vietām izglītības iestādē gaida vairāk par 300 bērniem. Nekustamā īpašuma iegāde 

ļautu Pašvaldībai nodrošināt pirmsskolas izglītības pieejamību apkārtnes iedzīvotājiem 

un arī izveidot dzīvojamo fondu izglītības jomas speciālistiem, jo Pierīgā ir problēmas 

piesaistīt darbā izglītības iestāžu darbiniekus, jo īpaši logopēdus, speciālos un sociālos 

pedagogus un citu jomu speciālistus. 

8. Ņemot vērā Nekustamā īpašuma atrašanās vietu un platību un esošo situāciju 

pirmsskolas izglītības jomā Ropažu novadā, Nekustamais īpašums ir piemērots un 

nepieciešams Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. un 10. punktā noteikto 

Pašvaldības autonomo funkciju –  gādāt par iedzīvotāju izglītību un sniegt 

iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā – izpildes nodrošināšanai, un 

Pašvaldība ir gatava to pārņemt savā īpašumā. 

9. MK noteikumu Nr. 1354 32.5 punkts paredz, ka Pašvaldība 15 dienu laikā pēc 

tās lēmuma pieņemšanas par valstij piekritīgās mantas pārņemšanu nosūta attiecīgo 

informāciju Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai un VID. Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija sagatavo Ministru kabineta rīkojuma 



projektu par attiecīgā īpašuma nodošanu pašvaldībai, un vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrs noteiktā kārtībā to iesniedz izskatīšanai Ministru kabinetā. 

 

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2013. gada 26. 

novembra noteikumu Nr. 1354 “Kārtība, kādā veicama valstij piekritīgās mantas 

uzskaite, novērtēšana, realizācija, nodošana bez maksas, iznīcināšana un realizācijas 

ieņēmumu ieskaitīšana valsts budžetā” 32.4.1. apakšpunktu un 32.5 punktu un 

Pašvaldību likuma 4. panta  pirmās daļas 4. un 10. punktu, Ropažu novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

 

1. Nekustamais īpašums Liedaga ielā 26, Priedkalnē, Garkalnes pagastā, Ropažu 

novadā, kadastra nr. 8060 002 0412, kas sastāv no zemes gabala ar kopējo platību 

0.3126 ha (kadastra apzīmējums 80600020412) un dzīvojamās mājas (kadastra 

apzīmējums 80600020412001), ir nepieciešams pašvaldībai tās funkciju 

nodrošināšanai –  gādāt par iedzīvotāju izglītību un sniegt iedzīvotājiem palīdzību 

mājokļa jautājumu risināšanā atbilstoši Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

4. un 10. punktam, un pašvaldība ir gatava to pārņemt savā īpašumā. 

2. Informēt Valsts ieņēmumu dienestu par pieņemto lēmumu. 

3. Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai 

nosūtīt informāciju Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai Ministru 

kabineta rīkojuma projekta par valstij piekritīga nekustamā īpašuma nodošanu 

pašvaldības īpašumā sagatavošanai. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.februārī     Nr.2012 

                                                    (prot. Nr.59/2023,21.§) 

 

 

Par darbinieku amatu sarakstu, kuriem pienākas speciālās piemaksas, 

apstiprināšanu un šo piemaksu apmēra noteikšanu  

 

[1] Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likuma (turpmāk – Atlīdzības likums) 15.panta pirmā daļa paredz, ka darbinieks 

saņem speciālās piemaksas par darbu, kas saistīts ar īpašu risku, par 

nosacījumiem, kas saistīti ar amata specifiku. Savukārt Atlīdzības likuma 

15.panta otrā daļa nosaka, ka par īpašu risku Atlīdzības likuma izpratnē 

uzskatāms amats, kas saskaņā ar darba vides risku novērtējumu ir saistīts ar tik 

lielā mērā paaugstinātu psiholoģisko vai fizisko slodzi vai risku darbinieka 

drošībai un veselībai, ka to nevar novērst vai samazināt līdz pieļaujamam 

līmenim ar darba aizsardzības pasākumiem. 

Atlīdzības likuma 15.panta trešā daļa nosaka, ka Pašvaldības darbiniekam 

speciālās piemaksas par darbu, kas saistīts ar īpašu risku un par nosacījumiem, 

kuri saistīti ar amata specifiku, kā arī to darbinieku sarakstu, kurām šādas 

piemaksas pienākas, un šo piemaksu apmēru nosaka attiecīgās pašvaldības dome. 



Piemaksu apmērs nedrīkst pārsniegt tiešās pārvaldes iestāžu amatpersonām 

(darbiniekiem) Ministru kabineta noteikto speciālo piemaksu apmēru. 

Ministru kabineta 21.06.2022. noteikumu Nr. 361 “Noteikumi par valsts 

institūciju amatpersonu un darbinieku darba samaksu un tās noteikšanas kārtību, 

kā arī par profesijām un specifiskajām jomām, kurām piemērojams tirgus 

koeficients”, kas cita starpā nosaka valsts tiešās pārvaldes iestāžu amatpersonu 

(darbinieku) speciālās piemaksas, to apmērus un piešķiršanas un izmaksas 

kārtību, 22.punkts nosaka, ka amatpersona (darbinieks) par dienestu (darbu), kas 

saistīts ar īpašu risku, saņem piemaksu līdz 25 % no noteiktās mēnešalgas. 

[2] Ropažu novada pašvaldības dome (turpmāk – Dome), lai veiktu 

preventīvos pasākumus un novērstu vai mazinātu darba vides risku, kā arī 

ievērotu Darba likuma 7.panta pirmajā daļā noteikto vienlīdzības principu, ar 

2021.gada 15.septembra lēmumu Nr.92 (prot. Nr.11/2021, 37.§) “Par Ropažu 

novada pašvaldības policijas amatu saraksta apstiprināšanu”, Nr.94 (prot. 

Nr.11/2021, 39.§) “Par Ropažu novada pašvaldības bāriņtiesas amatu saraksta 

apstiprināšanu” un Nr.96 prot. Nr.11/2021, 41.§) “Par Ropažu novada Sociālā 

dienesta amatu saraksta apstiprināšanu” cita starpā pilnvaroja Ropažu novada 

pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) izpilddirektoru saskaņā ar Atlīdzības likuma 

15.panta pirmo un trešo daļu pamatojoties uz darba vides risku novērtējuma 

rezultātiem vai valstī ārkārtas situācijas noteikšanas gadījumos, ar rīkojumu 

noteikt speciālo piemaksu apmēru noteiktiem Ropažu novada pašvaldības 

lēmumā minētajiem darbiniekiem par darbu, kas saistīts ar īpašu risku, par 

nosacījumiem, kas saistīti ar amata specifiku apstiprinātā budžeta ietvaros. 

Ar Pašvaldības izpilddirektora 28.01.2022. rīkojumu  Nr.5.1/22/40 “Par 

speciālo piemaksu par darbu kas saistīts ar īpašu risku noteikšanu”, ņemot vērā 

darba vides riska novērtējumus, ko veica kompetenta institūcija, kas veic darba 

vides iekšējo uzraudzību Pašvaldības iestādēs un kuras kompetence darba 

aizsardzības jautājumos novērtēta Ministru kabineta noteiktajā kārtībā, tika 

noteiktas speciālās piemaksas par darbu kas saistīts ar īpašu risku 25% apmērā 

laika periodā no 01.01.2022. līdz 31.12.2022. Bāriņtiesas darbiniekiem – 

priekšsēdētājai, lietvedības sekretārei, priekšsēdētāja vietniekiem, loceklēm. 

Ar Pašvaldības izpilddirektora 01.11.2021. rīkojumu Nr. 5.1/21/135 “Par 

speciālās piemaksas noteikšanu Ropažu novada pašvaldības policijas amatiem”, 

ņemot vērā darba vides riska novērtējumus, ko veica kompetenta institūcija, kas 

veic darba vides iekšējo uzraudzību Pašvaldības iestādēs un kuras kompetence 

darba aizsardzības jautājumos novērtēta Ministru kabineta noteiktajā kārtībā, tika 

noteiktas speciālās piemaksas par darbu kas saistīts ar īpašu risku 22% apmērā 

laika periodā no 01.10.2021. Pašvaldības policijas šādiem amatiem: 

- Pašvaldības policijas priekšnieks 

- Nodaļas priekšnieks 

- Vecākais inspektors 

- Iecirkņa priekšnieks 

- Vecākais inspektors 

- Inspektors-maiņas vecākais (OVC) 

- Inspektors 

- Jaunākais inspektors. 

Ar Pašvaldības izpilddirektora 07.02.2022. rīkojumu  Nr.5.1/22/73 “Par 

speciālo piemaksu par darbu kas saistīts ar īpašu risku noteikšanu”, ņemot vērā 

darba vides riska novērtējumus, ko veica kompetenta institūcija, kas veic darba 

vides iekšējo uzraudzību Pašvaldības iestādēs un kuras kompetence darba 



aizsardzības jautājumos novērtēta Ministru kabineta noteiktajā kārtībā, tika 

noteiktas speciālās piemaksas par darbu kas saistīts ar īpašu risku no 15- 20% 

apmērā laika periodā no 01.01.2022. līdz 31.12.2022. Sociālā dienesta 

darbiniekiem – 20% apmērā vadītājai, vadītāja vietniekam, vecākajam 

sociālajam darbiniekam, sociālajam darbiniekam ar ģimenēm un bērniem, 

sociālajam darbiniekam, sociālās palīdzības organizatoram, psihologam, 

aprūpētājām, un 15% apmērā specializētā transportlīdzekļa vadītājam un 

lietvedim/administratoram. 

[3] Ņemot vērā, ka saskaņā ar Ministru kabineta 02.10.2007. 

noteikumiem Nr.660 “Darba vides iekšējās uzraudzības veikšanas kārtība” 

18.punktu darba vides risku novērtēšana katram darba devējam ir jāveic ne retāk 

kā reizi gadā, vienlaikus tiek pārskatīta arī speciālo piemaksu piešķiršana, 

darbinieku saraksts, kurām šādas piemaksas pienākas, un šo piemaksu apmērs, 

ko nosaka attiecīgās pašvaldības dome. 

Atbilstoši Ministru kabineta 02.10.2007. noteikumiem Nr.660 “Darba 

vides iekšējās uzraudzības veikšanas kārtība” 26.punktā noteiktajam atkārtoti 

novērtējot darba vides risku, persona, kas to veic, pārskata iepriekšējā darba 

vides riska novērtējuma rezultātus un, ja situācija nav mainījusies un iepriekšējā 

riska novērtējuma rezultāti atbilst esošajai situācijai, jaunu riska novērtēšanas 

dokumentāciju var neizstrādāt, bet izdara esošajā riska novērtējumā atzīmes par 

situācijas atbilstību riska novērtēšanas brīdī. 

[4] Darba aizsardzības kompetentais speciālists 01.08.2022. atkārtoti 

pārskatīja Pašvaldības Sociālā dienesta darba vides riskus un amatus, kas 

pakļauti īpašam riskam, un 09.09.2022. sniedza atzinumu kurā norādīja, ka šādi 

amati ir pakļauti īpašam riskam Sociālajā dienestā: 

1) Dienesta vadītājs, 

2) Dienesta vadītāja vietnieks, 

3) Struktūrvienības vadītājs, 

4) Vecākais sociālais darbinieks, 

5) Sociālais darbinieks ģimenēm ar bērniem, 

6) Sociālais darbinieks, 

7) Sociālās palīdzības organizators, 

8) Administrators/ lietvedis, 

9) Specializētā transportlīdzekļa vadītājs. 

Atzinumā norādīts, ka iestādes darbības joma un darbs ir saistīts ar 

cilvēkiem no nelabvēlīgiem sociāliem slāņiem, piemēram, nelabvēlīgās ģimenes, 

cilvēki ar garīga rakstura traucējumiem un citi. Saskaņā ar darba vides riska 

novērtēšanas rezultātiem, ikdienā iepriekš minētie amati var būt pakļauti 

psihoemocionālajai un fiziskai vardarbībai no šo personu puses. Darba devējam 

nav iespējas samazināt vai novērst šos darba vides riska faktorus, izmantojot 

kolektīvos vai individuālos darba aizsardzības līdzekļus un nepastāv nekādi 

darba aizsardzības pasākumi šo riska faktoru samazināšanai vai novēršanai. 



[5] Darba aizsardzības kompetentā institūcija SIA “Sunstar Group” 

Pašvaldības policijā 15.09.2022. pārskatīja un atjaunoja Darba vides riska 

novērtējumu, un 01.11.2022. izvērtējumā konstatē, ka iestādes darbības joma un 

darbs paredz saskarsmi ar cilvēkiem no nelabvēlīgiem sociāliem slāņiem 

(ieslodzītie, bezpajumtnieki, nelabvēlīgās ģimenes, likumpārkāpēji u.c.), līdz ar 

to saskaņā ar darba vides risku vērtēšanas rezultātiem, ikdienā visi iestādes 

darbinieki jebkurā brīdī var būt pakļauti psihoemocionālajai un fiziskai 

vardarbībai no šo personu puses. Darba aizsardzības kompetentā institūcija 

veicot darba vides riska faktoru novērtēšanu, ir konstatējusi, ka visi Pašvaldības 

policijas amati un darbinieki, kuri pilda likumā “Par policiju” noteiktos 

pienākumus, Atlīdzības likuma izpratnē pakļauti īpašam riskam. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un konstatēto, Pašvaldības policijas 

priekšnieks, ņemot vērā, ka Pašvaldības policija nodrošinot sabiedrības drošību 

un kārtību, lūdz piešķirt speciālo piemaksu Policijas darbiniekiem par darbu, kas 

saistīts ar īpašu risku. 

[6] Pašvaldības Bāriņtiesas darba vides risku novērtējumu darba 

aizsardzības kompetentā institūcija SIA “Sunstar Group” un  ir veikusi 

2021.gada 22.novembrī un secinājusi, ka Bāriņtiesā amata pienākumi saistīti ar 

“īpašo risku” darba vietā, un atzīst, ka Bāriņtiesas darbinieki  -  bāriņtiesas 

priekšsēdētājs, bāriņtiesas priekšsēdētaja vietnieki, bāriņtiesas locekļi un  

lietvedības sekretārs ir pakļauti īpašam riskam darba vietā, jo iestādes darbības 

joma un darbs ir saistīts ar cilvēkiem no nelabvēlīgiem sociāliem slāņiem 

(nelabvēlīgas ģimenes, cilvēkiem ar atkarībām, ar garīga rakstura traucējumiem, 

u.c.). Arī veicot obligāto veselības pārbaudi pie veselībai kaitīgiem darba vides 

riska faktoriem minēts darbs ar datoru (darbs ar displejiem un darbstacijām); cits 

augsts psihoemocionālais stress darbā, tajā skaitā psihoemocionāla pārslodze; 

bioloģiskie aģenti, kas var izraisīt inficēšanos, tajā skaitā 2., 3. un 4.grupas 

bioloģiskie aģenti (baktērijas, vīrusi, sēnes, parazīti). 

Darba aizsardzības kompetentais speciālists nepārtrauktības nolūkos 

27.12.2022. pārskatīja Bāriņtiesai noteiktos darba vides riskus, lai novērtētu vai 

nav mainījusies situācija attiecībā uz iepriekš norādītajiem darba vides riskiem 

un esošo situāciju, un konstatēja, ka pastāv visi iepriekš norādītie darba vides 

riski. 

[7] Veicot darba vides risku novērtējumu Pašvaldībā, bez iepriekš 

minētajiem amatiem Pašvaldības policijā, Bāriņtiesā un Sociālajā dienestā ir 

konstatēts vēl viens amats, kas ir pakļauts īpašam riskam darba vietā. 

Saskaņā ar Darba aizsardzības kompetentā speciālista atzinumu 

pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma 

nodaļas Pašvaldības dzīvojamā fonda pārvaldnieka amats ir pakļauts īpašam 

riskam darba vietā. Atzinumā norādīts, ka pārsvarā darbinieka, kurš pilda šī 

amata pienākumus, darbs ir saistīts ar cilvēkiem no nelabvēlīgiem sociāliem 

slāņiem, piemēram, nelabvēlīgām ģimenēm, cilvēkiem ar atkarībām, personām, 

kas nesen atgriezušās no ieslodzījuma vietas un citiem. Saskaņā ar darba vides 

riska novērtēšanas rezultātiem, ikdienā darbinieks var būt pakļauts 

psihoemocionālajai un fiziskai vardarbībai no šo personu puses un laiks, ko 

darbinieks pavada apsekojumos, ir apmēram 50% no visa kopējā darba laika. 

Darba vides riska faktoru pastiprinošs fakts ir, ka darbinieks apseko dzīvokļus un 

tiekas ar klientiem viens pats, jo tikai retās reizēs ir pietiekams laiks un resursi, 

lai piesaistītu pašvaldības policiju. 



[8] Lai Dome atbilstoši Atlīdzības likumā noteiktajam normatīvajam 

regulējumam varētu lemt par speciālo piemaksu piešķiršanu, ar Pašvaldības 

izpilddirektora rīkojumu tika izveidota darba grupa speciālo piemaksu apmēra 

un piešķiršanas kritēriju izstrādei Pašvaldības amatpersonām (darbiniekiem). 

Darba grupa veica Pašvaldības policijas, Bāriņtiesas un Sociālā dienestā 

esošo amatu, kā arī Pašvaldības dzīvojamā fonda pārvaldnieka amata darba 

aizsardzības kompetentās iestādes vai kompetentā speciālista darba vides riska 

faktoru noteikšanas un novērtēšanas protokolā amatiem noteikto riska pakāpi un 

izvērtēja cik no šiem riskiem nav novēršami veicot preventīvus pasākumus, 

izmantojot kolektīvos vai individuālos darba aizsardzības līdzekļus un nepastāv 

nekādi citi darba aizsardzības pasākumi šo riska faktoru samazināšanai vai 

novēršanai, līdz ar to darbiniekam saglabājas augsta riska pakāpe 3 (trīs). Tāpat 

darba grupa ņēma vērā Ministru kabineta 21.06.2022. noteikumu Nr. 361 

“Noteikumi par valsts institūciju amatpersonu un darbinieku darba samaksu un 

tās noteikšanas kārtību, kā arī par profesijām un specifiskajām jomām, kurām 

piemērojams tirgus koeficients” 4.pielikumā noteiktās iestādes un amatu grupas, 

kurās amata (dienesta, darba) pienākumu izpilde ir saistīta ar īpašu risku, kas 

tiešā veidā attiecas uz valsts pārvaldi, taču var tikt ņemts vērā arī, lai izvērtētu 

Atlīdzības likuma 15.panta pirmā un trešajā daļā noteikto, proti, par 

nosacījumiem, kuri saistīti ar amata (darba) specifiku pašvaldībā. 

Analizējot pašvaldībā esošās iestādes, kuru funkcijas ietvertu tādus 

nosacījumus, kas tajās esošajiem darbiniekiem veicot amata pienākumus, būtu 

saistīti ar amata (darba) specifiku, kuri būtu pakļauti paaugstināta riska 

faktoriem, darba grupa izvērtēja, ka šiem nosacījumiem, ņemot vērā iepriekš 

minēto 4.pielikumā norādīto, atbilst tādas Pašvaldības iestādes kā Pašvaldības 

policija, Bāriņtiesa un Sociālais dienests, jo šajās iestādēs darbinieki savus amata 

pienākumus veic paaugstināta riska apstākļos, proti, darbiniekiem darba apstākļu 

specifikas dēļ ir tiesības uz speciālo piemaksu, jo veicot amata pienākumus 

darbinieki saskaras ar diviem vai vairākiem paaugstināta riska faktoriem. 

Analizējot iepriekš minētos darba vides riska faktoru apkopojumu 

rezultātus darba grupa izstrādāja metodiku un kritērijus speciālās piemaksas 

apmēra noteikšanai amatiem, par atskaites punktu ņemot amatus, kuriem pēc 

darba devēja veiktās izvērtēšanas ir noteikts maksimālais trešās pakāpes risku 

kopskaits, līdz ar ko šie amati klasificējas normatīvajos aktos noteiktajai 

maksimāli pieļaujamajai speciālajai piemaksai un samazinoties risku skaitam, 

samazinās arī noteiktās speciālās piemaksas apmērs, par samazinājuma soli 

ņemot 3 (trīs) risku kritumu, kas samazina speciālās piemaksas apmēru par 5%. 

Proti, darba grupas apkopojumā konstatētais maksimālais trešās riska 

pakāpes kopskaits ir 15, līdz ar ko: 

10) amati, kuriem kopējā trešā riska kopsumma noteikta no 13 – 15 klasificējas 

maksimālajam iespējamam speciālās piemaksas apmēram – 25%; 

11) amati ar kopējo trešā riska kopskaitu no 10 – 12 klasificējas par 5% 

samazinātam speciālās piemaksas apmēram no maksimāli iespējamās – 20%; 

12) amati ar kopējo trešā riska kopskaitu no 7 – 9 klasificējas par 5% 

samazinātam speciālās piemaksas apmēram no iepriekšējā kategorijā 

klasificētajiem amatiem – 15%; 



13) amati ar kopējo trešā riska kopskaitu no 4 – 6 klasificējas par 5% 

samazinātam speciālās piemaksas apmēram no iepriekšējā kategorijā 

klasificētajiem amatiem – 10%; 

14) amati ar kopējo trešā riska kopskaitu no 2 – 3 klasificējas par 5% 

samazinātam speciālās piemaksas apmēram no iepriekšējā kategorijā 

klasificētajiem amatiem – 5%. 

[9] Izvērtējot darba grupas ieteikto metodiku, ņemot vērā Pašvaldības 

policijas, Bāriņtiesas un Sociālā dienestā esošos amatus, kā arī Pašvaldības 

dzīvojamā fonda pārvaldnieka amatu, darba aizsardzības kompetentās iestādes 

vai kompetentā speciālista noteiktos darba vides riskus un darba grupas 

izstrādāto darba vides riskus faktoru apkopojumu rezultātus un izstrādātos 

kritērijus, dome secina, ka turpmāk minētajiem darbiniekiem atbilstoši to 

ieņemamajam amatam ir jānosaka speciālās piemaksas un to apmērs tiek noteikts 

atbilstoši šī lēmuma konstatējošās daļas 8.punktā noteiktajiem kritērijiem un 

metodikai. 

Ropažu novada pašvaldības policijas amati: 

a) Pašvaldības policijas priekšnieks (25% apmērā) 

b) Nodaļas priekšnieks (25% apmērā) 

c) Vecākais inspektors (25% apmērā) 

d) Iecirkņa priekšnieks (25% apmērā) 

e) Vecākais inspektors (25% apmērā) 

f) Inspektors-maiņas vecākais (OVC) (25% apmērā) 

g) Inspektors (25% apmērā) 

h) Jaunākais inspektors (25% apmērā). 

Ropažu novada pašvaldības Sociālā dienesta darbiniekiem, kuri veic šādus 

amata pienākumus iestādē: 

a) Vadītājs (25% apmērā); 

b) Vadītāja vietnieks (25% apmērā); 

c) Teritoriālās struktūrvienības vadītājs (25% apmērā); 

d) Vecākais sociālais darbinieks (25% apmērā); 

e) Sociālais darbinieks ģimenēm ar bērniem (25% apmērā); 

f) Sociālais darbinieks (25% apmērā); 

g) Sociālās palīdzības organizators (25% apmērā); 

h) Klīniskais un veselības psihologs (25% apmērā); 

i) Specializētā transportlīdzekļa vadītājs (20% apmērā); 

j) Lietvedis/administrators (15% apmērā). 

Ropažu novada bāriņtiesā: 

a) Priekšsēdētājs (25% apmērā); 

b) Priekšsēdētāja vietnieks (25% apmērā); 

c) Bāriņtiesas loceklis (25% apmērā); 

d) Lietvedības sekretārs (15% apmērā). 

Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta 

Nekustamā īpašuma nodaļas Pašvaldības dzīvojamā fonda pārvaldnieka 

amatam (20% apmērā). 



 

[10] Ar Domes 23.11.2022. lēmumu ar 01.01.2023. ir izveidota jauna 

amata vieta Bāriņtiesā - Bāriņtiesas priekšsēdētāja palīgs. Ar Domes 23.11.2022. 

lēmumu ar 01.12.2022. ir izveidota jauna amata vieta Sociāla dienestā – sociālais 

mentors. Ņemot vērā, ka abi jaunizveidotie amati ir izveidoti iestādēs, kuru 

funkcijas ietver tādus nosacījumus, kas, tajās esošajiem darbiniekiem veicot 

amata pienākumus, ir saistīti ar amata (darba) specifiku, kuri būtu pakļauti 

paaugstināta riska faktoriem, pēc darba vides risku izvērtējuma saņemšanas no 

darba aizsardzības kompetentās institūcijas, darba grupa izvērtēs iepriekš 

minētajiem amatiem noteiktos darba vides riskus, un ja tiks konstatēts, ka šiem 

amatiem ir īpaši riski, tiks sagatavots lēmumprojekts par īpašu risku noteikšanu 

amatiem un speciālās piemaksas piešķiršanu darbiniekiem, kuri ieņem šos 

amatus.  

[11] Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās daļas 

4.punkts, 8.pantu, un 

Vispārīgās datu aizsardzības regulas 1. panta 2.punktu, ar šo lēmumu 

apstiprinātie darbinieku saraksti, kas satur informāciju par fiziskās personas 

privāto dzīvi, ir ierobežotas pieejamības informācija. 

 

Līdz ar to, lai ievērotu Darba likuma 7.panta pirmajā daļā noteikto 

vienlīdzības principu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 2.pantu, 20.panta trešo 

daļu, Darba likuma 7.panta pirmo daļu, 66.panta pirmo daļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 15.panta 

pirmo, otro un trešo daļu, Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās daļas 

4.punktu, 8.pantu, un Vispārīgās datu aizsardzības regulas 1. panta 2.punktu, 

Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 7.jūlija saistošiem noteikumiem 

Nr.1/21 “Ropažu novada pašvaldības nolikums” (prot. Nr.4/21),  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Noteikt, ka ņemot vērā nosacījumus, kas saistīti ar darba apstākļu specifiku, 

un atbilstoši darba aizsardzības kompetentas iestādes veiktajam darba vides 

risku izvērtējumam, īpašam riskam ir pakļauti šādi Ropažu novada 

pašvaldības policijas amati:  

1.1. Pašvaldības policijas priekšnieks 

1.2. Nodaļas priekšnieks 

1.3. Vecākais inspektors 

1.4. Iecirkņa priekšnieks 

1.5. Operatīvā vadības centra priekšnieks (OVC) 

1.6. Inspektors-maiņas vecākais (OVC) 

1.7. Inspektors 

1.8. Jaunākais inspektors 

2. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības policijas darbinieku, kuriem 

noteiktas speciālās piemaksas, sarakstu (1.pielikumā) un tajā norādītās 

speciālās piemaksas apmēru no katram darbiniekam noteiktās mēnešalgas, 

Ropažu novada pašvaldības policijas darbiniekiem, kuri veic lēmuma 

1.punktā noteiktos amata pienākumus iestādē par darbu paaugstināta riska un 

slodzes apstākļos, un ir saistīti ar amata (darba) specifiku, kuri ir pakļauti 



paaugstināta riska faktoriem, proporcionāli nostrādātajam laikam no 

2023.gada 1.janvāra līdz 2023.gada 31.decembrim. 

3. Noteikt, ka ņemot vērā nosacījumus, kas saistīti ar iestādes funkcijām un 

darba apstākļu specifiku, un atbilstoši darba aizsardzības kompetentas 

iestādes veiktajam darba vides risku izvērtējumam, īpašam riskam ir pakļauti 

šādi Ropažu novada pašvaldības Sociālā dienesta amati: 

3.1. Vadītājs; 

3.2. Vadītāja vietnieks; 

3.3. Vecākais sociālais darbinieks; 

3.4. Sociālais darbinieks ģimenēm ar bērniem; 

3.5. Sociālais darbinieks; 

3.6. Sociālās palīdzības organizators; 

3.7. Klīniskais un veselības psihologs; 

3.8. Specializētā transportlīdzekļa vadītājs; 

3.9. Lietvedis/administrators. 

4. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības Sociālā dienesta darbinieku, kuriem 

noteiktas speciālās piemaksas, sarakstu (2.pielikumā) un tajā norādītās 

speciālās piemaksas apmēru no katram darbiniekam noteiktās mēnešalgas, 

Ropažu novada pašvaldības Sociālā dienesta darbiniekiem, kuri veic lēmuma 

3.punktā noteiktos amata pienākumus iestādē par darbu paaugstināta riska un 

slodzes apstākļos, un ir saistīti ar amata (darba) specifiku, kuri ir pakļauti 

paaugstināta riska faktoriem, proporcionāli nostrādātajam laikam no 

2023.gada 1.janvāra līdz 2023.gada 31.decembrim. 

5. Noteikt, ka ņemot vērā nosacījumus, kas saistīti ar iestādes funkcijām un 

darba apstākļu specifiku, un atbilstoši darba aizsardzības kompetentas 

iestādes veiktajam darba vides risku izvērtējumam, īpašam riskam ir pakļauti 

šādi Ropažu novada pašvaldības Bāriņtiesas amati: 

5.1. Priekšsēdētājs; 

5.2. Priekšsēdētāja vietnieks; 

5.3. Bāriņtiesas loceklis; 

5.4. Lietvedības sekretārs. 

6. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības Bāriņtiesas darbinieku, kuriem 

noteiktas speciālās piemaksas, sarakstu (3.pielikumā) un tajā norādītās 

speciālās piemaksas apmēru no katram darbiniekam noteiktās mēnešalgas, 

Ropažu novada pašvaldības Bāriņtiesa darbiniekiem, kuri veic lēmuma 

5.punktā noteiktos amata pienākumus iestādē par darbu paaugstināta riska un 

slodzes apstākļos, un ir saistīti ar amata (darba) specifiku, kuri ir pakļauti 

paaugstināta riska faktoriem, proporcionāli nostrādātajam laikam no 

2023.gada 1.janvāra līdz 2023.gada 31.decembrim. 

7. Noteikt, ka ņemot vērā nosacījumus, kas saistīti ar iestādes un 

struktūrvienības funkcijām un darba apstākļu specifiku, un atbilstoši darba 

aizsardzības kompetentas iestādes veiktajam darba vides risku izvērtējumam, 

īpašam riskam ir pakļauts Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un 



investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļas Pašvaldības dzīvojamā 

fonda pārvaldnieka amats. 

8. Apstiprināt un noteikt speciālo piemaksu darbiniekam, kurš ieņem Ropažu 

novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta 

Nekustamā īpašuma nodaļas Pašvaldības dzīvojamā fonda pārvaldnieka 

amatu un norādīto speciālās piemaksas apmēru (4.pielikums), no 

darbiniekam noteiktās mēnešalgas, par darbu paaugstināta riska un slodzes 

apstākļos, ņemot vērā, ka šis amata pienākumi ir saistīti ar amata (darba) 

specifiku, kurš ir pakļauts paaugstināta riska faktoriem, proporcionāli 

nostrādātajam laikam no 2023.gada 1.janvāra līdz 2023.gada 31.decembri. 

9. Uzdot Ropažu novada pašvaldības iestādēm izstrādājot budžeta plāna 

projektu 2023.gadam, iekļaut šajā lēmumā noteiktajām speciālajām 

piemaksām nepieciešamos finanšu līdzekļus. 

10. Lēmumu izsniegt: 

10.1. Izpilddirektoram; 

10.2. Ropažu novada Sociālajam dienestam; 

10.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Personāla vadības nodaļai; 

10.4. Ropažu novada bāriņtiesai 

10.5. Ropažu novada pašvaldības policijai. 

10.6. Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.februārī     Nr.2013 

                                                    (prot. Nr.59/2023,22.§) 

 

 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu Ukrainas Bojarkas pilsētai    

 

               

            Ropažu novada pašvaldības dome 2023.gada 25.janvārī pieņēma lēmumu Nr. 

1943 (prot. Nr.58/2023,1.§) par Sadarbības līguma noslēgšanu ar Ukrainas Bojarkas 

pilsētas domi.  

          [1] Atbilstoši augstāk minētajam lēmumam ir nolemts pilnvarot Ropažu novada 

pašvaldības domes priekšsēdētāju Vitu Paulāni noslēgt sadarbības līgumu ar Bojarkas 

pilsētas domi viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas dienas.  

         [2] 2023.gada 1.februārī Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētaja Vita 

Paulāne  un Bojarkas pilsētas domes mērs Oleksandr Zarubin pamatojoties uz Ropažu 

novada pašvaldības domes 2023.gada 25.janvarī pieņemto lēmumu Nr. 1943 (prot. 

Nr.58/2023,1.§) noslēdza Sadarbības līgumu. 



    [3] Saskaņā ar Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 11.panta pirmo daļu, 

pašvaldībai, pamatojoties uz domes lēmumu, ir tiesības dāvināt (ziedot) finanšu 

līdzekļus vai mantu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam. 

         [4] Ropažu novada pašvaldības nolikuma 3.punkts, nosaka Pašvaldības 

iedzīvotāju pārstāvību nodrošina to ievēlēts pašvaldības lēmējorgāns – Ropažu novada 

dome (turpmāk – Dome), kas pieņem lēmumus, nosaka pašvaldības institucionālo 

struktūru, lemj par autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu un par 

kārtību, kādā nodrošina pašvaldībai deleģēto valsts pārvaldes funkciju un pārvaldes 

uzdevumu izpildi, izstrādā un izpilda pašvaldības budžetu. Dome atbilstoši savai 

kompetencei ir atbildīga par pašvaldības institūciju tiesisku darbību un finanšu līdzekļu 

izlietojumu. 

         [5] Ropažu novada pašvaldības nolikuma 48.punkts nosaka, ka par finanšu 

līdzekļu piešķiršanu lemj pašvaldības dome. Pasākumi, kas nav saistīti ar gada budžeta 

pieņemšanu, nevar tikt uzsākti, kamēr pašvaldības dome nav piešķīrusi nepieciešamos 

finanšu līdzekļus un izdarījusi attiecīgus grozījumus budžetā. Ja šādi pasākumi ir 

paredzēti ar likumu vai citu ārēju normatīvu aktu, tad tie var tikt uzsākti bez pašvaldības 

domes iepriekšēja pilnvarojuma, bet pēc tam steidzami šāda atļauja jāsaņem.            

        [6] Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 78.panta trešo daļu, kas nosaka, ka 

pašvaldības un pašvaldību biedrības var sadarboties ar citu valstu pašvaldībām, to 

apvienībām un citām ārvalstu institūcijām, ja šāda sadarbība nav pretrunā ar 

normatīvajiem aktiem, starptautiskajām saistībām un atbilst vienotai valsts ārpolitikai. 

Pašvaldības pirms sadarbības uzsākšanas ar ārvalstu pašvaldībām, pašvaldību 

biedrībām un citām ārvalstu institūcijām konsultējas ar Ārlietu ministriju, ja to lūdz 

Ārlietu ministrija vienotas valsts ārpolitikas īstenošanai. Pašvaldībai vai pašvaldību 

biedrībai ir pienākums informēt Ārlietu ministriju par noslēgto sadarbības līgumu ar 

ārvalstu pašvaldību, pašvaldību apvienību un citām ārvalstu institūcijām. 

        [7] Pamatojoties uz Ropažu novada pašvaldības nolikuma 113.punktu tiesības 

lemt par dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanu, kā arī normatīvajos aktos noteiktajos 

gadījumos slēgt dāvinājuma (ziedojuma) līgumus, ir Ropažu novada Domei. 

    [8] Ministru kabineta noteikumi Nr.535 Noteikumi par publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas dāvinājuma (ziedojuma) līgumu 1.punkts nosaka, ka Noteikumi 

apstiprina publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas dāvinājuma (ziedojuma) 

tipveida līgumu (pielikums) un Ministru kabineta noteikumi Nr.535 3.punkts Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas dāvinājuma (ziedojuma) līguma projektu var 

papildināt, ja tas nav pretrunā apstiprinātajam tipveida līguma projektam, vai grozīt, ja 

tas ir atrunāts pašā tipveida līguma projektā. 

    [9] Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 12.panta  pirmo daļu, ja atsevišķa dāvinājuma (ziedojuma) summa 

pārsniedz 1500 euro, dāvināt (ziedot) drīkst, tikai noslēdzot ar dāvinājuma (ziedojuma) 

saņēmēju rakstveida līgumu. Līgumā paredz dāvinājuma (ziedojuma) mērķi, kā arī 



kārtību, kādā dāvinātājs (ziedotājs) pārbauda, vai saņemtie finanšu līdzekļi un manta ir 

izlietota likumīgi un lietderīgi. 

 

Pamatojoties uz Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 11.panta pirmo daļu, 

Ropažu novada pašvaldības nolikuma 3.punktu, Ropažu novada pašvaldības nolikuma 

48.punktu, Pašvaldības likuma 78.panta trešo daļu, Ropažu novada pašvaldības 

nolikuma 113.punktu, Ministru kabineta noteikumu Nr.535 1. un 2. punktu, 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 12.panta  pirmo daļu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj:  

 

1. Paredzēt 2023.gada budžetā 100 000,00 EUR (simts tūkstoši eiro, 00 centi)  

finansiālu atbalstu  Bojarkas pilsētai.  

2. Sagatavot Ropažu novada pašvaldības Juridiskās, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamenta Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma 

nodaļai  dāvinājuma (ziedojuma) līgumu. 

3. Pilnvarot Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētaju Vitu Paulāni 

noslēgt Ropažu novada pašvaldībai dāvinājuma (ziedojuma) līgumu ar 

Bojarkas pilsētas domi.  

4. Paredzēt 2023.gada budžetā 5000,00 EUR (pieci tūkstoši eiro, 00 centi) 

transporta pakalpojumu izdevumu segšanai, nogādājot Ropažu novada 

pašvaldības iedzīvotāju ziedojumus Bojarkas pilsētai, slēdzot līgumus par 

transporta pakalpojumiem.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājas 1. vietniekam Aināram Vaičulenam.  

6. Lēmumu nosūtīt Juridiskās, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamenta Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļai, Ukrainas 

vēstniecībai un Bojarkas pilsētas domei. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne       

                           

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.februārī     Nr.2014 

                                                    (prot. Nr.59/2023,23.§) 

 

 

Par izmaiņām Ropažu novada pašvaldības  

Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijas sastāvā 

 

[1] 2022.gada 22.decembrī saņemts Ropažu novada pašvaldības Attīstības 

un plānošanas departamenta Nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja Armanda Bērziņa 

iesniegums, kurā lūgts atbrīvot viņu no Ropažu novada pašvaldības Īpašuma 



novērtēšanas un izsoles komisijas priekšsēdētāja vietnieka amata, pamatojoties uz to, 

ka ir saņemts lēmums par atteikumu atļaut savienot amatus. 

[2] 2023.gada 16.janvārī Ropažu novada pašvaldībā saņemts Ropažu 

novada pašvaldības Attīstības un plānošanas departamenta Nekustamā īpašuma nodaļas 

nekustamā īpašuma speciālista Jāņa Valnera iesniegums, kurā iesniedzējs saistībā ar 

atbrīvojušos vietu Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijas sastāvā vēlas pieteikties 

darbam Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijas priekšsēdētāja vietnieka amatā. 

[3] Ar Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 18.augustā ar lēmumu 

“Par Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijas 

izveidošanu” (prot. Nr. 8/2021, 65.punkts) tika nolemts izveidot Ropažu novada 

pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisiju šādā sastāvā:  

Komisijas priekšsēdētājs – Jevgēnijs Sergejevs, Ropažu novada domes deputāts.  

Komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Aija Sventecka, Ropažu novada Stopiņu pagasta 

juriste.  

Komisijas loceklis – Linda Beikmane, Ropažu novada Garkalnes pagasta iepirkumu 

speciāliste.  

Komisijas loceklis – Aija Brutāne, Ropažu novada Ropažu pagasta juridiskās un 

lietvedības daļas vadītāja vietniece.  

Komisijas loceklis - Ināra Saliņa, Ropažu novada Stopiņu pagasta Finanšu vadības, 

analīzes un grāmatvedības nodaļas vadītāja. 

 [4] Ņemot vērā, ka Ropažu novada pašvaldībā 2022.gada 1.februārī no 

Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja ir saņemta informācija (2023.gada 

1.februāra vēstule Nr.1/525 “Par komisijas locekļiem”), ka komisijas loceklim ir 

piemērots Kriminālprocesa likuma 254.pantā noteiktais drošības līdzeklis – noteiktas 

nodarbošanās aizliegums un ņemot vērā Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja 

lēmumā noteiktos ierobežojumus – veikt noteikta veida nodarbošanos (darbības), kas 

saistītas ar lēmumu pieņemšanas, kontroles un uzraudzības funkcijām Ropažu novada 

domē, nepieciešams uz laiku, līdz drošības līdzekļa atcelšanai, no Īpašumu 

novērtēšanas un izsoles komisijas locekļa pienākumu pildīšanas atsaukt komisijas 

locekli.   

[5] Ar Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 27.oktobra lēmumu 

Nr. 348 (prot. Nr.14/2021,53.§) “Par izmaiņām Ropažu novada pašvaldības Īpašuma 

novērtēšanas un izsoles komisijas sastāvā” tika nolemts veikt izmaiņas Ropažu novada 

domes 2021.gada 18.augusta lēmumā “Par Ropažu novada pašvaldības Īpašuma 

novērtēšanas un izsoles komisijas izveidošanu” (prot. Nr. 8/2021, 65.punkts) lemjošās 

daļas 1.punktā: 

izslēgt no komisijas sastāva Komisijas priekšsēdētāja vietnieci – Aiju 

Sventecku, Ropažu novada Stopiņu pagasta juristi; 

iekļaut komisijas sastāvā kā Komisijas priekšsēdētāja vietnieku Ropažu novada 

pašvaldības Garkalnes pagasta pārvaldes Nekustamā īpašuma daļas vadītāju Armandu 

Bērziņu. 

[6] Ar Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 29.decembra lēmumu 

Nr. 581 (prot. Nr.22/2021, 36.§) “Par izmaiņām Ropažu novada pašvaldības Īpašuma 

novērtēšanas un izsoles komisijas sastāvā” tika nolemts veikt šādas izmaiņas Ropažu 



novada domes 2021.gada 18.augusta lēmumā “Par Ropažu novada pašvaldības 

Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijas izveidošanu” (prot. Nr. 8/2021, 65.punkts) 

lemjošās daļas 1.punktā: 

 izslēgt no komisijas sastāva Komisijas locekli – Ināru Saliņu; 

 iekļaut komisijas sastāvā Komisijas locekli – Aiju Ninneri. 

[7] Ar Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 31.augusta lēmumu 

Nr. 1521 (prot. Nr.46/2022, 70.§) “Par izmaiņām Ropažu novada pašvaldības Īpašuma 

novērtēšanas un izsoles komisijas sastāvā” tika nolemts veikt izmaiņas Ropažu novada 

domes 2021.gada 18.augusta lēmuma “Par Ropažu novada pašvaldības Īpašuma 

novērtēšanas un izsoles komisijas izveidošanu” ( prot. Nr. 8/2021, 65.punkts) lemjošās 

daļas 1.punktā: 

 izslēgt no komisijas sastāva Komisijas locekli – Aiju Palkavnieci 

(iepriekšējais uzvārds Brutāne); 

 iekļaut komisijas sastāvā Komisijas locekli – Karinu Saukāni. 

  Pamatojoties uz likuma „Pašvaldību likums” 10.panta desmito daļu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 10.panta otro daļu, Ministru kabineta noteikumu 

Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 34.punktu, kā arī Ropažu 

novada pašvaldības 2021.gada 7.jūlija saistošo noteikumu Nr.1/21 „Ropažu novada 

pašvaldības nolikums” 6.punktu un 6.5. apakšpunktu, Ropažu novada dome 

NOLEMJ:  

1.Veikt šādas izmaiņas Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 18.augusta 

lēmuma (prot. Nr. 8/2021, 65.punkts) “Par Ropažu novada pašvaldības Īpašuma 

novērtēšanas un izsoles komisijas izveidošanu” lemjošās daļas 1.punktā: 

1.1. izslēgt no komisijas sastāva Komisijas priekšsēdētāja vietnieku – Armandu 

Bērziņu; 

1.2. iekļaut komisijas sastāvā Komisijas priekšsēdētāja vietnieku – Jāni Valneru; 

1.3. atsaukt, uz laiku līdz Kriminālprocesa likuma 254.pantā noteiktā drošības 

līdzekļa noteiktas nodarbošanās aizlieguma atcelšanai, no Ropažu novada 

pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijas sastāva locekli Lindu 

Beikmani. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālistei Inesei 

Skrastiņai ievietot Ropažu  novada pašvaldības interneta vietnē www.ropazi.lv 

apstiprinātās Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijas 

sastāva izmaiņas.  

4. Uzdot Ropažu novada pašvaldības personāla vadības nodaļas vadītājai Ramonai 

Krūziņai ne vēlāk kā 15 dienu laikā iesniegt Valsts ieņēmumu dienestā grozījumus 

valsts amatpersonu sarakstā.  

5. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

Maksimam Griščenko.  

6. Šo lēmumu izsniegt A.Bērziņam, J.Valneram, L. Beikmanei, R.Krūziņai, 

I.Skrastiņai  un M.Griščenko.  

 

http://www.ropazi.lv/


Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.februārī     Nr.2015 

                                                    (prot. Nr.59/2023,24.§) 

 

 

Par projekta pieteikuma “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Ropažu 

novada pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā” izstrādi 

un iesniegšanu 

              

2022.gada 15.augustā izsludināts Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansēto 

projektu atklāts konkurss "Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana pašvaldību 

publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā". Projektu konkursa mērķis ir 

siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana un energoefektivitātes uzlabošana 

pašvaldību publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā, izmantojot tādas 

tehnoloģijas un videi draudzīgus paņēmienus, kas ļauj samazināt esošo elektroenerģijas 

patēriņu. 

Ropažu novada pašvaldība gatavo iesniegšanai projekta „Siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana Ropažu novada pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma 

infrastruktūrā” pieteikumu. Projekta „Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana 

Ropažu novada pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā” ietvaros 

plānots nomainīt publiskā ielu apgaismojuma gaismekļus Ropažu novada (Silakrogā, 

Gaidas ciemā, Zaķumuižā, Kākciemā, Tumšupē, Ropažos, Bukultos un Garkalnē) 

teritorijās. Projekta īstenošanas termiņš ir 2024.gada 1.novembris. 

 

Ropažu novada dome nolemj:  

 

1. Realizēt investīciju projektu “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana 

Ropažu novada pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma 

infrastruktūrā". 

2. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas nepārsniedzot 171391,14 EUR 

(simts septiņdesmit viens tūkstotis trīs simti deviņdesmit viens eiro, 14 

centi), no kurām EKII finanšu instrumenta līdzfinansējums projekta 

attiecināmo izmaksu segšanai ir 60% jeb 102834,68 EUR (simts divi 

tūkstoši astoņi simti trīsdesmit četri eiro, 68 centi) un Ropažu novada 

pašvaldības finansējums projekta attiecināmo izmaksu segšanai ir 40% jeb 

68556,46 EUR (sešdesmit astoņi tūkstoši pieci simti piecdesmit seši eiro, 

46 centi).  

3. Pašvaldības līdzfinansējumu un priekšfinansējumu nodrošināt, ņemot 

aizņēmumu Valsts kasē. 

4. Investīciju  projektu īstenot 2023. gadā un 2024.gadā. 

5. Par projekta pieteikuma “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana 

Ropažu novada pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma 



infrastruktūrā” iesniegšanu atbildīgs ir projektu nodaļas, projektu vadītājs 

Klāvs Zīberts. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības 

izpilddirektoram.  

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.februārī     Nr.2016 

                                                    (prot. Nr.59/2023,25.§) 

 

 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu  

 

2023.gada 31.janvārī V.U., dzimusi ..., dzīvesvietas adrese …, (turpmāk – Iesniedzēja) 

ir griezusies Ropažu novada sociālajā dienestā ar lūgumu piešķirt vienreizējo pabalstu 

sakarā ar triju bērnu piedzimšanu. Ropažu novada pašvaldībā ir saņemta 2023.gada 

01.februāra Ropažu novada sociālā dienesta vēstule Nr.3-4.3/23/N “Par V.U. ģimenes 

sociālo situāciju” (Reģ.Nr. RN/2023/4.1-2/639) ar lūgumu izskatīt iespēju piešķirt U. 

ģimenei materiālo palīdzību 5000 EUR (pieci tūkstoši eiro) apmērā. 

 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

 

[1] 2022.gada 14.decembrī Ropažu novada pašvaldībā saņemts e - iesniegums no V.U., 

kas reģistrēts ar Nr. RN/2022/4.1-1/7296, kurā V.U. dalās ar būtisko notikumu 

U.ģimenē, proti, ar gaidāmo ģimenes pieaugumu – trīnīšiem un lūdz rast kādu palīdzību 

brīnumainajā notikumā. 

 

[2] Ropažu novada pašvaldībā ir saņemta 2023.gada 01.februāra Ropažu novada sociālā 

dienesta vēstule Nr.3 – 4.3/23/N “Par V.U. ģimenes sociālo situāciju”, kurā ir minēts, 

ka “V.U.  un V.U., (dzimis ...) ģimenē šobrīd ir četri mazi bērni  - V.U., (dzimis …) un 

trīs jaundzimušie – V.U., V.U.,  V.U.. Sarunā ar ģimeni noskaidrots, ka ģimenei ir 

pamatotas raizes par bērnu pamatvajadzību nodrošināšanu, jo trīnīšu ienākšana ģimenē 

paredz papildus fizisku, emocionālu un finansiālu ieguldījumu. Ģimenei nepieciešama 

praktiska un finansiāla palīdzība, lai pilnvērtīgi varētu nodrošināt bērnu aprūpi.” 

Ropažu novada sociālais dienests arī atzīst, ka ģimenei būtu vērtīgi saņemt Pašvaldības 

materiālo palīdzību, lai jaundzimušie būtu nodrošināti ar pilnvērtīgu aprūpi un netiktu 

ierobežotas pārējo ģimenes locekļu vajadzības.  

 

[3] Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktam pašvaldībai ir 

autonomā funkcija nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā 

arī iespēju saņemt sociālo palīdzību. 

 

[4] Atbilstoši Pašvaldību likuma 5.panta pirmajai daļai pašvaldība savas 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā 

jautājumā, savukārt atbilstoši otrajai daļai brīvprātīgās iniciatīvas finansējumu nosaka 

pašvaldība. 

 



[5] Atbilstoši Ropažu novada domes 2021. gada 7. jūlija saistošo noteikumu Nr. 1/21 

"Ropažu novada pašvaldības nolikums" 3.punktam Ropažu novada dome pieņem 

lēmumus, lemj par autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu. 

 

[6] Atbilstoši Ropažu novada domes 2021. gada 7. jūlija saistošo noteikumu Nr. 1/21 

"Ropažu novada pašvaldības nolikums" 48.punktam par finanšu līdzekļu piešķiršanu 

lemj pašvaldības dome. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, Pašvaldību 

likuma 5.panta pirmo un otro daļu, Ropažu novada domes 2021. gada 7. jūlija 

saistošajiem noteikumiem Nr. 1/21 "Ropažu novada pašvaldības nolikums" 3.punktu, 

48.punktu. 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj:  

 

1. Piešķirt 5000,00 EUR (pieci tūkstoši eiro, 00 centi) finansiālo atbalstu U. 

ģimenei, izmaksājot naudas līdzekļus V.U.. 

2. Uzdot Finanšu un grāmatvedības departamentam sagatavot nepieciešamo 

dokumentāciju un izmaksāt lēmuma lemjošās daļas 1.punktā minēto 

finansiālo atbalstu.  

3. Lēmumu nosūtīt V.U.  

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.februārī     Nr.2017 

                                                    (prot. Nr.59/2023,26.§) 

 

 

Par atteikumu atcelt detālplānojumu “Rosmes”, daļā – zemes vienībās Rosmes 

iela 1, ar kadastra apzīmējumiem 80960040389 un Rosmes iela 3, ar kadastra 

apzīmējumu 80960040388, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā  

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 24.10.2022. saņemts 

nekustamo īpašumu Rosmes iela 1 (kadastra numurs 80960040389) un Rosmes iela 3 

(kadastra numurs 80960040388) īpašnieku iesniegums (reģistrēts pašvaldības 

lietvedības sistēmā ar Nr. RN/2022/4.1-1/6577) (turpmāk – Iesniegums) ar lūgumu 

atcelt spēkā esošo detālplānojumu nekustamam īpašumam “Rosmes” zemes vienībās ar 

kadastra apzīmējumiem 80960040389, Rosmes iela 1 (turpmāk – Zemes vienība 1) un 

80960040388, Rosmes iela 3, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā (turpmāk – 

Zemes vienība 2), ņemot vērā vēlmi veikt zemes vienību robežu sadalīšanu ar zemes 

ierīcības projektu saskaņā ar spēkā esošajiem Stopiņu novada teritorijas plānojuma 

apbūves noteikumiem, kas nosaka, ka minimālā jaunveidojamās zemes vienības platība 

ir 900 m2 ar 10 % pieļaujamo platības samazinājumu. Iesniegumam pievienota plānotā 

sadalījuma skice Zemes vienībai 1 un Zemes vienībai 2. 

Stopiņu novada dome 29.06.2005. pieņēma lēmumu (protokols Nr.9, 

5.2.2.punkts) par detālplānojuma nekustamam īpašumam “Rosmes” apstiprināšanu, 



apstiprinot Stopiņu novada domes saistošos noteikumus Nr. 10/dp “Detālplānojuma 

Rīgas rajona Stopiņu novada nekustamam īpašumam “ROSMES” (kadastra Nr. 

80960040155) 3.19 ha grafiskā daļa un tā teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi” (turpmāk – Detālplānojums). Detālplānojums ir spēkā un zemes vienību 

izmantošana veicama atbilstoši Detālplānojumam.  

Nekustamais īpašums Rosmes iela 1, Dzidriņas, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, 

ar kadastra numuru 80960040389 ierakstīts Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000443565. Nekustamais īpašums sastāv no vienas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960040389 (platība 0.1961 ha), ar adresi 

Rosmes iela 1, Dzidriņas, Stopiņu pagasts, Ropažu novads. Uz Zemes vienības 1 ir 

uzsākta būvniecība. Būvvalde 19.08.2020. izdevusi būvatļauju Nr. BIS-BV-4.1-2020-

5498 dvīņu mājas apbūvei, kas šobrīd ir būvdarbu stadijā. 

Nekustamais īpašums Rosmes iela 3, Dzidriņas, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, 

ar kadastra numuru 80960040388 ierakstīts Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000443577. Nekustamais īpašums sastāv no vienas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960040388 (platība 0.1746 ha), ar adresi 

Rosmes iela 3, Dzidriņas, Stopiņu pagasts, Ropažu novads. Uz Zemes vienības 2 ir 

uzsākta būvniecība. Būvvalde 13.12.2021. izdevusi būvatļauju Nr.  BIS-BV-4.1-2021-

9605 dvīņu mājas apbūvei, kas šobrīd ir būvdarbu stadijā. 

Atbilstoši Detālplānojumam Zemes vienības 1 un Zemes vienības 2 funkcionālais 

zonējums ir Savrupmāju dzīvojamās apbūves teritorija (DzS). Detālplānojuma 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteikts, ka minimālā jaunveidojamā 

zemes gabala platība ir 1200 m2. 

Stopiņu novada dome 30.11.2016. apstiprinājusi saistošos noteikumu Nr. 14/16 

“Par Stopiņu novada teritorijas plānojuma grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumu apstiprināšanu” (turpmāk – Teritorijas plānojums). Saistošie 

noteikumi ir īstenojami no 22.02.2017. Teritorijas plānojuma risinājumi publiski 

apspriesti divas reizes un par funkcionālā zonējuma noteikšanu Zemes vienībai 1 un 

Zemes vienībai 2 nav saņemti kaimiņu iebildumi. 

Atbilstoši Teritorijas plānojumam Zemes vienības 1 un Zemes vienības 2 

funkcionālais zonējums ir Savrupmāju apbūves teritorija (DzS), kur minimālā platība 

jaunveidojamām zemes vienībām noteikta 900 m2. Teritorijas plānojuma Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumu 14. punkts nosaka, ka pieļaujama jaunveidojamas 

zemes vienības platības samazināšana, bet ne vairāk kā 10 % par minimālo atļauto 

zemes vienības lielumu attiecīgajā funkcionālajā zonā. 

Ņemot vērā, ka atceļot Detālplānojumu Zemes vienības 1 un Zemes vienības 2 

turpmākā izmantošana un apbūves noteikumi būs jāievēro atbilstoši Teritorijas 

plānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem, tika noskaidrots blakus 

esošo zemes vienību īpašnieku viedoklis par saņemto priekšlikumu.  

Ropažu novada pašvaldības dome 21.12.2022 pieņēma lēmumu Nr. 1858 “Par 

viedokļa noskaidrošanu detālplānojuma “Rosmes”, atcelšanai daļā – zemes vienībās ar 

kadastra apzīmējumiem 80960040389, Rosmes iela 1 un 80960040388, Rosmes iela 3, 

Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā” (prot. Nr. 55/2022,30.§) (turpmāk – 

Lēmums). Lēmuma 1.punktā lemts izsūtīt informatīvas vēstules Zemes vienības 1 un 

Zemes vienības 2 kaimiņu nekustamo īpašumu īpašniekiem viedokļa noskaidrošanai. 

Ievērojot iepriekš minēto, nosūtītas sešas (6) vēstules fiziskām personām ar 

lūgumu sniegt priekšlikumus, viedokļus par detālplānojuma “Rosmes” atcelšanu daļā 

– zemes vienībās Rosmes iela 1, ar kadastra apzīmējumiem 80960040389 un Rosmes 

iela 3, ar kadastra apzīmējumu 80960040388, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā. Sagatavotajās vēstulēs tika lūgts sniegt atbildi līdz 27.01.2023. 



Līdz 27.01.2023. Pašvaldībā reģistrēti trīs (3) iesniegumi (viens no tiem 

kolektīvais iesniegums). Kopumā atbildējuši pieci (5) kaimiņi, kam tika jautāts 

viedoklis un visi pieci kaimiņi iebilst pret Detālplānojuma Zemes vienībā 1 un Zemes 

vienībā 2 atcelšanu, norādot, ka, izvēloties zemi savu savrupmāju būvēšanai, kaimiņi 

paļāvās uz spēkā esošo detālplānojumu, kas ir viens no teritorijas plānošanas 

instrumentiem un kas detalizē pašvaldības teritorijas plānojumu. Spēkā esošie 

noteikumi garantēja kaimiņiem, ka pieguļošajos zemes gabalos nebūs pārāk blīva 

apbūve, trokšņu līmenis būs zems un vismaz 50 % no katra kaimiņa teritorijas būs brīvā 

(zaļā) teritorija. Kaimiņu nekustamo īpašumu īpašnieki vienlaikus norāda, ka jau šobrīd 

Zemes vienībā 1 un Zemes vienībā 2 tiek katrā būvēta divu ģimeņu ēka, kas kopumā 

tuvāko apkārtni veido par blīvāk apbūvētu teritoriju, jo divu (2) mājsaimniecību vietā 

tiks izveidotas četras (4) mājsaimniecības. Atbilde netika saņemta no nekustamā 

īpašuma ar adresi Cepļa iela 17, Dzidriņas, Stopiņu pagasts, Ropažu novads (kadastra 

Nr.80960040143). 

Pieņemot Lēmumu, Ropažu novada pašvaldības dome, pamatojoties uz 

Administratīvā procesa likuma 64. panta otro daļu, pagarināja gala lēmuma 

pieņemšanas termiņu līdz 28.02.2023. 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta trešo daļu, 

Administratīvā procesa likuma 12. pantu, 59. panta pirmo un otro daļu, 66. panta pirmo 

daļu, Ropažu novada pašvaldības dome  

 

NOLEMJ: 

1. Atteikt atcelt Stopiņu novada domes saistošos noteikumus Nr. 10/dp 

“Detālplānojuma Rīgas rajona Stopiņu novada nekustamam īpašumam “ROSMES” 

(kadastra Nr. 80960040155) 3.19 ha grafiskā daļa un tā teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi” daļā – zemes vienībās Rosmes iela 1, ar kadastra apzīmējumu 

80960040389 un Rosmes iela 3, ar kadastra apzīmējumu 80960040388, Dzidriņās, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā teritorijā. 

2. Lēmumu nosūtīt nekustamo īpašumu īpašniekiem un izsniegt Ropažu novada 

pašvaldības teritorijas plānotājai S.Ondrupei. 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.februārī     Nr.2018 

                                                    (prot. Nr.59/2023,27.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma “Kauči” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 

004 0207, Garkalnē, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā dalīšanu 

 

      Ropažu novada pašvaldība 2022.gada 10.novembrī ir saņēmusi V.U. iesniegumu 

(pašvaldības lietvedības sistēmā reģistrēts ar Nr.RN/2022/4.1-1/6862) par nosacījumu 

izsniegšanu zemes ierīcības projekta izstrādei zemes vienības  ar kadastra apzīmējumu 

8060 004 0207, Garkalnē, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā sadalīšanai. 



       Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

                  1. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8060 004 0207, platība 5.85 ha, tai skaitā 

3.11 ha meži, 2.26 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme, 0.34 ha zem ēkām un 

pagalmiem, dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 8060 004 0207 001 un palīgēkas 

ar kadastra apzīmējumi 8060 004 0207 002, 8060 004 0207 003, 8060 004 0207 004 ir 

reģistrētas nekustamā īpašuma “Kauči”, kadastra Nr.8060 004 0207, Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0024 4469, sastāvā. Adrese noteikta “Kauči”, 

Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, adreses kods 104848633. Īpašnieki ir 

V.U. un V.U. Zemes vienībai ir reģistrēti sekojoši nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: 

                   - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 

0101)-2.704 ha, 

                 - īpaši aizsargājamās dabas teritorijas, kurās saimnieciskā darbība ir aizliegta ar 

normatīvo aktu-3.146 ha. 

                  2. Īpašnieku iecere ir kopīpašumā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

8060 004 0207 sadalīšana, izveidojot divas zemes vienības: 4.85 ha platībā un 1.0 ha 

platībā, uz kuras atrodas dzīvojamā māja un palīgēkas. 

                  3. Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-

2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem zemes vienības funkcionālais zonējums ir: daļa 

Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS), daļa Mežu teritorija (saimnieciskie meži-M), daļa 

Mežu teritorija (aizsargājamie meži-M1), daļa Lauksaimniecības teritorija (L). Zemes 

vienība atrodas ķīmiskā režīma aizsargjoslā ap pazemes ūdens ņemšanas vietu. 

                  4.Lielākā daļa zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 004 0207 atrodas dabas 

lieguma “Garkalnes meži” teritorijas Dabas lieguma un Neitrālā zonā. 

                  Neitrālā zonā atrodas dzīvojamā māja un palīgēkas. 

                  5.Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes  ierīcības  

projekta izstrādes noteikumi” 13.3.apakšpunktā ir teikts, ka vietējā pašvaldība pieprasa 

no saskaņošanas institūcijām nosacījumus norādot ierosinātāja iesniegumā minēto 

projekta izstrādes mērķi un iecerēto rīcību ar zemes vienību. 

                   Ja projektētajā teritorijā atrodas īpaši aizsargājamās dabas teritorijas, pieprasa 

projekta izstrādes nosacījumus no Dabas aizsardzības pārvaldes (noteikumu 

14.3.apakšpunkts). 

 

          Ropažu novada pašvaldība Dabas aizsardzības pārvaldei 2023.gada 9.janvārī ir 

nosūtījusi  pašvaldības lietvedības sistēmā reģistrētu dokumentu Nr.4.2-2/61 ar lūgumu 

sniegt skaidrojumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 004 0207 

sadalīšanu. 

                 6.Dabas aizsardzības pārvaldes Pierīgas reģionālā administrācija (turpmāk-

Administrācija) ir atbildējusi uz iesniegumu 20.01.2023.Nr.3.15.4.1/312/2023-N, kurā 

paskaidro:         

                  -Ministru kabineta 2022.gada 29.jūnija noteikumi Nr.358 “Dabas lieguma 

“Garkalnes meži” individuālie aizsardzības un izmantošanas noteikumi” nosaka 

individuālo aizsardzības un izmantošanas kārtību. Neitrālā zonā, saskaņā ar noteikumu 

31.punktu, zemes vienību sadale un jaunu būvju būvniecība pieļaujama atbilstoši 

detālplānojumam un tā stratēģiskajam ietekmes uz vidi novērtējumam, ja saņemts 

pozitīvs Vides pārraudzības valsts biroja atzinums par ietekmi uz Eiropas nozīmes 

aizsargājamo dabas teritoriju (Natura 2000),                 

        - zemes vienības sadalīšana atsevišķās zemes vienībās nav iespējama, jo nav 

pieļaujams sadalīt zemes vienības (tai skaitā dalot kopīpašumu) dabas lieguma zonā, ja 

katras atsevišķās zemes vienības platība pēc sadalīšanas paliek mazāka par 10 



hektāriem, kā arī noteikt lietošanas tiesības kopīpašumam, ja jebkura kopīpašnieka 

lietošanā paliek mazāk par 10 hektāriem. Šāds ierobežojums zemes vienības sadalīšanai 

dabas lieguma zonā noteikts MK noteikumu Nr.358 15.3. apakšpunktā. 

       Ņemot vērā iepriekšminēto, Administrācija ir secinājusi, ka zemes vienības 

sadalīšanas iecere ir pretrunā ar MK noteikumu Nr.358 15.3.apakšpunkta prasībām. 

      7.Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 11.2.apakšpunktā ir teikts, ja normatīvie akti nepieļauj 

projekta izstrādi, vietējā pašvaldība atsaka izsniegt projekta izstrādes nosacījumus, 

pieņemot attiecīgu lēmumu.   

                Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2022.gada 29.jūnija 

noteikumu Nr.358 “Dabas lieguma “Garkalnes meži” individuālie aizsardzības un 

izmantošanas noteikumi” 15.3.apakšpunktu, 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 

“Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.2.apakšpunktu, Ropažu novada 

pašvaldības dome   

 

NOLEMJ: 

      1.Atteikt izsniegt nosacījumus zemes ierīcības projekta izstrādei nekustamā 

īpašuma “Kauči” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 004 0207 Garkalnē, 

Garkalnes pagastā, Ropažu novadā sadalīšanai.  

      2.Lēmumu nosūtīt  iesniedzējam. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.februārī     Nr.2019 

                                                    (prot. Nr.59/2023,28.§) 

 

 

Par zemes ierīcības projekta ”Viļņi”,Vangaži, Ropažu novads apstiprināšanu 

 

     Ropažu novada pašvaldībā ir iesniegts mērniecības firmas SIA “Baltsurvey”, Reģ. 

Nr.40003761022, zemes ierīkotājas  Marijas Laganovskas, sertifikāts Nr.AA0056, 

2023.gada 19.janvāra noformētais un elektroniski parakstītais ar laika zīmogu 2023-01-

19 15:04:25 EET zemes ierīcības projekts  “Viļņi”, Vangaži, Ropažu novads un lūgums 

to apstiprināt (reģ. pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr. RN/2023/4.1-2/335). 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

                    1.Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8017 002 0402, platība 5.106 ha, ir 

nekustamā īpašuma, kadastra Nr.8017 002 0402, Vangažu pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījuma Nr.42 sastāvā. Zemes vienībai ir reģistrēta adrese „Viļņi”, Vangaži, Ropažu 

novads. Uz zemes vienības atrodas būves (garāžas) ar kadastra apzīmējumiem  8017 

002 0402 004, 8017 002 0402 005, 8017 002 0402 006, 8017 002 0402 007, 8017 002 

0402 008, 8017 002 0402 009, 8017 002 0402 010, kuras ir reģistrētas zemesgrāmatā 

kā būvju īpašumi uz automašīnu garāžu īpašnieku kooperatīvās sabiedrības „Vangažu 

motors”, Reģ. Nr.40103420367, vārda; zeme iznomāta no pašvaldības. 

                  Uz zemes vienības atrodas arī būves ar kadastra apzīmējumiem: 

                  - 8017 002 0402 002-sakaru tornis, 



                   -8017 002 0402 003-bāzes stacija, kuras ir reģistrētas būvju īpašuma ar kadastra 

Nr.8017 502 006 sastāvā uz SIA “Tele Tower” vārda; zeme iznomāta no pašvaldības. 

               Piekļuve zemes vienībai ir no pašvaldības Vidzemes ielas, kadastra apzīmējums 8017 

002 0460. 

                Zemes vienība robežojas ar Valsts galveno autoceļu A2. 

                Zemes vienībai ir reģistrēti sekojoši NĪLM: 

                -zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201)-1.8926 

ha, 

                -komercdarbības objektu apbūve (kods 0801)-0.9175 ha, 

                -transporta līdzekļu garāžu apbūve (kods 1104)-2.2856 ha, 

   -ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas 

produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens 

ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve (kods 1201)-0.0103 ha. 

   3. Zemes ierīcības likuma 9.panta pirmā daļa nosaka, ka zemes ierīcības projektu šā 

likuma 8.panta pirmajā daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz 

tām projektētajām teritorijām, kurām normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes 

lēmumi neparedz detālplānojuma izstrādi. Zemes ierīcības projektu un tā grozījumus 

apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu (19.pants). 

      4.Saskaņā ar spēkā esošo Inčukalna novada Teritorijas plānojumu 2013.-

2024.gadam zemes vienības funkcionālais zonējums ir Publiskās apbūves teritorija (P), 

Transporta infrastruktūras teritorija (Tr) un Daudzstāvu dzīvojamā apbūves teritorija 

(DZV).  

        Zemes vienība robežojas ar Valsts galveno autoceļu A2. Atbilstoši teritorijas 

plānojumam zemes vienībā „Viļņi” 80.0 m josla no autoceļa nodalījuma robežas ir 

Nacionālās nozīmes transporta infrastruktūras attīstībai rezervēta teritorija. Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumu 362.1 un 362.2  apakšpunkti nosaka: 

       lai mazinātu teritorijas izmantošanas aprobežojumu ietekmi uz teritorijas attīstību, 

līdz objekta būvniecības uzsākšanai teritorijā ir atļauta izmantošana atbilstoši 

funkcionālajā zonā noteiktajiem atļautās izmantošanas veidiem. Jaunu būvniecības 

ieceri jāsaskaņo ar VAS „Latvijas Valsts ceļi”, kas izvērtē tās ietekmi uz plānoto 

transporta infrastruktūras objektu attīstību un Pašvaldības būvvaldi. Atkarībā no 

autoceļa projekta un plānotās būvniecības ieceres ietekmes uz to, būvniecības iecere 

var tikt atļauta pagaidu statusā, tas ir, līdz transporta infrastruktūras objekta būvniecībai 

un tikai tad, ja nekustamā īpašuma īpašnieks piekrīt, ka netiks kompensēti līdzekļi, kas 

ieguldīti teritorijas attīstībā, kā arī teritorija tiks atbrīvota no būvēm par nekustamā 

īpašuma īpašnieka līdzekļiem. Transporta infrastruktūras attīstībai nepieciešamās 

teritorijas robežas precizē atbilstoši ceļa būvprojektam un šie precizējumi nav 

uzskatāmi par Inčukalna novada teritorijas plānojuma grozījumiem.  

     5.Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts pamatojoties uz Ropažu novada pašvaldības 

izdotiem  nosacījumi zemes ierīcības projekta izstrādei īpašuma “Viļņi” zemes vienībā 

ar kadastra apzīmējumu 8017 002 0402, Vangažos, Ropažu novadā, kuri apstiprināti ar 

2022 gada 14.augusta pašvaldības domes sēdes lēmumu Nr.1536 (prot.Nr.47/2022,7§). 

Zemes ierīcības projekta mērķis ir: 

      -atdalīt no zemes vienības Publiskās apbūves teritorijā, kura ir arī transporta 

infrastruktūras attīstībai rezervēta teritorija, daļu 0.3023 ha platībā, 

                  -izveidot zemes vienību būvju (garāžu) ar kadastra apzīmējumiem 8017 002 0402 

004, 8017 002 0402 005, 8017 002 0402 006, 8017 002 0402 007, 8017 002 0402 008, 

8017 002 0402 009, 8017 002 0402 010 uzturēšanai, 

                -izveidot zemes vienību  SIA “Tele Tower”piederošo būvju uzturēšanai-0.0103 ha.       



     6.Zemes ierīkotāja Marija Laganovska 2022.gada 19.janvārī ir noformējusi un 

elektroniski parakstījis  zemes  ierīcības  projeku zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8017 002 0402, adrese „Viļņi”, Vangaži, Ropažu novads sadalīšanai. 

Saskaņā ar izstrādāto zemes ierīcības projektu izveidotas piecas zemes vienības: 

     1.zemes vienība Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 8017 002 0035, platība 1.8181 

ha,  

     2.zemes vienība Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 8017 002 0036, platība 0.0102 

ha, 

     3.zemes vienība Nr.3 ar kadastra apzīmējumu 8017 002 0037, platība  2.4346 

ha, 

     4. zemes vienība Nr.4 ar kadastra apzīmējumu 8017 002 0038, platība 0.3023 

ha, 

     5. zemes vienība Nr.5 ar kadastra apzīmējumu 8017 002 0039, platība 0.5408 

ha. 

Piekļuve projektētām zemes vienībām ir paredzēta no pašvaldības Vidzemes ielas. 

Zemes vienībai Nr.2 piekļuve ir no Vidzemes ielas un projektētā ceļa servitūta zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 8017 002 0035. Zemes vienībai Nr.4 piekļuve ir no 

Vidzemes ielas un projektētā ceļa servitūta zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8017 

002 0039. 

  7.Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.pants nosaka, ka kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētai zemes vienībai un zemes vienības daļai nosaka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un lietošanas mērķim piekrītošo zemes  platību. 

3.    Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un  maiņas kārtība” 2.punktā paskaidro, ka nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi nosaka atbilstoši  detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam 

vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai. Lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī valsts vai 

pašvaldības institūcija (noteikumu 18.punkts).  

  8.Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes  ierīcības  

projekta izstrādes noteikumi” 28.punktā teikts, ja projektu apstiprina, vietējā 

pašvaldība pieņem uz projektētajām zemes vienībām attiecināmus lēmumus, tostarp 

lēmumu par: adreses piešķiršanu, ja pēc zemes ierīcības darbiem paredzēts izveidot 

jaunu adresācijas objektu; nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu vai maiņu. 

Vietējā pašvaldība 10 darbdienu laikā pēc projekta apstiprināšanas elektroniski 

iesniedz Valsts zemes dienesta reģionālajai nodaļai lēmumu par projekta 

apstiprināšanu (47.punkts). Zemes ierīkotājs apstiprināto projektu ierosinātājam  

nodod, izmantojot elektronisko datu nesēju, vai elektronisko pastu, kā arī pēc 

ierosinātāja pieprasījuma sagatavo un nodod tam projekta izstrādē saņemto un 

sagatavoto dokumentu izdrukas (48.punkts). 

  9..Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 9.punkts nosaka, ka pašvaldības domei vai pašvaldības kompetentai 

institūcijai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt 

adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt 

adreses pieraksta formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos noteikumos minētajām 

prasībām. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētai zemes 

vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam (15.punkts).  

       Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Inčukalna novada Teritorijas plānojumu 

2013.-2024.gadam un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 362.1. un 362.2. 

apakšpunktiem, Zemes ierīcības likuma un 9.panta pirmo daļu un 19.pantu, 2016.gada 



2.augusta Ministru kabineta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 11.6.apakšpunktu 26., 28. un 47.punktiem, Ministru kabineta 2006.gada 

20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un  

nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un  maiņas kārtība” 2. un 18. punktu, 

26.1.apakšpunktu,   Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 

“Adresācijas noteikumi”  9., 15., 18, 20.punktiem, 2014.gada 4.februāra Ministru 

kabineta noteikumiem Nr.61„Noteikumi par Apgrūtināto teritoriju informācijas 

sistēmas izveidi un uzturēšanu un apgrūtināto teritoriju nekustamā īpašuma objekta 

apgrūtinājumu klasifikatoru”, Ropažu novada pašvaldības dome  

 

 NOLEMJ: 

      1.Apstiprināt mērniecības firmas SIA “Baltsurvey”, Reģ. Nr.40003761022, zemes 

ierīkotājas  Marijas Laganovskas, sertifikāts Nr.AA0056, 2023.gada 19.janvārī 

noformēto un elektroniski parakstīto ar laika zīmogu 2023-01-19 15:04:25 EET zemes 

ierīcības projektu  “Viļņi”, Vangaži, Ropažu novads. 

      2.Piešķirt adreses un noteikt nekustamā īpāšuma lietošanas mērķus plānotajām 

zemes vienībām : 

Zemes vienības Nr. 

projektā, kadastra 

apzīmējums/ būves 

kadastra 

apzīmējums 

Kopplatība, 

ha 

Nekustamā 

īpašuma 

lietošanas 

mērķis (kods), 

platība 

Veiktā 

darbība 

ar adresi 

 

 

Adresācija 

Nr.1(8017 002 0035) 

 

1.8181 

 Zeme, uz kuras 

galvenā 

saimnieciskā 

darbība ir 

mežsaimniecība 

(0201)- 1.8181 

ha 

 

Esošās 

adreses 

saglabāšana 

 

 

“Viļņi”, Vangaži, Ropažu 

novads; adresācijas objekta 

kods 103138248 

Nr.2 (8017 002 0036) 

8017 002 0402 002 

8017 002 0402 003 

0.0102 

Ar maģistrālajām 

elektropārvades 

un sakaru līnijām 

un 

maģistrālajiem 

naftas, naftas 

produktu, 

ķīmisko 

produktu, gāzes 

un ūdens 

cauruļvadiem 

saistīto būvju, 

ūdens ņemšanas 

un notekūdeņu 

attīrīšanas būvju 

Esošās 

adreses 

saglabāšana 

ēkām un 

piešķiršana 

zemes 

vienībai 

 

 

 

 Vidzemes iela 12A, Vangaži, 

Ropažu novads; adresācijas 

objekta kods 105197124 



apbūve (1201)-

0.0102 ha 

Nr.3 (8017 002 0037) 

 

 

 

 

8017 002 0402 006  

 

 

8017 002 0402 007 

 

 

8017 002 0402 010 

 

 

8017 002 0402 009 

 

 

8017 002 0402 008 

 

 

8017 002 0402 005 

 

 

8017 002 0402 004 

2.4346 

Transporta 

līdzekļu garāžu 

apbūve (1104) – 

2.4346 ha 

 

Adreses 

piešķiršana 

 

Vidzemes iela 14, Vangaži, 

Ropažu novads 

  

Esošās 

adreses 

saglabāšana 

Vidzemes iela 14 k-1, Vangaži, 

Ropažu novads, kods 

106437375 

  

Esošās 

adreses 

saglabāšana 

Vidzemes iela 14 k-2, Vangaži, 

Ropažu novads, kods 

106437383 

  

Esošās 

adreses 

saglabāšana 

Vidzemes iela 14 k-3, Vangaži, 

Ropažu novads, kods 

106437391 

  

Esošās 

adreses 

saglabāšana 

Vidzemes iela 14 k-4, Vangaži, 

Ropažu novads, kods 

106437406 

  

Esošās 

adreses 

saglabāšana 

Vidzemes iela 14 k-5, Vangaži, 

Ropažu novads, kods 

106437414 

  

Esošās 

adreses 

saglabāšana 

Vidzemes iela 14 k-6, Vangaži, 

Ropažu novads, kods 

106437422 

  

Esošās 

adreses 

saglabāšana 

Vidzemes iela 14 k-7, Vangaži, 

Ropažu novads, kods 

1064374302 

Nr.4 (8017 002 0038) 

 

 

0.3023 

Neapgūta 

komercdarbības 

objektu apbūves 

zeme (0800)-

0.3023 ha 

Adreses 

piešķiršana 

 

Vidzemes iela 18, Vangaži, 

Ropažu novads 

Nr.5 (8017 002 0039) 

 

 

0.5408 

Neapgūta 

sabiedriskas 

nozīmes objektu 

apbūves zeme 

(0900)-0.5408 ha 

Adreses 

piešķiršana 

 

Vidzemes iela 16, Vangaži, 

Ropažu novads 

 

 3.Zemes vienībās noteikt lietošanas tiesību apgrūtinājumus saskaņā ar zemes 

ierīcības projekta grafisko daļu. 

 4.Zemes vienības Nr.1, Nr.2, Nr.3 un Nr.5 reģistrēt īpašuma „Viļņi”, kadastra Nr. 

8017 002 0402,  Vangažu pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma Nr.42 sastāvā. 

 5. Zemes vienību Nr.4, kadastra apzīmējums 8017 002 0038, reģistrēt kā atsevišķu 

kadastra objektu. 

       6.Projektētām zemes vienībām Nr.1 un Nr.2 veidot vienu  pieslēgumu Vidzemes 

ielai, mainoties īpašniekiem, noslēgt ceļa servitūta līgumu. 



       7.Projektētām zemes vienībām Nr.4 un Nr.5 veidot vienu  pieslēgumu Vidzemes 

ielai, mainoties īpašniekiem, noslēgt ceļa servitūta līgumu. 

       8.Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, to platības, lietošanas 

tiesību  apgrūtinājumi un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu platības var tikt 

precizētas. 

       Zemes ierīcības projekts īstenojams četru gadu laikā. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.februārī     Nr.2020 

                                                    (prot. Nr.59/2023,30.§) 

 

 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu zemes vienībai “Rietumi”, Bajāros, 

Ropažu pagastā, Ropažu novadā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 16.01.2023. reģistrēts 

sertificēta zemes ierīkotāja Harija Vīksnes iesniegums (reģistrēts pašvaldības 

lietvedības sistēmā ar Nr. RN/2023/4.1-2/274) ar lūgumu pieņemt lēmumu par zemes 

ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma “Rietumi”, Bajāros, Ropažu 

pagastā, Ropažu novadā zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8084 018 0785 

sadalīšanai, kā arī piešķirt adreses un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus. 

Izvērtējot sertificēta zemes ierīkotāja Harija Vīksnes (CA0028) izstrādāto, 

iesnieguma pielikumā pievienoto zemes ierīcības projekta lietu 

(ZIP_Rietumi_20230116.edoc), pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu 

saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

Ar Ropažu novada pašvaldības domes 23.02.2022. sēdes lēmumu Nr.745 “Par 

zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā “Rietumi”, Bajāros, 

Ropažu pagastā, Ropažu novadā, sadalīšanai” (prot.Nr.29/2022,18.§) apstiprināti 

nosacījumi zemes ierīcības projekta izstrādei. Ņemot vērā kopīpašnieka ieceri esošo 

zemes vienību dalīt 2 zemes vienībās, izbeidzot kopīpašumu. 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 8084 018 0798, ierakstīts Rīgas rajona 

tiesas Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000535552. Nekustamais 

īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8084 018 0785 

(platība 4.1085 ha) ar adresi “Rietumi”, Bajāri, Ropažu pagasts, Ropažu novads 

(adresācijas objekta kods 106954635). Nekustamā īpašuma īpašnieki ir četras fiziskas 

personas ar domājamo daļu sadalījumu – 37/608, 37/608, 171/608 un 363/608.  

Piekļūšana nekustamajam īpašumam ir no pašvaldības ceļa (kadastra apzīmējums 

8084 018 0404), un pa fizisku personu īpašumu teritoriju, kur noteiktas sarkanās līnijas 

saskaņā ar spēkā esošo Ropažu novada Ropažu pagasta teritorijas plānojumu. 

Atbilstoši spēkā esošajam Ropažu novada Ropažu pagasta teritorijas plānojumam 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8084 018 0785 funkcionālais zonējums ir 

Savrupmāju apbūves teritorija (DzS1). Jaunveidojamā zemesgabala minimālā platība ir 

noteikta 2500 m2.  

Sertificēts zemes ierīkotājs Harijs Vīksna (CA0028) 22.08.2022. (iesniegums 

Nr.22-K024) pieprasījis Valsts valodas centram Atzinumu par jaunveidojamās zemes 



vienības nosaukumu, uz ko 30.08.2022. saņemts pozitīvs Atzinums (Nr.1-16.1/599) par 

nosaukumu “Jaunrietumi”. 

Pēc zemes vienības sadalīšanas, tiek plānotas sekojošas zemes vienības:  

1. plānotā zemes vienība Nr. 1 (zemes vienības kadastra apzīmējums 8084 018 

0897) – 3.8585 ha platībā, piekļūšana nodrošināta no pašvaldības ceļa 

(kadastra apzīmējums 8084 018 0404) un pa nodibinātiem ceļa servitūtiem 

(ceļa servitūta līgumi pievienoti zemes ierīcības projekta e-lietā) zemes 

vienībās ar kadastra apzīmējumiem 80840180020, 80840180822, 

80840180787, 80840180784. 

2. plānotā zemes vienība Nr. 2 (zemes vienības kadastra apzīmējums 8084 018 

0898) – 0.2500 ha platībā, piekļūšana nodrošināta no pašvaldības ceļa 

(kadastra apzīmējums 8084 018 0404) un pa nodibinātiem ceļa servitūtiem 

(ceļa servitūta līgumi pievienoti zemes ierīcības projekta e-lietā) zemes 

vienībās ar kadastra apzīmējumiem 80840180020, 80840180822, 

80840180787, 80840180784. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19. pantu, Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma 9. pantu, Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumu Nr.505 “Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.6., 26. un 28. punktiem, Ministru kabineta 

29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.9., 2.10., 10., 12. punktiem, 

Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2.1., 4., 5., 12.1., 12.2., 14.1., 14.11., 16.1., 23.2., 28. punktiem, Ropažu novada 

pašvaldības dome  

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu zemes vienībai “Rietumi”, ar kadastra 

apzīmējumu 8084 018 0785, Bajāros, Ropažu pagastā, Ropažu novadā. 

Zemes ierīcības projekta izstrādātājs – zemes ierīcības darbos sertificētā 

persona Harijs Vīksne (CA0028), zemes ierīcības projekta grafiskā daļa 

parakstīta 2023-01-16 16:07:34 EET. 

2. Piešķirt adreses un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus zemes 

vienībām (Pielikums):  

 

Zemes vienības Nr. 

projektā, kadastra 

apzīmējums/ būves 

kadastra apzīmējums 

Kopplatība, 

ha 

Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis 

(kods), platība 

Adresācija 

“1” 

(8084 018 0897) 

Saglabāt esošā nekustamā 

īpašuma sastāvā 

 

3.8585 

 

zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā 

darbība ir 

lauksaimniecība 

(0101) – 3.8576 ha; 

zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un 

Saglabāt adresi “Rietumi”, 

Bajāri, Ropažu pag., 

Ropažu nov., LV-2135 

adresācijas objekta kods 

106954635 esošai zemes 

vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8084 018 

0785 un plānotai zemes 



ceļu zemes 

nodalījuma joslā 

(1101) – 0.0012 ha 

vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8084 018 

0897 piešķirt adresi 

“Rietumi”, Bajāri, Ropažu 

pag., Ropažu nov., LV-

2135 

“2” 

(8084 018 0898) 

Veidot kā  jaunu 

nekustamo īpašumu 

0.2500 

zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā 

darbība ir 

lauksaimniecība 

(0101) – 0.2500 ha 

Piešķirt adresi plānotai 

zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8084 018 

0898 “Jaunrietumi”, Bajāri, 

Ropažu pag., Ropažu nov., 

LV-2135. 

 

3. Atļaut plānotās zemes vienības reģistrēt kā atsevišķus kadastra objektus. 

4. Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, to platības, 

apgrūtinājumi un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu platības var tikt 

precizētas. 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts Zemes dienesta Rīgas reģionālajai pārvaldei, zemes 

ierīkotājam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai 

S.Ondrupei. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.februārī     Nr.2021 

                                                    (prot. Nr.59/2023,31.§) 

 

 

Par viedokļa noskaidrošanu detālplānojuma “Jaunpiekūni”, atcelšanai daļā – 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80960040325, Piekūnu iela 9, Dzidriņās, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 09.01.2023. saņemts 

nekustamā īpašuma Piekūnu iela 9 (kadastra numurs 80960040325) kopīpašnieku 

iesniegums (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr. RN/2023/4.1-1/203) 

(turpmāk – Iesniegums) ar lūgumu atcelt spēkā esošo detālplānojumu nekustamam 

īpašumam “Jaunpiekūni” zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80960040325, 

Piekūnu iela 1, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā (turpmāk – Zemes vienība), 

ņemot vērā vēlmi veikt zemes vienību robežu sadalīšanu ar zemes ierīcības projektu 

saskaņā ar spēkā esošajiem Stopiņu novada teritorijas plānojuma apbūves 



noteikumiem, kas nosaka, ka minimālā jaunveidojamās zemes vienības platība ir 900 

m2 ar 10 % pieļaujamo platības samazinājumu.  

Stopiņu novada dome 08.03.2006. pieņēma lēmumu (protokols Nr.27, 

4.3.1.punkts) par detālplānojuma nekustamam īpašumam “Jaunpiekūni” 

apstiprināšanu, apstiprinot Stopiņu novada domes saistošos noteikumus Nr. 25/dp 

“Detālplānojuma Rīgas rajona Stopiņu novada nekustamam īpašumam 

“JAUNPIEKŪNI” (kadastra Nr. 80960040019) grafiskā daļa un tā teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi” (turpmāk – Detālplānojums). Detālplānojums ir 

spēkā un zemes vienību izmantošana veicama atbilstoši Detālplānojumam.  

Nekustamais īpašums Piekūnu iela 9, Dzidriņas, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā, ar kadastra numuru 80960040325 ierakstīts Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000229212. Nekustamais īpašums sastāv no vienas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960040325 (platība 0.1948 ha), ar adresi 

Piekūnu iela 9, Dzidriņas, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, adresācijas objekta kods 

105220495. Uz Zemes vienības saskaņā ar nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmas datiem reģistrētas divas (2) būves ar kadastra apzīmējumiem: 

80960040325001 (pamati) un 80960040325002 (saimniecības ēka). Būvvalde 

17.05.2017. izdevuši būvatļauju Nr. BIS-BV-4.1-2017-2446 dzīvojamās mājas un 

saimniecības ēkas būvniecībai. Uz pašreizējo brīdi būvniecības informācijas sistēmā ir 

atzīmēts, ka noris būvdarbi. 

Atbilstoši Detālplānojumam Zemes vienības funkcionālais zonējums ir Mazstāvu 

dzīvojamās apbūves zona. Detālplānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumos noteikts, ka minimālā jaunveidojamā zemes gabala platība ir 1200 m2. 

Stopiņu novada dome 30.11.2016. ir apstiprinājusi saistošos noteikumu Nr.14/16 

“Par Stopiņu novada teritorijas plānojuma grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumu apstiprināšanu” (turpmāk – Teritorijas plānojums). Saistošie 

noteikumi ir īstenojami no 22.02.2017. Teritorijas plānojuma risinājumi publiski 

apspriesti divas reizes un par funkcionālā zonējuma noteikšanu Zemes vienībai nav 

saņemti kaimiņu iebildumi. 

Atbilstoši Teritorijas plānojumam Zemes vienības funkcionālais zonējums ir 

Savrupmāju apbūves teritorija (DzS), kur minimālā platība jaunveidojamām zemes 

vienībām noteikta 900 m2. Teritorijas plānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu 14.punkts nosaka, ka pieļaujama jaunveidojamas zemes vienības platības 

samazināšana, bet ne vairāk kā 10% par minimālo atļauto zemes vienības lielumu 

attiecīgajā funkcionālajā zonā. 

Ņemot vērā, ka atceļot Detālplānojumu Zemes vienība turpmākā izmantošana un 

apbūves noteikumi būs jāievēro atbilstoši Teritorijas plānojuma Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem, nepieciešams noskaidrot blakus esošo zemes 

vienību īpašnieku viedokļus par saņemto priekšlikumu un plānoto sadalījumu. 

Administratīvā procesa likuma 59.panta pirmajā un otrajā daļā ir noteikts, ka pēc 

administratīvās lietas ierosināšanas iestāde iegūst informāciju, kas saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem nepieciešama, lai pieņemtu attiecīgo lēmumu, un, iegūstot 

informāciju, iestāde var izmantot visas tiesiskās metodes, arī iegūt informāciju no 

administratīvā procesa dalībniekiem un citām institūcijām. 



Pamatojoties uz Administratīvā procesa 59.panta pirmo un otro daļu un 64.panta 

otro daļu, Ropažu novada pašvaldības dome  

 

NOLEMJ: 

1. Veikt Detālplānojuma teritorijā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80960040325, Piekūnu iela 9, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, blakus 

esošo nekustamo īpašumu īpašnieku viedokļa noskaidrošanu par ierosinājumu 

atcelt Detālplānojumu daļā. 

Īpašnieku viedokli noskaidrot, nosūtot informatīvas vēstules par ierosinājumu un 

lūgumu sniegt viedokli. Vēstules viedokļa noskaidrošanai sagatavot un nosūtīt 

adresātiem līdz 17.02.2023. Atbildīgā par informatīvo vēstuļu sagatavošanu un 

nosūtīšanu Ropažu novada teritorijas plānotāja Santa Ondrupe. 

2. Iesnieguma par Detālplānojuma atcelšanu daļā – zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 80960040325, Piekūnu iela 9, Dzidriņās, Stopiņu pagasta, Ropažu 

novada teritorijā, izskatīt atkārtoti pēc viedokļa par saņemto priekšlikumu 

noskaidrošanas. 

3. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 64.panta otro daļu, pagarināt gala 

lēmuma pieņemšanas termiņu līdz 07.03.2023. 

4. Lēmumu nosūtīt nekustamā īpašuma Piekūnu iela 9 (kadastra numurs 

80960040325) kopīpašniekiem un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas 

plānotājai S.Ondrupei. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.februārī     Nr.2022 

                                                    (prot. Nr.59/2023,32.§) 

 

 

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, teritorijas plānojuma grozījumu 

veikšanai, zemes vienībām Bitenieku iela 20 un Bitenieku iela 22, Rumbulā, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 04.01.2023. saņemts SIA “Ciņi RSGA” iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-2/69) ar lūgumu pieņemt lēmumu par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, lai Ropažu novada Stopiņu pagasta Rumbulas 

ciemā nekustamā īpašumā “Zemturi”, kadastra numurs 8096 007 0049, zemes vienībā 

Bitenieku ielā 22, ar kadastra apzīmējumu 8096 007 0049 grozītu teritorijas plānojumu, 

nosakot atbilstošu Rūpnieciskās apbūves teritorijas (R) apakšzonējumu, paredzot 

galveno izmantošanas veidu “Derīgo izrakteņu ieguve” (kods 13004), detalizējot 

teritorijas izmantošanas prasības un nekustamā īpašumā “Lieldimdas”, kadastra numurs 



8096 007 0029, zemes vienībā Bitenieku ielā 20, ar kadastra apzīmējumu 8096 007 

0029 grozītu spēkā esošo lokālplānojumu, nosakot Mežu teritorijas (M) daļā atbilstošu 

Rūpnieciskās apbūves teritorijas (R) apakšzonējumu, paredzot galveno izmantošanas 

veidu “Derīgo izrakteņu ieguve” (kods 13004), detalizējot teritorijas izmantošanas 

prasības. Īpašnieks lūdz izdot un apstiprināt darba uzdevumu lokālplānojuma izstrādei 

un apstiprināt lokālplānojuma izstrādes vadītāju. 

Nekustamais īpašums “Lieldimdas””, kadastra numurs 8096 007 0029, ierakstīts 

Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000147923. 

Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības Bitenieku iela 20, ar kadastra apzīmējumu 

8096 007 0029, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, platība – 4.05 ha. Zemes vienība 

nav apbūvēta. 

Nekustamais īpašums “Zemturi”, kadastra numurs 8096 007 0049, ierakstīts Rīgas 

rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000170318. Nekustamais 

īpašums sastāv no zemes vienības Bitenieku iela 22, ar kadastra apzīmējumu 8096 007 0049,  

platība – 1.83 ha, dzīvojamās mājas, ar kadastra apzīmējumu 8096 007 0049 001 un 

pagraba, ar kadastra apzīmējumu 8096 007 0049 002, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads. 

Stopiņu novada dome 30.11.2016. ir apstiprinājusi saistošos noteikumu Nr.14/16 “Par 

Stopiņu novada teritorijas plānojuma grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu apstiprināšanu” (turpmāk - “Stopiņu novada teritorijas plānojums”). Saistošo 

noteikumu īstenošana uzsākta 22.02.2017.  

Atbilstoši “Stopiņu novada teritorijas plānojumam” nekustamā īpašuma “Zemturi” 

zemes vienības Bitenieku iela 22, ar kadastra apzīmējumu 8096 007 0049 funkcionālais 

zonējums ir daļēji Lauksaimniecības teritorija (L) un Mežu teritorija (M) un nelielā daļā 

Transporta infrastruktūras  teritorija (TR) ielas sarkano līniju teritorijā.  

Nekustamā īpašuma “Lieldimdas” zemes vienība Bitenieku iela 20, ar kadastra 

apzīmējumu 8096 007 0029 atrodas spēkā esoša lokālplānojuma “Lieldimdas” teritorijā. 

Lokālplānojums apstiprināts ar Ropažu novada pašvaldības domes 04.08.2021. lēmumu 

“Par lokālplānojuma, teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, nekustamā īpašuma 

“Lieldimdas” teritorijā apstiprināšanu” (protokols Nr. 7/21, 13.punkts). Zemes vienības 

Bitenieku iela 20 teritorijas izmantošanā un apbūvē jāievēro Ropažu novada pašvaldības 

domes 04.08.2021. saistošie noteikumi Nr. 5/21 ““Stopiņu novada teritorijas plānojuma” 

grozījumi  īpašuma “Lieldimdas”, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads teritorijā, 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”. Atbilstoši spēkā esošajam 

lokālplānojumam nekustamā īpašuma “Lieldimdas” zemes vienības Bitenieku iela 20, ar 

kadastra apzīmējumu 8096 007 0029 funkcionālais zonējums ir Rūpnieciskās apbūves 

teritorija (R7), Lauksaimniecības teritorija (L4), Mežu teritorija (M) un Transporta 

infrastruktūras  teritorija (TR) ielas sarkano līniju teritorijā. 

Nekustamā īpašuma īpašnieks savā iesniegumā norāda, ka saskaņā ar “Stopiņu 

novada teritorijas plānojumu” nekustamā īpašuma “Zemturi” zemes vienības, ar kadastra 

apzīmējumu 8096 007 0049 plānotā (atļautā) izmantošana ir Mežu teritorija (M) un 

Lauksaimniecības teritorija (L). Nekustamā īpašuma “Lieldimdas” zemes vienība, ar 

kadastra apzīmējumu 8096 007 0029, atrodas spēkā esoša lokālplānojuma “Lieldimdas” 

teritorijā, kas apstiprināts 04.08.2021., kur tiek paredzēta derīgo izrakteņu (smilts) ieguve. 

Ar mērķi mazināt ietekmi uz apkārtējām teritorijām, pie zemes vienības “Lieldimdas” 

robežas ar zemes vienību “Zemturi” 15 m platā joslā saglabāta atļautā izmantošana “Mežu 

teritorija” (M). Ņemot vērā, ka apkārtējā areālā attīstās smilts ieguve, mainījusies zemes 

vienības “Zemturi” attīstības iecere un tiek plānota kopēja derīgo izrakteņu ieguve 

nekustamajos īpašumos “Zemturi” un “Lieldimdas”. 



Teritorijas attīstības plānošanas likuma 24. panta otrajā daļā noteikts, ka pēc vietējās 

pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijas spēkā stāšanās lokālplānojumā var grozīt 

vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu, ciktāl lokālplānojums nav pretrunā ar vietējās 

pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģiju. 

Atbilstoši Ropažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijai 2022.-2038. gadam, kas 

apstiprināta ar Ropažu novada pašvaldības domes 21.12.2022. lēmumu Nr. 1877 (turpmāk 

- Stratēģija) zemes vienības Bitenieku iela 20 un Bitenieku iela 22 atrodas tuvās Pierīgas 

urbanizētajā telpā. Rumbulas ciems ir saimnieciskais centrs un noteikts par uzņēmējdarbības 

teritoriju. Potenciālā lokālplānojuma teritorija atrodas esošajā ražošanas un loģistikas 

apbūves teritorijā un tuvumā atrodas esošas derīgo izrakteņu teritorijas.  

Lokālplānojuma teritorija dienvidaustrumos robežojas ar atkritu apglabāšanas 

poligonu “Getliņi” un ziemeļaustrumos ar zemes vienību Bitenieku iela 24, ar kadastra 

apzīmējumu 8096 007 0342, uz kuras atrodas viensēta un palīgēkas. 

Pamatojoties Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta trešo daļu, 24. panta 

otro daļu, Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 33. un 75. punktu, Ropažu novada 

pašvaldības dome  

 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt lokālplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma “Lieldimdas” zemes vienībā 

Bitenieku iela 20, ar kadastra apzīmējumu 8096 007 0029 un nekustamā īpašuma 

“Zemturi” zemes vienībā Bitenieku iela 22, ar kadastra apzīmējumu 8096 007 0049, 

Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā. 

2. Apstiprināt darba uzdevumu lokālplānojuma izstrādei (Pielikumu Nr. 1) un noteikt 

lokālplānojuma robežu atbilstoši darba uzdevumā noteiktajam.  

3. Apstiprināt par lokālplānojuma izstrādes vadītāju Ropažu novada pašvaldības telpisko 

attīstības plānotāju Andru Valaini.  

4. Slēgt līgumu par lokālplānojuma izstrādi un finansēšanu ar lokālplānojuma SIA “Ciņi 

RSGA”, reģ. Nr. 40103790742  saskaņā ar pievienoto līguma projektu (Pielikums Nr. 2). 

5. Lēmumu piecu darbdienu laikā pēc tā spēkā stāšanās ievieto Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā un pašvaldības tīmekļa vietnē www.ropazi.lv. 

6. Lēmumu nosūtīt SIA “Ciņi RSGA” un izsniegt Ropažu novada pašvaldības telpiskās 

attīstības plānotājai Andrai Valainei.  

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.februārī     Nr.2023 

                                                    (prot. Nr.59/2023,33.§) 

 

 

Par sabiedrības līdzdalības budžeta projektu vērtēšanas komisijas sastāva 

apstiprināšanu 

http://www.ropazi.lv/


 

Ropažu novada pašvaldība ar 26.01.2022. sēdes lēmumu (prot. Nr. 25/2022, 

45.§) ir apstiprinājusi  Sabiedrības līdzdalības budžeta iniciatīvu vērtēšanas komisijas 

nolikumu, kas izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 

1.punktu. 

Izskatot Sabiedrības līdzdalības budžeta iniciatīvu vērtēšanas komisijas 

nolikumu konstatēts: 

Nolikuma 1.punkts nosaka, ka “Sabiedrības līdzdalības budžeta iniciatīvu 

vērtēšanas komisija (turpmāk – Komisija) ir izveidota ar Ropažu novada pašvaldības 

domes lēmumu, lai izvērtētu Sabiedrības līdzdalības budžetam pieteiktās iedzīvotāju 

iniciatīvas un vērtētu to atbilstību līdzdalības budžeta kritērijiem.” 

Nolikuma 2.punkts nosaka, ka “Komisija tiek apstiprināta katram gadam un tajā 

ir 12 (divpadsmit) Komisijas locekļi: 2 (divi) Ropažu novada pašvaldības pārstāvji, 3 

(trīs) nevalstisko organizāciju pārstāvji, no katras Ropažu novada konsultatīvās 

padomes pa 1 (vienam) pārstāvim un 2 (divi) pieaicināti ārējie eksperti ar kompetenci 

sabiedrības līdzdalības veicināšanā.” 

Nolikuma 3. punkts nosaka, ka Komisijas priekšsēdētāju un Komisijas 

priekšsēdētāja vietnieku apstiprina vienlaikus ar domes lēmumu par Komisijas sastāva 

apstiprināšanu. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 13.punktu domei ir tiesības 

noteikt kārtību, kādā tiek iecelti vai ievēlēti pašvaldības pārstāvji citu publisku personu 

izveidotajās vai pašvaldības un citu publisku personu kopīgajās komitejās, komisijās, 

konsultatīvajās padomēs un darba grupās. 

Ievērojot iepriekš minēto ir nepieciešams apstiprināt Sabiedrības līdzdalības 

budžeta iniciatīvu vērtēšanas komisijas sastāvu. 

Priekšlikums: 

1. Apstiprināt šādu sabiedrības līdzdalības budžeta projektu vērtēšanas komisiju: 

1.1. Komisijas priekšsēdētājs - Haralds Burkovskis, Ropažu novada domes 

priekšsēdētājas otrais vietnieks; 

1.2. Komisijas priekšsēdētāja vietniece - Agnese Frīdenberga, PROVIDUS vadošā 

pētniece, ārējais eksperts sabiedrības līdzdalības budžetēšanā;  

1.3. Komisijas locekļi:  

1.3.1. Agnese Bērziņa, biedrības “Stopiņu Salaspils partnerība” pārstāvis; 

1.3.2. Arnis Lasmanis, Garkalnes pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes 

pārstāvis; 

1.3.3. Dace Helmane, ārējais eksperts, biedrības “Korporatīvās ilgtspējas un 

atbildības institūts” pārstāvis; 

1.3.4. Elīna Sviridova, Vangažu pilsētas iedzīvotāju konsultatīvās padomes 

pārstāvis; 

1.3.5. Jana Mihailova, Ropažu pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes 

pārstāvis; 

1.3.6. Liene Pļaviņa, Stopiņu pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes 

pārstāvis; 

1.3.7. Linda Čakše, Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un 

investīciju departamenta vadītāja; 

1.3.8. Māra Zebauere, biedrības “Stopiņu Politiski Represēto biedrība” 



pārstāvis; 

1.3.9. Terēze Luksa, Uzņēmēju konsultatīvās padomes pārstāvis; 

1.3.10. Uģis Urtāns, biedrības “Rodenpois” pārstāvis. 

 

Ievērojot iepriekš minēto, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

73.panta pirmās daļas 1.punktu un Sabiedrības līdzdalības budžeta iniciatīvu vērtēšanas 

komisijas nolikuma 2. un 3.punktiem, Ropažu novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt šādu sabiedrības līdzdalības budžeta projektu vērtēšanas komisiju: 

1.1. Komisijas priekšsēdētājs - Haralds Burkovskis, Ropažu novada domes 

priekšsēdētājas otrais vietnieks; 

1.2. Komisijas priekšsēdētāja vietniece - Agnese Frīdenberga, PROVIDUS vadošā 

pētniece, ārējais eksperts sabiedrības līdzdalības budžetēšanā;  

1.3. Komisijas locekļi:  

1.3.1. Agnese Bērziņa, biedrības “Stopiņu Salaspils partnerība” pārstāvis; 

1.3.2. Arnis Lasmanis, Garkalnes pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes 

pārstāvis; 

1.3.3. Dace Helmane, ārējais eksperts, biedrības “Korporatīvās ilgtspējas un 

atbildības institūts” pārstāvis; 

1.3.4. Elīna Sviridova, Vangažu pilsētas iedzīvotāju konsultatīvās padomes 

pārstāvis; 

1.3.5. Jana Mihailova, Ropažu pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes 

pārstāvis; 

1.3.6. Liene Pļaviņa, Stopiņu pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes 

pārstāvis; 

1.3.7. Linda Čakše, Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un 

investīciju departamenta vadītāja; 

1.3.8. Māra Zebauere, biedrības “Stopiņu Politiski Represēto biedrība” 

pārstāvis; 

1.3.9. Terēze Luksa, Uzņēmēju konsultatīvās padomes pārstāvis; 

1.3.10. Uģis Urtāns, biedrības “Rodenpois” pārstāvis. 

2. Lēmumu izsniegt: 

2.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļai; 

2.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.februārī     Nr.2024 

                                                    (prot. Nr.59/2023,34.§) 



 

 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu Zvaigznīšu ielā, Rotkaļos, 

Ropažu pagastā, Ropažu novadā 

 

Konstatē:  

Ropažu novada pašvaldībā 15.12.2022. saņemts īpašnieka iesniegums 

(pašvaldībā reģ. Nr. RN/2022/4.1-1/7314) ar lūgumu mainīt nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi nekustamajiem īpašumiem Zvaigznīšu ielā 12 (zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 80840020140), Zvaigznīšu ielā 14 (zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 80840020141), Zvaigznīšu ielā 16 (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

80840020142), Zvaigznīšu ielā 18 (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

80840020143), Zvaigznīšu ielā 20 (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

80840020144), Rotkaļos, Ropažu pagastā, Ropažu novadā. 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes vienībām ar 

kadastra apzīmējumiem 80840020140, 80840020141, 80840020142, 80840020143, 

80840020144 ir noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis visā platībā neapgūta 

individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0600). 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības domes 26.10.2022. sēdes lēmuma 

Nr.1684 “Par Ropažu novada Ropažu pagasta teritorijas plānojuma apstiprināšanu” 

grafiskās daļas funkcionālā zonējuma kartē noteikto, zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 80840020140, 80840020141, 80840020142, 80840020143, 

80840020144 paredzēts atļautais (plānotais) izmantošanas veids Lauksaimniecības 

teritorija (L). 

Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 17.6.apakšpunkts nosaka, ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja pēc izmaiņām 

teritorijas plānojumā neapbūvētai zemes vienībai iepriekš noteiktais apbūves zemes 

lietošanas mērķis neatbilst teritorijas plānojumā noteiktajai plānotajai (atļautajai) 

izmantošanai. Šo pašu noteikumu 28.prim punkts nosaka, ka lietošanas mērķi no 

lietošanas mērķu klases “Apbūves zeme” nenosaka, ja atbilstoši normatīvajiem aktiem 

teritorija nevar tikt izmantota apbūvei. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 2.1., 4., 5., 6., 8., 12.1., 13., 14.12., 17.6., 28.prim 

punktiem, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Mainīt nekustamā īpašuma Zvaigznīšu iela 20, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 80840020144, Rotkaļos, Ropažu pagastā, Ropažu novadā, 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi visā platībā uz zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 



2. Mainīt nekustamā īpašuma Zvaigznīšu iela 18, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 80840020143, Rotkaļos, Ropažu pagastā, Ropažu novadā, 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi visā platībā uz zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

3. Mainīt nekustamā īpašuma Zvaigznīšu iela 16, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 80840020142, Rotkaļos, Ropažu pagastā, Ropažu novadā, 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi visā platībā uz zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

4. Mainīt nekustamā īpašuma Zvaigznīšu iela 14, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 80840020141, Rotkaļos, Ropažu pagastā, Ropažu novadā, 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi visā platībā uz zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

5. Mainīt nekustamā īpašuma Zvaigznīšu iela 12, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 80840020140, Rotkaļos, Ropažu pagastā, Ropažu novadā, 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi visā platībā uz zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

6. Lēmumu nosūtīt Valsts Zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai, Ropažu 

novada pašvaldības nekustamā īpašuma nodokļu administratoram un 

teritorijas plānotājai F.Kārkluvalkai. 

 

Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 

9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu 

otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, Baldones ielā 1A. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.februārī     Nr.2025 

                                                    (prot. Nr.59/2023,35.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 21.decembra saistošo noteikumu 

Nr.63/22 “Lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajos 

īpašumos Malienas iela, Mežmalas iela 26 un Mežmalas iela 28, Langstiņos, 

Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi un grafiskā daļa” grozījumiem 

 

 

Ropažu novada pašvaldības dome 2022.gada 21.decembra sēdē pieņēma lēmumu 

Nr.1871 “Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajos 



īpašumos Malienas iela, Mežmalas iela 26 un Mežmalas iela 28, Langstiņos, Garkalnes 

pagastā, Ropažu novadā apstiprināšanu” (prot. Nr.55/2022,43.§), ar kuru apstiprināja 

saistošos noteikumus Nr.63/22 “Lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem 

nekustamajos īpašumos Malienas iela, Mežmalas iela 26 un Mežmalas iela 28, 

Langstiņos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi un grafiskā daļa” (turpmāk saistošie noteikumi Nr.63/22). 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 25.panta pirmā daļa un otrā daļa nosaka, 

ka lokālplānojumu apstiprina ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem un saistošajos 

noteikumos ietver hipersaiti ar unikālo identifikatoru uz valsts vienotajā ģeotelpiskās 

informācijas portālā (turpmāk — Ģeoportāls) pieejamo apstiprinātā plānojuma 

interaktīvo grafisko daļu. Ģeoportālā pieejamā lokālplānojuma interaktīvā grafiskā daļa 

ir pašvaldības saistošo noteikumu neatņemama sastāvdaļa. 

Saistošie noteikumi Nr.63/22 ir nopublicēti ar hipersaiti 

(https://geolatvija.lv/geo/tapis3#document_23143) uz lokālplānojuma 1.0.redakciju, 

kas pamatojoties uz Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 28.septembra 

lēmumu Nr.1587 “Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajos 

īpašumos Malienas iela, Mežmalas iela 26 un Mežmalas iela 28, Langstiņos, Garkalnes 

pagastā, Ropažu novadā redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju 

atzinumu saņemšanai” (prot. Nr.48/2022, 14.§) tika nodota publiskajai apspriešanai un 

institūciju atzinumu saņemšanai. 

Pēc publiskās apriešanas tika veikta lokālplānojuma redakcionāla kļūdu labošana 

un izveidota 1.1.redakcija, kura Ģeoportālā pieejama ar hipersaiti 

(https://geolatvija.lv/geo/tapis3#document_26002). 

Lai izpildītu Teritorijas attīstības plānošanas likumā 25.panta pirmajā un  otrajā 

daļā noteiktās prasības, ka saistošajos noteikumos ietverta hipersaiti uz Ģeoportālu 

pieejamo apstiprinātā plānojuma interaktīvo grafisko daļu, nepieciešams grozīt 

saistošajos noteikumos Nr.63/22 iekļauto hipersaiti 

(https://geolatvija.lv/geo/tapis3#document_23143) uz hipersaiti 

 (https://geolatvija.lv/geo/tapis3#document_26002). 

 

Ievērojot minēto un pamatojoties uz likuma Pašvaldību  likuma 44. panta pirmo daļu, 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 25.panta pirmo un otro daļu, Ropažu novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 2/23 “Grozījumi Ropažu novada 

pašvaldības 2022.gada 21.decembra saistošajos noteikumos Nr.63/22 

“Lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajos īpašumos 

Malienas iela, Mežmalas iela 26 un Mežmalas iela 28, Langstiņos, Garkalnes 

pagastā, Ropažu novadā, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa”” (1.pielikums). 

2. Lēmumu publicēt Teritorijas attīstības un plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) un 

Ropažu novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.ropazi.lv.  

3. Paziņojumu par pieņemto lēmumu publicēt Ropažu novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.ropazi.lv un Ropažu novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte”. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

 

https://geolatvija.lv/geo/tapis3#document_26002
https://geolatvija.lv/geo/tapis3#document_23143
https://geolatvija.lv/geo/tapis3#document_26002
http://www.ropazi.lv/
http://www.ropazi.lv/


 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.februārī     Nr.2026 

                                                    (prot. Nr.59/2023,36.§) 

 

 

Par detālplānojuma zemes vienībai Upesgrīvas ielā 54, Sunīšos, Garkalnes 

pagastā, Ropažu novadā nodošanu publiskajai apspriešanai  

 

  Ropažu novada pašvaldībā 2023.gada 16.janvārī saņemts IK “Plānošanas 

eksperti”, reģistrācijas Nr.40002142175, iesniegums Nr.PE 01-23/1e (pašvaldībā 

reģistrēts ar Nr.RN/2023/4.1-2/275) ar lūgumu pieņemt lēmumu par detālplānojuma 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060 012 1254, Upesgrīvas ielā 54, Sunīšos, 

Garkalnes pagastā, Ropažu novadā (turpmāk tekstā – Detālplānojums) nodošanu 

publiskai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai.  

  Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

tika  konstatēts: 

1. Garkalnes novada dome 2021.gada 27.aprīļa sēdē pieņēma lēmumu Nr.1402 

„Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībā Upesgrīvas ielā 54, 

Sunīšos” (protokols Nr.74, 7.§) ar kuru atļāva uzsākt Detālplānojuma izstrādi, 

apstiprināja darba uzdevumu un izstrādes vadītāju.    

2. Garkalnes novada teritorijas plānojumā 2013.-2024.gadam ar 2015.gada 

grozījumiem zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060 012 1254 atļautais 

izmantošanas veids noteikts Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzM), 

Jaukta centra apbūves teritorija (JC), Dabas un apstādījumu teritorija (DA), 

Ūdeņu teritorijas (Ū) un Transporta infrastruktūras teritorija (TR). 

3. Atbilstoši darba uzdevumam Detālplānojuma izstrādes mērķis ir detalizēt zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 012 1254, 1.7703ha platībā, atļauto 

izmantošanu un apbūves parametrus. Ieplānot jaunu apbūves gabalu izveidi, 

vienlaikus nosakot jauno zemes vienību robežas un aprobežojumus, kā arī 

piekļuves nodrošināšanai izveidot zemes vienības, kas paredzētas transporta 

infrastruktūrai un inženierkomunikāciju izbūvei. 

4. Detālplānojuma redakcija ir izstrādāta atbilstoši darba uzdevumam. 

Detālplānojuma redakcijas izstrādes gaitā tika saņemti, izvērtēti un ņemti vērā 

darba uzdevumā minēto institūciju nosacījumi. 

5. Detālplānojuma redakcija atbilst Garkalnes novada teritorijas plānojumam 

2013.-2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem un tā ir nododama publiskajai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 

6. Saskaņā ar Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 109.punktu, kas 

nosaka, ka izstrādes vadītājs sagatavoto detālplānojuma redakciju kopā ar 

ziņojumu par tā turpmāko virzību iesniedz izskatīšanai pašvaldības institūcijai, 

kas pieņem vienu no šādiem lēmumiem: nodot detālplānojuma projektu 



publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai, nosakot publiskās 

apspriešanas termiņu ne īsāku par trijām un ne garāku par sešām nedēļām. 

7. Atbilstoši Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 21.panta otrās 

daļas 2.punktam: Publisko apspriešanu neklātienes formā (attālināti) organizē 

šādiem teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem: vietējās pašvaldības 

ilgtspējīgas attīstības stratēģijai, attīstības programmai, lokālplānojumiem, 

detālplānojumiem un tematiskajiem plānojumiem. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 14.10.2014. 

noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 109.1.apakšpunktu, Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 

21.panta otrās daļas 2.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 

1. Nodot detālplānojumu zemes vienībai Upesgrīvas ielā 54, Sunīšos, Garkalnes 

pagastā, Ropažu novadā publiskajai apspriešanai un institūciju 

atzinumu saņemšanai; 

2. Noteikt detālplānojuma publiskās apspriešanas termiņu četras nedēļas. 

3. Lēmumu nosūtīt detālplānojuma izstrādātājam un Ropažu novada pašvaldības 

teritorijas plānotājai Daigai Gruzītei 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.februārī     Nr.2027 

                                                    (prot. Nr.59/2023,37.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu pirmskolas izglītības 

programmas (no pusotra gada vecuma līdz pamatizglītības ieguves uzsākšanai) 

izmaksām privātai izglītības iestādei 2023.gadam 

 

Pamatojoties uz: 

1) likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) apakšpunktu, 

kas nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības 

pārziņā, turklāt tikai dome var noteikt, ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem vai 

Ministru kabineta noteikumiem, maksu par pakalpojumiem, 

2) Izglītības likuma 17.panta 24.daļu, kas nosaka, ka pašvaldība saistošajos 

noteikumos nosaka kārtību, kādā tā nodrošina šā panta 2.1 un 2.3 daļā noteikto izmaksu 

segšanu, kā arī nosacījumus lielāka atbalsta apjoma noteikšanai atbilstoši pašvaldības 

budžeta iespējām, 

3) 17.panta trešās daļas 5.punktu, kas nosaka, ka republikas pilsētas pašvaldība 

un novada pašvaldība uz savstarpēju līgumu pamata var piedalīties privāto izglītības 

iestāžu finansēšanā, 

4) Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumiem Nr.709 “Noteikumi 

par izmaksu noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās 



noteiktajām vidējām izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas 

privātai izglītības iestādei” (turpmāk – MK noteikumi Nr.709) 7.4 punktu un 7.5punktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt ar 2023.gada 1.janvāri Ropažu novada pašvaldības izglītības 

iestāžu izmaksas uz vienu bērnu (izglītojamo) 2023.gadā privātajās pirmsskolas 

izglītības iestādēs šādā apmērā: 

1.1. viena izglītojamā no 1,5 līdz 4 gadu vecumam pirmskolas izglītības 

programmas izmaksas atbilstoši Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu 

Nr.709 “Noteikumi par izmaksu noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība 

atbilstoši tās noteiktajām vidējām izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas 

izmaksas privātai izglītības iestādei” 7.4 punktam ir – EUR 406.50 (četri simti seši 

euro 50 centi); 

1.2. viena izglītojamā vecumā no 5 gadiem obligātās sagatavošanas 

pamatizglītības ieguvei pirmskolas izglītības programmas izmaksas atbilstoši Ministru 

kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.709 “Noteikumi par izmaksu 

noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām 

izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātai izglītības 

iestādei” 7.5punktam ir – EUR 310.76  (trīs simti desmit euro 76 centi. 

2. Apstiprināt ar 2023.gada 1.janvāri Ropažu novada pašvaldības izmaksas par  

privāto aukļu pakalpojumiem uz vienu bērnu (izglītojamo) no 1,5 līdz 5 gadu vecumam 

2023.gadā šādā apmērā: EUR 243.90 (divi simti četrdesmit trīs euro 90 centi), kas 

tiek aprēķināti piemērojot vidēji 60% no noteiktām izmaksām par vienu  bērnu 

(izglītojamo) no 1,5 līdz 4 gadu vecumam. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un komunikācijas 

nodaļai publicēt Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu izmaksas, izmaksas 

privātajiem aukļu pakalpojumiem uz vienu bērnu privātajās pirmsskolas izglītības 

iestādēs, privātajiem aukļu pakalpojumiem un aprēķinu Ropažu novada pašvaldības 

mājaslapas sadaļā “Izglītības aktualitātes”. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.februārī     Nr.2027 

                                                    (prot. Nr.59/2023,38.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu skolēnu (audzēkņu) uzturēšanas 

izmaksām no 2023.gada 1.janvāra 

 

Pamatojoties uz: 

5) likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto 

tiesību nodrošināšana pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; 

pirmsskolas un skolas vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas 

iestādēs; organizatoriska un finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas 

iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm u.c.) 

6) likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kas nosaka, ka 



dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai 

dome var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos. 

7) Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 4.punktā noteikto novada pašvaldība 

uz savstarpēju līgumu pamata piedalās valsts un citu pašvaldību izglītības iestāžu 

finansēšanā; 

8)  Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumu Nr.418 “Kārtība, kādā 

veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem” 9.punkts nosaka, ka, aprēķinot izmaksas saimnieciskajā gadā par 

vienu izglītojamo konkrētā izglītības iestādē, aprēķinā atbilstoši ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem (EKK) iekļauj šī punkta apakšpunktos noteiktos izglītības 

iestādes iepriekšējā saimnieciskajā gadā pēc naudas plūsmas uzskaitītos izdevumus 

(izņemot valsts budžeta finansējumu un Eiropas Savienības un pārējās ārvalstu finanšu 

palīdzības finansējumu), ņemot vērā audzēkņu skaitu uz saimnieciskā gada 1.janvāri; 

9) Mainoties izglītojamo skaitam, pašvaldību savstarpējos norēķinus veic, 

ņemot vērā, ka jūnijā, jūlijā un augustā izmaksas tiek attiecinātas uz visu izglītojamo 

(arī pirmsskolas izglītības iestādes un vispārējās izglītības iestādes absolventu) skaitu, 

kuri izmantojuši izglītības iestādes sniegtos pakalpojumus līdz mācību gada beigām, 

izņemot gadījumus, ja izglītojamais vai absolvents šajos mēnešos deklarējis dzīvesvietu 

citā pašvaldībā. Ja izglītojamais izglītības iestādē iestājas jūnijā, jūlijā vai augustā, 

pašvaldību savstarpējie norēķini tiek veikti, sākot ar saimnieciskā gada 1. septembri. 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt ar 2023.gada 1.janvāri Ropažu novada pašvaldības izglītības 

iestāžu izmaksas uz vienu skolēnu (audzēkni) gadā, kā arī mēnesī, saskaņā 

ar pielikumu Nr.1;  

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta  

departamentam pēc nepieciešamības izstrādāt un departamenta vadītājai parakstīt 

vienošanās par grozījumiem noslēgtajos līgumos par pašvaldību savstarpējiem 

norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem, šajā lēmumā 

noteiktās izmaksas piemērojot no 203.gada 1.janvāri;  

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai 

publicēt Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu izmaksas Ropažu novada 

pašvaldības mājaslapas sadaļā “Izglītības aktualitātes”. 

4. Lēmumu izsniegt: 

4.1. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

4.2. Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes 

departamentam. 

 

Pielikumā:  

1. Viena audzēkņa aprēķinātās izmaksas 2023.gadam Ropažu novada izglītības 

iestādēs savstarpējiem norēķiniem ar citām pašvaldībām par izglītības iestāžu 

sniegtajiem pakalpojumiem. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.februārī     Nr.2029 

                                                    (prot. Nr.59/2023,39.§) 

 

 



Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta “Grozījumi 

Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada 11.janvāra iekšējā normatīvajā 

aktā “Ropažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikums”” 

apstiprināšanu  

 

[1] Izskatīšanai iesniegts iekšējais normatīvais akts “Grozījumi Ropažu novada 

pašvaldības domes 2023. gada 11.janvāra iekšējā normatīvajā aktā “Ropažu novada 

pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikums””. Iepirkumu komisijas nolikums 

reglamentē Iepirkumu komisijas darbības vispārīgos noteikumus, komisijas 

kompetenci, darba organizācijas pamatus un kārtību, veicot Publisko iepirkumu likumā 

noteiktos iepirkumus un iepirkuma procedūras, kā arī komisijas administratīvās 

pārraudzības kārtību. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu 

publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot 

iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai struktūrvienības uzbūvi un darba 

organizāciju (nolikums, reglaments). 

 

[2] Ropažu novada pašvaldības dome 2023.gada 11.janvārī bija apstiprinājusi 

iekšējo normatīvo aktu (nolikumu) “Ropažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas 

nolikums”, taču šobrīd ir nepieciešami grozījumi šajā normatīvajā aktā.  

Grozījumi nepieciešami, lai nodrošināt Iepirkumu komisijas nepārtrauktu 

darbību, gadījumos, kad Iepirkumu komisijas sekretārs ir prombūtnē. Līdz ar to ir 

priekšlikums grozīt Iepirkumu komisijas nolikumu, nosakot, ka Iepirkumu komisijas 

sekretāra funkcijas veic Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības 

departamenta Iepirkumu nodaļa. 

 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 

1.punktu un Publisko iepirkumu likuma 24.panta pirmo daļu, Ropažu novada 

pašvaldības dome nolemj:        

1. Apstiprināt iekšējo normatīvo aktu “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 

domes 2023. gada 11.janvāra iekšējā normatīvajā aktā “Ropažu novada 

pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikums””; 

2. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt iekšējā 

normatīvā akta publicēšanu pašvaldības mājaslapā internetā; 

3. Šo lēmumu izsniegt: 

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

3.2. Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

3.3. Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 



Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

 

 

2023.gada ____                    Nr.

   

 

Apstiprināti ar 

Ropažu novada pašvaldības domes  

_____sēdes lēmumu Nr. 

(protokols 

Nr.___) 

 

 

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada 11.janvāra iekšējā 

normatīvajā aktā “Ropažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikums” 

Izdots saskaņā ar  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma  

73.panta pirmās daļas 1.punktu  

un Publisko iepirkumu   

likuma 24.panta pirmo daļu  

Izdarīt Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada 11.janvāra iekšējā 

normatīvajā aktā “Ropažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikums” šādus 

grozījumus: 

1. Svītrot 3.1.punktā vārdus “un Komisijas sekretāru”. 

 

2. Papildināt nolikumu ar 3.2.1 punktu šādā redakcijā: 

“3.2.1 Komisijas sekretāra funkcijas veic Juridiskā, publisko iepirkumu un 

personāla vadības departamenta Iepirkumu nodaļa”. 

 

3. Aizstāt 3.5.punktā vārdus “Komisijas sekretārs” ar vārdiem “Iepirkumu 

nodaļa, veicot Komisijas sekretāra funkcijas”. 

 

4. Aizstāt 4.4.punktā vārdus “Komisijas sekretārs” ar vārdiem “Iepirkumu 

nodaļa”. 

 

5. Papildināt 4.17.punktā aiz vārdiem “Komisijas sekretārs” ar vārdiem “, kas 

nozīmēts no Iepirkumu nodaļas”. 

 

6. Aizstāt 4.20. punktā vārdus “Komisijas sekretārs” ar vārdiem “Iepirkumu 

nodaļa”. 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


 

7. Aizstāt 5.1., 5.2., 5.3. un 5.4.punktā vārdus “Komisijas sekretārs” ar vārdiem 

“Iepirkumu nodaļa” attiecīgajā locījumā. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja        V.Paulāne 

  

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 8.februārī     Nr.2030 

                                                    (prot. Nr.59/2023,40.§) 

 

 

Par izmaiņām Ropažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas sastāvā un 

komisijas locekļu atsaukšanu 

 

[1] Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 7.jūlija saistošo 

noteikumu Nr.1/21 “Ropažu novada pašvaldības nolikums” 6.punktu dome var lemt 

par komisiju un darba grupu izveidošanu atsevišķu pašvaldības uzdevumu veikšanai. 

Šādas komisijas un darba grupas tiek izveidotas noteiktu uzdevumu veikšanai uz 

noteiktu laiku, kurš nav ilgāks par domes pilnvaru termiņu vai pastāvīgi. 

 Turklāt 6.2. apakšpunktā noteikts, ka atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai 

dome ir izveidojusi Iepirkumu komisiju. 

 

[2] Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2023.gada 11.janvāra iekšējā 

normatīvā akta “Ropažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikums” 

3.8.punktu Iepirkumu komisijas locekļus no to pienākumu pildīšanas var atsaukt ar 

domes lēmumu. 

Vienlaikus saskaņā ar šī nolikuma 3.9.punktu, apstiprinot citu personu atsaukto 

vai darbību izbeigušo Iepirkumu komisijas locekļu vietā, dome apstiprina komisijas 

sastāva izmaiņas. 

 

[3] Ņemot vērā, ka Ropažu novada pašvaldībā 2022.gada 1.februārī no 

Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja ir saņemta informācija (2023.gada  

1.februāra vēstule Nr. 1/525 “Par komisijas locekļiem”), ka trijiem no Iepirkumu 

komisijas locekļiem ir piemērots Kriminālprocesa likuma 254.pantā noteiktais drošības 

līdzeklis – noteiktas nodarbošanās aizliegums – šajā gadījumā aizliegta dalība 

Iepirkumu komisijā, nepieciešams uz laiku līdz drošības līdzekļa atcelšanai no 

Iepirkumu komisijas pienākumu pildīšanas atsaukt Komisijas priekšsēdētāju, 

Komisijas priekšsēdētāja vietnieku un Komisijas locekli. Vienlaikus nepieciešams šo 

Iepirkumu komisijas locekļu vietā apstiprināt citus locekļus, veicot Iepirkumu 

komisijas sastāva izmaiņas. 

 

Pamatojoties uz Ropažu novada pašvaldības 2023.gada 11.janvāra iekšējā 

normatīvā akta “Ropažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikums” 3.8. un 

3.9.punktu un Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 7.jūlija saistošo noteikumu 



Nr.1/21 “Ropažu novada pašvaldības nolikums” 6.punktu, Ropažu novada pašvaldības 

dome nolemj:        

1. Atsaukt uz laiku līdz Kriminālprocesa likuma 254.pantā noteiktā  drošības līdzekļa 

– noteiktas nodarbošanās aizlieguma atcelšanai no Ropažu novada pašvaldības 

Iepirkumu komisijas sastāva: 

1.1. Iepirkumu komisijas priekšsēdētāju Gunti Kampi; 

1.2. Iepirkumu komisijas priekšsēdētāja vietnieku Gundaru Krievu; 

1.3. Iepirkumu komisijas locekli Lindu Beikmani. 

2. Izdarīt grozījumu Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 11.janvāra lēmumā 

Nr.1938 (prot. Nr.57/2023,41.§) un izteikt lēmuma lemjošās daļas 1.punktu šādā 

redakcijā: 

“1. Apstiprināt uz 12 (divpadsmit) mēnešiem Ropažu novada pašvaldības 

Iepirkumu komisiju 7 (septiņu) locekļu sastāvā: 

1.1. Komisijas priekšsēdētājs: Dace Leitāne; 

1.2. Komisijas priekšsēdētāja vietnieks: Laila Kundziņa; 

1.3. Komisijas loceklis: Vineta Neija; 

1.4. Komisijas loceklis: Renāte Gremze; 

1.5. Komisijas loceklis: Rolands Linejs; 

1.6. Komisijas loceklis: Guntars Vērdiņš; 

1.7. Komisijas loceklis: Pēteris Caics. 

3. Uzdot Sabiedrisko attiecību nodaļai ievietot Ropažu novada pašvaldības interneta 

vietnē www.ropazi.lv precizēto Ropažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas 

sastāvu. 

4. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamenta 

Grāmatvedības nodaļai, ne vēlāk kā 15 dienu laikā iesniegt Valsts ieņēmumu 

dienestā grozījumus valsts amatpersonu sarakstā. 

5. Šo lēmumu izsniegt: 

5.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

5.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

5.3. Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram; 

5.4. Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 

http://www.ropazi.lv/

